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سرپرستریاستجمهوری:
ارتقاء روابط ایران با همسایگان 

از برجسته ترین موفقیت های 
آیت ا... رئیسی بود

عبدالطیف رشید، رئیس جمهور عراق که 
در صدر هیئتی متشکل از رؤسای جمهور و 
نخست وزیران سابق عراق، رهبران گروه ها و 

شخصیت های سیاسی عراق به منظور...

رئیسکلبانکمرکزی:
شهادت می دهم آیت ا... 

رئیسی هیچ گاه تصمیمی به 
بانک مرکزی تحمیل نکرد

محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی اظهار 
کرد: شهادت می دهم که دکتر شهید رئیسی 
هیچ کجا خارج از مقررات و ضوابط چیزی را 

به ما تحمیل نکرد و حتی در اوج ...

رئیسقوهقضاییه:
بسته جامع مطالعاتی پژوهشی 

اصلاح زندانیان تدوین شود
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه به مناسبت پنجم خرداد 
روز ملی حمایت از خانواده زندانیان در نشست 
با جمعی از خیّرین حوزه کمک به خانواده 

زندانیانضمن تبیین و تشریح ...
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کارهست یا نیست!
»کار هست و آدم کارکردن نیست« یا »کار پیدا نمي شود« 
مکالمه  ای که سال هاست که در جامعه جریان دارد، اما 
به تدریج و به ویژه پس از همه گیري کرونا، این جدال 
همیشگي به بحراني جدي تر از هر زمان دیگري بدل شده 
است. ایران تنها کشوري نیست که با بي رغبتي نسل جوان 
به اشتغال رسمي مواجه است. از یک سو، نسل جوان به دلیل 
انتظارات بالاتر از شغل و زندگي، کمتر تمایل به پذیرش 
کارهاي سنتي و رسمي دارد. این نسل به دنبال شغل هایي 
است که با ارزش ها و علایق شخصي شان همخواني داشته 
باشد و فرصت هاي رشد و توسعه فردي بیشتري فراهم 
کند از سوی دیگر نداشتن ارتباط بین صنعت و بازار کار 
با دانشگاه خود دلیل دیگر عدم رغبت نیروی جوان به 
کارهای رسمی است چرا آنجایی که تخصص مورد نیاز 
است یا ارتباط شغل ها با مدراک دانشگاهی اولویت است 
جوان ایرانی از راه یافتن به بازار کار جا می ماند. بر این 
اساس، از مجموع افراد ۱۵ ساله و بالاتر، تنها ۴۲/۶درصد 
تمایل به مشارکت در بازار کار داشته اند. با این حال، 
فعالان کارگري معتقدند که دستمزدهاي پایین و شرایط 
کاري نامناسب از دلایل اصلي کمبود نیروي کار است. 
آنها بر این باورند که کاهش نرخ بیکاري تنها بخشي از 
ماجراست و نمي تواند به تنهایي توجیه کننده کمبود نیروي 
کار باشد. از سوي دیگر متخصصان منابع انساني معتقدند 
بسیاري از نیروهاي متقاضي کار، مهارت کافي ندارند و 
دانشگاه ها در تربیت نیروي آماده به کار ناتوان هستند. 
بازارکار امروز نیازمند مهارت هایي چون انعطاف پذیري، 
خلاقیت و توانایي هاي دیجیتالي است. با این حال، نظام 
آموزشي در ایران هنوز نتوانسته  به حد کافي با این نیازها 
تطبیق پیدا کند. یکي از مشکلات اساسي در این زمینه، 
شکاف بین آموزش هاي دانشگاهي و نیازهاي واقعي بازار 
کار است. در حالي که دانشگاه ها همچنان به آموزش هاي 
نظري و سنتي متمرکز هستند، بازار کار به دنبال افرادي 
با مهارت هاي عملي و توانایي هاي تخصصي است. این 
شکاف باعث شده که فارغ التحصیلان دانشگاه ها با وجود 
داشتن مدارک تحصیلي، توانایي لازم براي ورود به بازار 
کار را نداشته باشند. علاوه بر این، مهارت هاي نرم مانند 
انعطاف پذیري، خلاقیت، کار تیمي و توانایي حل مسئله 
نیز در بازار کار امروز بسیار مهم هستند، اما آموزش این 
مهارت ها در نظام آموزشي ایران هنوز جایگاه مناسبي ندارد 

و بیشترین تمرکز بر آموزش هاي نظري و حفظیات است.

همزمانباایامسوگشهیدجمهوروهمراهانشان؛

آیین بزرگداشت دهمین سالگرد 
سیدالشهدای مقاومت فارس در 
گلزار شهدای شیراز برگزار شد
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درجلسهشورایاداریاستانمطرحشد؛

جابه جایی مدیران 
برای پویایی بیشتر

آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در استان 
فارس  در جلسه شورای اداری استان فارس ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت  اظهار داشت: 
مردان میدان خدمت با وجود مصیبت سنگین، پای 
کار خدمت رسانی به مردم محکم ایستاده اند ؛ دشمنان 
اسلام و ایران ناامید و سرافکنده از اینکه هر تلاشی که 

می کنند، شده اند و این نتیجه اش جز سربلندی ملت 
ما نیست. امام جمعه شیراز تصریح کرد: امیرمؤمنان 
فرمود »در شرایط عادی معلوم نمی شود که هر مدیری 
تا چه میزان جوهر دارد، اما در شرایط استثنایی ابن 
جوهر آشکار می شود« و در این ایامی که در حال 

سپری است، تک تک ما باید ...

رهبر انقلاب در دیدار خانواده های شهدای خدمت:

تشییع باشکوه شهدا 
نشان داد که ملت 
ایران زنده است

منطقه ۱۰  شهرام سبزیان فرد، شهردار 
شهرداری شیراز از پذیرش ۵ طرح 
شاخص شهری این منطقه در جایزه 
معماری سال ایران گفت و اعلام کرد: 
این ۵ طرح در ارزیابی های صورت گرفته 
توانست شاخص های تعیین شده را کسب 
و به مرحله نهایی داوری شانزدهمین 
ایران راه یابد.  سال جایزه ی معماری 
شهردار منطقه ۱۰ تصریح کرد: طراحی، 
پیش بینی توسعه و هدف گذاری برای 
ایجاد و رشد شهرها، و به طور خاص انواع 
فضاهای عمومی شهر از جمله شاخص های 
مهم این ارزیابی ها است و در واقع می توان 
اصلی ترین اهداف طراحان این جایزه پیش 
برنده کردن طراحی های شهری با استفاده 
از خلاقیت و حل مسئله  های معطوف به 
زندگی شهروندان، بهبود کیفیت آن از 
طریق ایجاد فضاهایی کارآمد، پایدار، 
دارای ارزش های بصری و فرهنگی برای 
افزود: نشریه  همه برشمرد. سبزیان فرد 
تخصصی معماری و ساختمان به عنوان 
برگزارکننده شانزدهمین جایزه  معماری 
ایران، با رویکرد خلاقیت و نگاهی نو 
جهت ارزیابی توانایی طراح در تحقق 
مطلوب فعالیت ها، تأمین نیازهای روانی 
و کاربردی در فضا و چگونگی نسبت 
هماهنگی طرح با ساختار اصلی آن، 

اضافه کردن بخش شهرسازی،  با  امسال 
از دانشجویان، مهندسان مشاور و فعالان 
حوزه ی شهر دعوت نمود تا در گروه های 
معماری، معماری داخلی، معماری منظر، 
حفاظت و احیا شهر و محله، آثار خود را 
ارسال نمایند و در مورد شهر به عنوان یک 
ثروت مشترک و محل توجه طیف کثیری 
از ذی نفعان، مشارکت و همراهی کنند که 
در همین راستا و در این مسابقه ملی، 
شهرداری منطقه ۱۰ شیراز نیز با ارسال 
۵ پروژه شاخص شهری خود که دارای 
شهری  اجتماعات  و  فضاهای خلاقانه 
مطابق با استانداردهای روز دنیا می باشند 
از میان پروژه های پارک ها و پیاده روهای 
طراحی شده  همچون بوستان چکاد 
در شهرک برنامه و بودجه، رد سرو در 
شهرک گلستان، پرهون شهرک گلستان، 
سمن سای شهرک برنامه و بودجه، ناوین 
شهرک قصرقمشه شرکت کرد و پس از 
داوری توسط معماران و شهرسازان معتبر 
و سرشناس هر ۵ پروژه ارسالی به مرحله 
نهایی مسابقه راه یافت.  وی افزود: اینگونه 
افزایش  مسابقات، فرصتی عالی در جهت 
نوآوری و بهبود کیفیت فضاهای عمومی 
شهری را فراهم می کند؛ که امسال توسط 
مجله معماری و ساختمان و با همکاری 
معماران و شهرسازان در سطح کشور 

برگزار شد.

پنج طرح شاخص شهری منطقه ۱0 
شهرداری شیراز به مرحله نهایی 

جایزه معماری سال کشور راه یافت
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سخنگوی ستاد انتخابات کشور مطرح کرد:

جزئیات پیشنهاد وزارت کشور برای 
ثبت نام الکترونیکی نامزدهای انتخابات 

ریاست جمهوری
ایرنا- محسن اسامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در ۸ تیر ۱۴۰۳، گفت: قانون انتخابات ریاست جمهوری با قانون 
انتخابات مجلس شورای اسامی متفاوت است. در قانون جدید انتخابات مجلس، موضوع 
پیش ثبت نام ها مطرح شده بود که با افراد می توانستند با صحت سنجی مدارکی که 
در راستای قانون است، وارد انتخابات شوند. اما در قانون انتخابات ریاست جمهوری، 

پیش ثبت نام نداریم.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: اما باتوجه به تجربیاتی که در انتخابات مجلس 
شورای اسامی به دست آوردیم، درخصوص ثبت نام الکترونیکی به شورای نگهبان 
پیشنهاداتی دادیم که ثبت نام را به صورت الکترونیکی انجام دهیم و آن دسته از افرادی 
که شرایط لازم را دارند، برای ثبت نام قطعی به ستاد انتخابات کشور مراجعه کنند. وی 
یادآور شد: هنوز منتظر هستیم، شورای نگهبان پاسخ نهایی را نداده است، به محض اینکه 
نهایی اعام شود، اطاع رسانی خواهد شد. فعاً با فرض همین قانون، ثبت نام به صورت 
سنتی و حضوری خواهد بود. دبیر ستاد انتخابات کشور تأکید کرد: به افرادی قصد نامزدی 
در انتخابات را دارند توصیه می کنیم به اطاعیه هایی که از سوی ستاد انتخابات کشور 
منتشر می شود توجه داشته باشند؛ ما تاش می کنیم به صورت دقیق اطاع رسانی کنیم. 

داوطلبان باتوجه به این اطاعیه ها برنامه ریزی کنند.
اسامی ادامه داد: با توجه به آزمایش موفقی که از رأی گیری الکترونیکی در انتخابات 
مجلس شورای اسامی، به خصوص مرحله دوم داشتیم، این پیشنهاد را هم به شورای 
نگهبان دادیم که رأی گیری را در برخی از کان شهرها مثل تهران، شیراز، تبریز، اصفهان 
و مشهد به صورت الکترونیکی داشته باشیم. اما منتظر پاسخ شورای نگهبان در این 
زمینه هستیم. بر اساس جدول زمان بندی انتخابات ریاست جمهوری، اسامی نامزدها ۲۲ 
خردادماه ۱۴۰۳ از سوی وزارت کشور منتشر می شود، همچنین از ۲۳ خرداد تا ششم 
تیرماه به مدت ۱۵ روز نامزدها فرصت تبلیغات دارند و از ۷ تیرماه تبلیغات ممنوعیت 
خواهد بود و در نهایت فرایند رأی گیری، ۸ تیرماه همزمان در سراسر کشور برگزار می شود.

در پی شهادت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور دولت سیزدهم و هیأت همراه، 
براساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی، انتخابات ریاست جمهوری باید ظرف ۵۰ روز با تصمیم 
شورایی متشکل از رؤسای قوه قضاییه و مقننه و همچنین معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شود. بر اساس تصمیم این شورا و موافقت شورای نگهبان، انتخابات زودهنگام 

ریاست جمهوری در ۸ تیر ۱۴۰۳ در سراسر کشور برگزار خواهد شد.

 ایرنا- حجت الاسام غامحسین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه به مناسبت پنجم خرداد روز ملی 
حمایت از خانواده زندانیان در نشست با جمعی از 
خیّرین حوزه کمک به خانواده زندانیان، ضمن تبیین 
و تشریح عوامل دخیل در بازاجتماعی شدن زندانیان، 
اظهار داشت: باید بسترهای بازگشت زندانیان به 
آغوش جامعه را فراهم آوریم و در این مسیر، وظیفه و 

مسئولیت اصلی برعهده دستگاه قضایی است.
  زندان رفتن یک فرد امری استثناء محسوب 

می شود؛ انسان ها باید آزاد باشند
رئیس دستگاه قضا افزود: زندان رفتن یک امر 
استثنایی است؛ به این معنا که زندان رفتن یک فرد 
امری خاف اصل و قاعده است و استثناء محسوب 
می شود؛ انسان ها باید آزاد باشند اما به هر حال 
مجموعه مسائلی پیش می آید که سبب می شود فرد 
دست به ارتکاب اقداماتی بزند که ناچار باید محبوس 
شود؛ همت ما باید معطوف به آن باشد که این امر 

استثنا را به حداقل برسانیم.
رئیس عدلیه تصریح کرد: وقتی فردی به تحمل زندان 
محکوم می شود، ضرورت دارد که در همان ابتدای امر 

شرایط و بسترهای بازگشت او به جامعه را فراهم کنیم 
و این بازگشت باید به گونه ای باشد که نه خود فرد و نه 
اطرافیان او و جامعه این احساس را نداشته باشند که با 
یک هم خانواده و یا هم شهری زندان رفته طرف هستند.
  در محیط زندان باید بسترهای اصلاح و 

بازاجتماعی شدن فراهم باشد
قاضی القضات افزود: در مرحله بعدی باید شرایطی 
فراهم آوریم که فرد آزاد شده از زندان، دیگر به 
ندامتگاه بازنگردد؛ بدین معنا که دیگر به سمت کار 
خاف و مجرمانه نرود؛ نباید چنین فضایی بر روحیات 
فرد آزاد شده از زندان حاکم شود که دیگر آب از سر 
من گذشته است و چوب حراج به حیثیتم خورده است 
و دیگر در اجتماع محلی از اعراب ندارم و حتی کسی 

به من شغل هم نمی دهد!
رئیس قوه قضاییه گفت: در خود محیط زندان باید 
بسترهای اصاح و بازاجتماعی شدن زندانی فراهم باشد؛ 
نباید عمر زندانی در زندان به بطالت بگذرد؛ محیط 
زندان باید به گونه ای باشد که زندانی پس از بازگشت 
به آغوش جامعه بتواند گلیم خود را از آب بکشد و با 
 فراگیری یک حرفه آبرومند به یک نیروی کارآمد 
اجتماعی تبدیل شود. محسنی اژه ای اظهار داشت: باید 
به گونه ای باشد که دغدغه زندانی در محیط زندان، 
اصاح و بازاجتماعی شدن باشد؛ اینکه زندانی در داخل 
ندامتگاه مدام در فکر و دغدغه خانواده خود و تحصیل 
و اشتغال و آینده فرزندانش باشد، می تواند برای او واجد 
اثرات روحی مخربی باشد؛ اینکه یکی از نزدیکان فرد 
زندانی در مراحل گزینش برای استخدام در شغلی 
اداری، به واسطه نسبت خویشاوندی با آن فرد زندانی، 
دچار مشکل شود نیز می تواند بر روحیه فرد زندانی و 

خانواده او اثر سوء برجای گذارد.
  مأموریت به پژوهشگاه قوه قضاییه

رئیس قوه قضاییه افزود: به پژوهشگاه قوه قضاییه و 
سازمان زندان ها دستور می دهم که سازوکار و بسته 
مطالعاتی پژوهشی جامعی را در باب علل و عوامل 
زندان رفتن افراد و راهکارهای بازاجتماعی شدن و 
اصاح زندانیان تدوین کنند؛ در این بسته مطالعاتی 
پژوهشی باید مشخص باشد که آیا برای کاستن از 
حجم زندانیان به وضع و اصاح قوانین نیازمندیم یا 
نه؟ در این بسته باید مشخص باشد که چه آموزش ها 
و آگاهی های عمومی سبب کاهش آمار زندانیان 
می شود؛ این بسته باید حاوی این نکته باشد که 
چه روش های حرفه آموزی به زندانیان، سودمندتر و 
پربازده تر هستند؛ در بسته مطالعاتی پژوهشی مورد 
اشاره باید روش های نحوه ارتباط و تعامل مطلوب 

زندانی و زندانبان و زندانی و خانواده او، تعبیه شود.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: این سازوکار و این 
بسته مطالعاتی پژوهشی باید در مرئی و معرض دید 
عموم مردم و عموم خیرین قرار گیرد تا مسیر کار 
خیر و نیکوکاری برای متمایلین فراهم شود؛ گاهی 
فردی می خواهد کار خیر کند، اما نمی داند در حال 
حاضر کدام کار خیر و حسنه در اولویت می باشد؛ 
گاهی فردی تمکن مالی ندارد اما با فکر و ایده خود 
می تواند یاری رسان باشد؛ افرادی نیز هستند که لزوماً 
پول و یا ایده ندارند، اما با حرفه و شغل شان می توانند 
مددکار زندانیان و خانواده های آنان باشند؛ مجموعه 
این موضوعات باید در سازوکاری که در قوه قضاییه 
تعبیه می  کنیم لحاظ شوند؛ اذعان دارم که با فقدان 
این سازوکار جامع مواجه هستیم. رئیس عدلیه گفت: 
یک نکته ای که هم در قوه قضاییه و هم شما مردم و 
خیرین باید به آن توجه ویژه داشته باشید آن است 
که کمک رسانی و دستگیری از زندانیان و خانواده های 
آنان باید همراه با حفظ کرامت و آبروی آنها باشد و 
قطعاً این امر اجر و ثواب کار خیر را مضاعف می گرداند.

یک شنبه 1403/03/06              سیاسیسال سی ام  شماره 26288

نوبت اول: 1403/03/05 ابتکار جنوب
نوبت دوم:1403/03/06 سبحان

شهرداري منطقه یک شیراز در نظر دارد اجرای عملیات زیر سازی ، 
جدول گذاری، کانیوا گذاری و روکش آسفالت کوچه ها و معابر سطح 
منطقه یک را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000073 به 
اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 07136476064 

آماده پاسخ گویي مي باشد.
-مبلغ برآورد: 49/810/472/157 ریال

-مدت قرارداد : 4  ماه 
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته 
راه و ترابری  از سازمان برنامه و بودجه کشور  ، ارائه گواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
-محل انجام کار:  سطح منطقه یک   

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/491/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت  12:00 روز شنبه مورخ 1403/03/12 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 1403/03/22 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین-

شهرداری منطقه یک-واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1403/03/22 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین – شهرداری منطقه 
یک- طبقه سوم- سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز 

می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکلیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت-
می باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی: 1721036

    - 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

1403-121 آگهي مناقصه عمومي                               

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقاب 
اسامی در دیدار خانواده های شهدای خدمت، 
کار برای مردم و خدمت به مردم و مردمی 
بودن را بارزترین ویژگی این شهدا برشمردند 
و گفتند: مرحوم شهید آقای رئیسی شب 
 و روز نمی شناخت و به معنای واقعی کلمه 

خستگی ناپذیر بود.
رهبر انقاب اسامی با تسلیت به خانواده های این 
شهدا، مرحوم شهید آقای امیر عبداللهیان را نیز 
خستگی ناپذیر خواندند و افزودند: شرح خدمات و 
تاش های آقای رئیسی و آقای امیر عبداللهیان 
در جبهه داخلی و در جبهه خارجی یک داستان 

طولانی و مفصل است.
حضرت آیت ا... خامنه ای یکی از نکات برجسته 
درباره مرحوم شهید آل هاشم را تغییر معنای 
نماز جمعه خواندند و خاطرنشان کردند: مرحوم 
آل هاشم از زمانی که به امامت جمعه تبریز 
منصوب شد این نماز را از یک عمل عبادی صرف 
به یک عمل جامع عبادی، معنوی، خدماتی و 

مردمی تبدیل کرد.
ایشان کار و تاش برای مردم را از ویژگی های 

ممتاز شهید موسوی و شهید رحمتی و شهدای 
کادر پرواز دانستند و تأکید کردند: همین 
روحیات و ویژگی ها باعث شد که خداوند آنها را 
مایه سرافرازی ملت ایران قرار دهد. رهبر انقاب 
اسامی با اشاره به حرکت و قیام مردم در تشییع 
این شهدا در تبریز، قم، تهران، شهرری، بیرجند، 
مشهد، مراغه، زنجان و نجف آباد گفتند: این 

تشییع باشکوه نشان داد که ملت ایران زنده است.
حضرت آیت ا... خامنه ای به تبلیغات و ادعای 
دشمنان مبنی بر جدایی مردم از جمهوری 
اسامی اشاره کردند و افزودند: این حادثه، 
عمل  در  و  جهانیان  دیدگان  مقابل  در 
ثابت کرد که ملت ایران به رئیس جمهور و 
 کسانی که مظهر شعارهای انقاب بودند چه

دلبستگی و وفاداری دارند.
عنوان رئیس جمهور  به  را  رئیسی  دنیا    همه 

انقلاب می شناختند
ایشان مرحوم رئیسی را مظهر شعارهای انقاب 
خواندند و تأکید کردند: آقای رئیسی از همان 
ابتدا که وارد تبلیغات انتخابات شد، بر روی 
شعارهای انقاب و سخنان امام تکیه کرد و 
همه دنیا ایشان را به عنوان رئیس جمهور انقاب 

می شناختند.
رهبر انقاب اسامی افزودند: وقتی مردم این گونه 
با عظمت از این مرد حمایت و تجلیل می کنند، 

معنایش حمایت از شعارهای انقاب است.
  مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در حسینیه 

امام خمینی)ره(
خدمت،  شهدای  بزرگداشت  مراسم 
امیر  حجت الاسام والمسلمین رئیسی، دکتر 
عبداللهیان، حجت الاسام والمسلمین آل هاشم 
امام جمعه تبریز، دکتر مالک رحمتی استاندار 
آذربایجان شرقی، سردار سید مهدی موسوی 
فرمانده یگان حفاظت ریاست جمهوری و کادر 

پروازی؛ امیر سرتیپ دوم خلبان سید طاهر 
مصطفوی، امیر سرتیپ دوم خلبان محسن 
دریانوش و سرهنگ دوم فنی بهروز قدیمی در 
حسینیه امام خمینی)ره( با حضور رهبر انقاب 

اسامی برگزار شد. 
در این مراسم هزاران نفر از اقشار مختلف مردم، 
خانواده های شهدا، سران قوا، مسئولان کشوری و 
لشکری، میهمانان خارجی به ویژه رئیس جمهور 
عراق و شمار دیگری از مقامات این کشور و 
همچنین سفیران کشورهای مختلف حضور 
داشتند، قاریان بین المللی به تاوت آیاتی از قران 
و مداحان اهل بیت علیهم السام به مداحی و ذکر 

مصیبت پرداختند.
در این مراسم حجت الاسام رفیعی در سخنانی 
خدمت به مردم، اخاص و توسل را سه ویژگی 
شهدای خدمت به ویژه حجت الاسام و المسلمین 
رئیسی برشمرد و گفت: براساس وعده الهی 
کسانی که عمل صالح و خدمت به مردم را 
خالصانه و صادقانه انجام دهند، خداوند محبت 
آنها را در دل مردم قرار می دهد و این موضوع را 

در تشییع باشکوه این شهدا دیدیم.

رهبر انقلاب در دیدار خانواده های شهدای خدمت:

تشییع باشکوه شهدا نشان داد که ملت ایران زنده است

ایرنا- عبدالطیف رشید، رئیس جمهور عراق که در 
صدر هیئتی متشکل از رؤسای جمهور و نخست 
وزیران سابق عراق، رهبران گروه ها و شخصیت های 
سیاسی عراق به منظور عرض تسلیت فقدان رئیس 
جمهور شهید آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و همراهانش 
به تهران سفر کرده است، پیش از ظهر امروز شنبه 
با محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری دیدار و 

گفت وگو کرد.
مخبر در این دیدار ضمن خوش آمدگویی به هیئت 
عراقی و تشکر صمیمانه از همدلی و همدردی دولت و 
ملت عراق با دولت و ملت ایران در پی شهادت رئیس 
جمهور و همراهانش گفت: ملت ایران دو شخصیت 
بزرگ، دلسوز، پرتاش و خدمت گزار را در این حادثه 
از دست داد اما با استعانت از حضرت باری تعالی و 
تکیه بر چارچوبهای مستحکم نظام جمهوری اسامی 

آن را پشت سر خواهیم گذاشت.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری در ادامه با برشمردن 
ویژگی های شخصیتی، اقدامات و دستاوردهای مهم 
آیت ا... رئیسی در قبال امت اسامی تصریح کرد: 
رئیس جمهور شهید ما اقدامات و موفقیت های بزرگی 
را رقم زد اما شاید یکی از برجسته ترین اقدامات 
او ارتقای سطح روابط ایران با کشورهای اسامی، 
همسایه و همسو بود که انصافاً در این مسیر بسیار 

موفق عمل کرد.
سرپرست ریاست جمهوری در دیدار رئیس جمهور 
و هیئت عالی رتبه عراق با برشمردن ویژگی های 
شخصیتی، اقدامات و دستاوردهای مهم آیت ا... رئیسی 
در قبال امت اسامی تصریح کرد: رئیس جمهور شهید 

ما اقدامات و موفقیت های بزرگی را رقم زد اما شاید 
یکی از برجسته ترین اقدامات او ارتقای سطح روابط 
ایران با کشورهای اسامی، همسایه و همسو بود که 

انصافاً در این مسیر بسیار موفق عمل کرد.
مخبر در ادامه با اشاره به جایگاه مهم و برجسته 
دولت و ملت عراق در منظومه سیاسی و دینی 
جمهوری اسامی ایران و به ویژه آیت ا... رئیسی، 
تصریح کرد: اهمیت این جایگاه در نگاه رئیس جمهور 
 شهید ما به گونه ای بود که به طور منظم تحولات 

عراق را رصد می کرد.
سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با اشاره به نقش 
و تأثیر آیت ا... رئیسی در تقویت محور مقاومت،  برهم 
زدن معادلات قدرت در جهان با هم افزایی با کشورهای 
مستقل و شکست هیمنه آمریکا و رژیم اشغالگر 
صهیونیستی به ویژه در جریان جنایات صهیونیست ها 
در غزه افزود: ابراز تأثر و تأسف عمیق رهبران محور 
مقاومت از فقدان ایشان به خوبی بیانگر جایگاه این 
شخصیت بزرگ در حمایت از محور مقاومت بود اما 
با راهبری داهیانه رهبری معظم انقاب این راهبرد 
 اصولی نظام جمهوری اسامی ایران با قوت ادامه 

خواهد یافت.
مخبر با بیان اینکه این فقدان بزرگ به رغم همه 
تلخی ها موجب ایجاد وفاق ملی در داخل کشور 
و همگرایی و هم افزایی بیشتر محور مقاومت و 
کشورهای اسامی شده است، تصریح کرد: بدون 
تردید راهبرد نظام جمهوری اسامی ایران در 
قبال دولت و ملت عراق که توسط آیت ا... رئیسی 
 پیگیری می شد، از این پس نیز با قوت استمرار 

خواهد یافت.
عبدالطیف رشید، رئیس جمهور عراق نیز در این دیدار 
ضمن ابراز تأسف عمیق از شهادت آیت ا... رئیسی و 
همرانش و عرض تسلیت و تعزیت به دولت و ملت 
ایران از جانب دولت و ملت عراق، از حمایت ها و 
پشتیبانی های آیت ا... رئیسی از ملت عراق تجلیل 
کرد و افزود: شهادت ایشان نه تنها برای ملت ایران 
بلکه برای ملت عراق و کل منطقه مصیبتی بزرگ و 

جبران ناپذیر است.
رئیس جمهور عراق با تأکید بر اینکه دولت و ملت 
عراق در این حادثه دردناک در کنار دولت و ملت 
ایران خواهد بود، بر عزم کشورش برای استمرار 
روابط و همکاری ها با جمهوری اسامی ایران 
تأکید کرد و گفت : روابط مستحکم ما با جمهوری 
اسامی ایران با قوت ادامه خواهد یافت و تمامی 
 اقدامات لازم برای تقویت سطح این روابط را انجام 

خواهیم داد.

ایسنا- طبق آیین نامه داخلی مجلس، اولین جلسه هر دوره 
مجلس شورای اسامی با حضور حداقل دوسوم مجموع نمایندگان 
رسمیت پیدا می کند که اداره این جلسه با هیئت رئیسه سنی 
است. هیئت رئیسه سنی متشکل از مسن ترین فرد از نمایندگان 
حاضر به عنوان رئیس سنی و فرد بعدی به عنوان نایب رئیس 
و ۲ نفر از جوان ترین نمایندگان حاضر به سمت  دبیر است 
که در جایگاه هیئت رئیسه قرار می گیرند؛ در دوره دوازدهم، 
عاءالدین بروجردی منتخب لارستان رئیس هیئت رئیسه 
 سنی و حسینعلی شهریاری منتخب زاهدان نایب رئیس 
سنی هستند. هیئت رئیسه سنی ضمن اداره جلسه افتتاحیه و 

جلسات بعدی تا زمان برگزاری انتخابات هیئت رئیسه، انجام 
مراسم تحلیف، قرعه کشی برای تعیین اعضای شعب، توزیع 
اعتبارنامه ها بین شعب، تمشیت امور مجلس و برگزاری 

انتخابات هیئت رئیسه مجلس را بر عهده دارد.
  جزئیات برگزاری مراسم افتتاحیه

در جلسه روز دوشنبه )۷ خرداد(، پس از استقرار رئیس سنی و 
دبیران هیئت رئیسه سنی مجلس دوازدهم، زنگ رسمی اولین 

جلسه مجلس دوازدهم به صدا درمی آید.
سپس دبیر هیئت رئیسه دستور کار اولین جلسه مجلس 
دوازدهم را قرائت می کند که شامل تاوتی آیات )۳۵( 

تا )۴۲( سوره شورا از کام ا... مجید، گزارش معاون اجرایی 
مجلس، نطق رئیس سنی مجلس، قرائت پیام مقام معظم 
رهبری به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس، 
گزارش انتخابات دوازدهمین دوره مجلس توسط وزیر کشور، 
مراسم تحلیف نمایندگان، اقتراع شعب و حضور در مرقد 
مطهر بنیان گذار جمهوری اسامی ایران حضرت امام خمینی 
 )ره( و شهیدان انقاب اسامی و ادای احترام و تجدید 

عهد با آنان است.
در سنوات گذشته رئیس جمهور در مراسم افتتاحیه سخنرانی 
داشت که با توجه به شهادت آیت ا... رئیسی،  احتمالاً محمد 

مخبر، سرپرست ریاست جمهوری به ایراد سخن می پردازد.
منتخبان حاضر در مجلس براساس اصل ۶۷ قانون اساسی 
سوگند نمایندگی برای انجام وظایف وکالت، امانت و تقوا یاد 
می کنند. متن سوگندنامه توسط رئیس جلسه قرائت می  شود 
 و نمایندگان به حالت اجتماع در حال قیام آن را تکرار و 
پس از انجام مراسم تحلیف، سوگندنامه را امضا می کنند. 
نمایندگان اقلیت  های دینی این سوگند را با ذکر کتاب آسمانی 
خود یاد خواهند کرد. نمایندگانی که در جلسه نخست نیز 
شرکت ندارند باید در اولین جلسه رسمی که حضور پیدا 
می  کنند سوگند را به جا آورند و زیر سوگندنامه را امضاء کنند.

سرپرست ریاست جمهوری در دیدار رئیس جمهور و هیئت عالی رتبه عراق؛

ارتقاء روابط ایران با همسایگان از برجسته ترین موفقیت های آیت ا... رئیسی بود

برگزاری مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم؛

۷ خرداد دوره ۴ ساله مجلس دوازدهم شروع می شود

جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش: 
 کادر پرواز رئیس جمهور جزو مجرب ترین 

خلبانان بودند
فارس- امیر خلبان مهدی هادیان، جانشین فرمانده نیروی هوایی 
ارتش با اشاره به شهادت کادر پرواز بالگرد رئیس جمهور و همراهان 
در سانحه هوایی اظهار کرد: واقعه تأسف بار سانحه هوایی را که منجر 
به شهادت ریاست جمهور محبوب مردمی و مخلص ایران اسامی و 
همراهان شد، محضر امام زمان )عج(، رهبر معظم انقاب اسامی، 
خانواده معظم شهداء و ملت شریف ایران تسلیت عرض می کنم.

جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش افزود: نیروی هوایی الهی ارتش 
جمهوری اسامی ایران در کنار حوزه برقراری امنیت در اقصی نقاط 
میهن اسامی در مأموریت های مختلف شبانه روزی این افتخار را دارد 
که قریب به ۴۵ سال است به وسیله آشیانه جمهوری اسامی ایران 

نقل وانتقال و جابه جایی مقامات کشوری را بر عهده دارد.
وی گفت: آشیانه جمهوری اسامی ایران وظیفه جابه جایی مقامات 
کشوری و لشکری اعم از مقام معظم رهبری، رؤسای جمهور و 
هیئت دولت را چه در داخل و چه در اقصی نقاط کره خاکی، بر عهده 
دارد. امیر سرتیپ هادیان با اشاره به سانحه سقوط بالگرد رئیس جمهور 
و همراهانش تأکید کرد: این مأموریت یکی از مأموریت های خاص 
بود که کادر پروازی آن جزء مجرب ترین خلبانان به شمار می رفتند و 

تجربه شرایط مختلف را داشتند.
وی ادامه داد: علت سانحه از طریق تیم مجربی که از سوی ستاد کل 
نیروهای مسلح تعیین شده در حال بررسی است و به سمع و نظر 
مردم عزیزمان خواهد رسید؛ اما این قول را به مردم می دهم که نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران به لطف و عنایت شهدای عزیز در 
ادامه راه آنان همچنان مصمم بر آرمان های امام و شهدا و رهبر معظم 

انقاب اسامی است.
جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش در پایان خاطرنشان کرد: ما در 
هر شرایطی در کنار مردم عزیزمان قرار داریم؛ چه در حوزه شرایط 
جنگ سخت و چه در حوزه مردم یاری چه در مأموریت های خاص. 
ان شاءا... بتوانیم عاشقانه با دعای خیر مردم همه مأموریت های خود را 
به سامت انجام دهیم و دیگر شاهد چنین سوانح دلخراشی نباشیم.
امیر سرتیپ هادیان در پایان از مردم خواست تا نیروی هوایی ارتش را 

از دعای خیر خود بی نصیب نگذارند.

منتخب مردم تهران در مجلس دوازدهم تشریح کرد:
نامزدهای احتمالی هیئت رئیسه مجلس دوازدهم

مهر-حجت الاسام علیرضا سلیمی، منتخب مردم تهران در مجلس 
دوازدهم، درباره نامزدهای احتمالی هیئت رئیسه مجلس دوازدهم، 
اظهار کرد: روز سه شنبه هفته جاری )۸ خرداد ماه( اعضای هیئت رئیسه 

مجلس دوازدهم انتخاب خواهند شد.
وی بیان کرد: هنوز به طور قطعی نمی توان گفت که چه افرادی 
نامزدهای انتخابات هیئت رئیسه مجلس هستند؛ چرا که تا روز آخر 
امکان تغییراتی در این مورد وجود دارد. با همه این اوصاف و تا این 
لحظه، محمدباقر قالیباف، حجت الاسام مجتبی ذوالنوری و منوچهر 

متکی برای ریاست مجلس دوازدهم اعام کاندیداتوری کرده اند.
منتخب مردم تهران در مجلس دوازدهم ادامه داد: همچنین علی نیکزاد، 
عبدالرضا مصری، حمیدرضا حاج بابایی، حسینعلی حاجی دلیگانی و 
حمید رسایی گزینه های نایب رئیسی مجلس دوازدهم هستند. سلیمی 
گفت: روح ا... متفکرآزاد، مجتبی یوسفی، محمد سرگزی، ابوالقاسم 
جراره، محمد رشیدی، صدیف بدری، احمد نادری، علی اصغر باقرزاده 
و اکبر رنجبرزاده کاندیدای دبیری و بنده، عبدالحسین روح الامینی، 
سید محمد میرمحمدی و رحیم زارع کاندیدای ناظری هیئت رئیسه 

مجلس دوازدهم هستیم.
 افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی ساعت ۸ صبح روز 

دوشنبه هفتم خرداد ماه برگزار می شود.

کاهش کسری بودجه به حداقل در سال های اخیر
صداوسیما- محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
با اشاره به اقدامات مجلس طی ۴ سال گذشته، گفت: بنده معتقدم 
مجلس یازدهم ضمن اینکه در معرض انتقادات و هجمه های فراوانی 
بود، اما در مجموع نسبت به مجالس گذشته، نقطه زنی کرد و مسائل 

اصلی کشور را مدنظر قرار داد.
 نماینده مردم تربت حیدریه با اشاره به اقدامات مجلس شورای 
اسامی در زمینه حوزه مسکن اظهار کرد: همچنین این مجلس 
اقدامات ساختاری مناسبی را در حوزه بودجه انجام داد. وی با بیان 
اینکه موضوع جهش تولید دانش بنیان در مجلس یازدهم به تصویب 
رسید، تأکید کرد: همچنین این مجلس قانون جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده را به تصویب رساند؛ بنابراین مجلس یازدهم به 

خوبی توانست برای مسائل اصلی کشور چاره اندیشی کند.
زنگنه با بیان اینکه مجلس یازدهم نسبت به مجالس گذشته نمره 
قابل قبولی را کسب کرد، بیان کرد: بنده در مجلس یازدهم مدیریت 
کمیته اصاح ساختار بودجه را بر عهده داشتم، در بخش اصاح 
ساختار بودجه و همچنین شفافیت بودجه و رابطه مالی دولت و نفت، 
شفاف سازی منابع در حوزه نفت و گاز و همچنین پرداخت به ذینفع 

نهایی و جلوگیری از انحرافات بودجه، مد نظر قرار گرفت.

رئیس قوه قضاییه:

بسته جامع مطالعاتی پژوهشی اصلاح زندانیان تدوین شود
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

در جلسه شورای ادارای استان فارس که 
تحت تأثیر شهادت رئیس هئیت دولت و وزیر 
امورخارجه در 30 اردیبهشت ماه بود، محور 
صحبت های مسئولان استان به سمت تکمیل 
پروژه های نیمه تمام، تکثیر منش رئیس جمهور 
شهید و مکتب خدمت رئیسی و هم قسم شدن 
برای به سرانجام رساندن 70 پروژه در طول 4 
سال آینده رفت. استاندار فارس گفت: مدیران 
و مسئولان به عنوان خدمتگزاران مردم و نظام، 
دنباله رو مکتب رئیس جمهور مردمی  و شهید 
آیت ا... رئیسی یعنی خدمت صادقانه و از سر 

اخلاص باشند. 
محمد هادی ایمانیه افزود: صادق الوعد بودن، 
خستگی ناپذیری، اخلاص، احترام به بزرگان 
و پیشکسوتان، توجه به کسانی که در پشت 
صحنه کارها و موفقیت ها تلاش می کردند و 
توجه به خانواده از دیگر صفات شهید رئیسی 
بود. ایمانیه اظهار کرد: با توجه به اینکه 
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری قرار 
داریم، باید تلاش کنیم که مردم در انتخاب 
رئیس جمهور بعدی به وجود چنین صفات و 

ویژگی هایی در او توجه کنند. 
استاندار فارس گفت: شهید رئیسی در بحث 
حل برخی مشکلات مزمن شده در استان 
با جدیت ورود کرد و معتقد بود که از کنار 

چاله ها بدون چاره اندیشی نمی گذریم. ایمانیه 
افزود: مدیران استان نیز باید از فرصت پیش 
آمده برای خدمت نهایت استفاده را ببرند، 
مسائل مزمن شده حوزه مدیریت خود را حل 
کنند و به ویژه بکوشند که مصوبات سفرهای 
اول و دوم رئیس جمهور به استان به سرعت 

عملیاتی شود. 
وی ادامه داد: مجموعه مدیریت ارشد استان به 
همراه امام جمعه شیراز، دستگاه قضایی استان، 
۱۸ نماینده استان در مجلس و همچنین 
فرماندهان نظامی  و انتظامی  هم قسم شده ایم 
که تا پایان چهار سال فعالیت مجلس دوازدهم 

70 پروژه شاخص را به سرانجام برسانیم. 
استاندار فارس، از مدیران دستگاه های اجرایی 
خواست که جدول زمان بندی برای اجرای 
این پروژه ها را تهیه کنند. ایمانیه گفت: 
بحث مسکن، اشتغال، تولید، معیشت، ارتقای 
بهره وری بخش کشاورزی، بحث تورم و گرانی، 
سامان دهی اتباع بیگانه و حجاب از جمله 
مسائل مهمی  است که باید با جدیت از سوی 

مدیران و مسئولان استان دنبال شود.
  شهید رئیسی در راه خدمت شب و روز 

نمی شناخت
رئیس کل دادگستری فارس هم گفت: 

شهید آیت ا... رئیسی، رئیس جمهوری مردمی  
و مردمدار بود که در راه خدمت شب و روز 
نمی شناخت. حجت  الاسلام سید کاظم 
موسوی افزود: در انتخابات آتی مردم به 
فردی رای دهند که ادامه دهنده راه شهید 
 رئیسی که همواره در مسیر خدمت گام بر 
می داشت باشد. وی ادامه داد: مجموعه دستگاه 
قضایی استان در مسیر خدمت به مردم در کنار 
دستگاه های اجرایی استان خواهد بود و همه 
تلاش خود را خواهیم کرد که راه را برای حل 

مشکلات مردم هموارتر کنیم.
 لزوم شتاب بخشی به پروژه های عمرانی 

استان
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس 
هم، ضمن تسلیت شهادت شهیدان خدمت به 
ویژه آیت ا... رئیسی گفت: شهید رئیسی همواره 
دغدغه خدمت به مردم را داشت و در این راه 
نیز به شهادت رسید و ما نیز وظیفه داریم در 
ادامه همان مسیر برای به نتیجه رسیدن و 
تکمیل پروژه های عمرانی تلاش و کوشش خود 

را چند برابر کنیم.
محمود رضایی کوچی افزود: در راستای خدمت 
به مردم، طی هفته جاری شاهد افتتاح پروژه 
خط آهن اقلید - یزد با حضور وزیر راه و 
شهرسازی خواهیم بود. وی افزود: این پروژه 
ریلی یکی از پروژه های تأثیرگذار کشور است 
و برای توسعه استان نیز بسیار مؤثر است. او 

اظهار کرد: تعیین تکلیف بزرگ ترین پروژه 
ریلی کشور یعنی راه آهن شیراز - بوشهر با 
4۵0 کیلومتر طول از دیگر اقداماتی است که با 
جدیت دنبال خواهد شد و این پروژه هم اینک 
توسط پیمانکاران در حال اجرا است و با توجه 
به وعده دولت شهید رئیسی و حمایت های 
مالی صورت گرفته، در کوتاه ترین زمان ممکن 

آماده بهره برداری خواهد شد. 
رضایی کوچی، برنامه زمان بندی بهره برداری از 
این پروژه شاخص ملی را 4 ساله اعلام کرد و 
افزود: تمام تلاشمان این است که این پروژه 
حتی زودتر از برنامه زمان بندی اعلامی  به 

بهره برداری برسد. 
وی با بیان اینکه پروژه ریلی اقلید-یزد نیز 
هفته آینده با حضور وزیر راه و شهرسازی به 
بهره برداری می رسد، افزود: این پروژه به عنوان 
یک خط ریلی اصلی و تأثیر پذیر که بخشی 
از آن در مسیر فارس قرار گرفته است، نقش 

مهمی  در توسعه استان خواهد شد. 
وی گفت: نهضت ملی مسکن از دیگر طرح های 
مهمی  بود که همواره از سوی شهید آیت ا... 
رئیسی مورد تأکید قرار گرفت و در استان 
فارس نیز حدود ۲00 هزار واحد باید ساخته 
شود که انتظار می رود فرمانداران و سایر 
عوامل دخیل در اجرای این طرح، با کوشش 
 و تلاش بیشتر کمک کنند که این طرح به 

سرانجام برسد.

تعاریف از سرمایه گذار و ویژگی برای معرفی پروژه های 
سرمایه گذاری با رویکرد تحقق شعار سال با مشارکت مردم 
و کسب درآمدهای پایدار مدیریت شهری موضوعاتی بود 
که در این هفته کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری به آن 

پرداخته شد.
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی 
 شهر شیراز از سیاست گذاری به منظور ایجاد درآمدهای 

پایدار شهری خبر داد.
علیرضا اسکندری از تلاش های همه جانبه برای اجرایی سازی 
شعار سال خبر داد و افزود: پیش نویس تعریف سرمایه گذار در 
دستور کار کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی 
 شهر شیراز قرار گرفت که با تصویب آن گام ماندگاری در 

زمینه جذب سرمایه گذاری و رونق اقتصادی رقم می خورد.
او در این رابطه افزود: شهرداری طبق یک عادت دیرینه 
افرادی را سرمایه گذار می دانست که حاضر به انعقاد قرارداد 
مشارکتی با مدیریت شهری می شدند که این موضوع محل 
اختلافاتی شده بود. به همین دلیل شیوه نامه ای در دستور کار 
قرار گرفت تا به تعریف مشخص و شفافی از سرمایه گذار 

دست یابیم.
او از تشکیل کمیته های رفع موانع خبر داد و افزود: مصوبات 
راهگشایی در راستای کاهش بروکراسی های اداری به 
تصویب رسیده است که در این زمینه مثمر ثمر خواهد بود.

اسکندری از تلاش کمیسیون سرمایه گذاری شورای اسلامی 

 شهر شیراز به منظور تسهیل گری در بخش سرمایه گذاری 
خبر داد و افزود: تعریف ماهیت سرمایه گذار دچار چالش هایی 
شده بود که این کمیسیون تمامی توان خود را به منظور 

بهره مندی حداکثری از ظرفیت ها به کار گرفت.
وی با بیان اینکه قبل از شورای ششم رقم های قراردادهای 
سرمایه گذاری شهرداری شیراز چشمگیر نیست، افزود: در 
سال ۱40۱ معادل بودجه سنواتی شهرداری، تکلیف جذب 
سرمایه گذاری به تصویب رسید و محقق شد. در سال ۱40۲ 
تکلیف سرمایه گذاری به ۲0 هزار میلیارد افزایش یافت و در 

سال جاری این رقم به ۲6 هزار میلیارد رسید.
اسکندری از سیاست گذاری برای جذب سرمایه گذاری در 
مناطق و معاونت های شهرداری خبر داد و افزود: دستاورد 
اجرای این طرح این است که از منابع شهرداری برای 
سرمایه گذاری استفاده نمی شود و از ظرفیت های بخش 

خصوصی بهره مند می شویم.
را مشخص  پروژه های مرتبط  و   ویژگی که سرمایه گذار 

می کند 
حمید رضا اسماعیلی، معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز 
در حاشیه این جلسه کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری 
گفت: یکی از دغدغه های اصلی مدیریت شهری و مردم بحث 
تعاریف سرمایه گذار و پروژه های سرمایه گذاری است؛ لذا 
طبق لایحه ای که به شورا ارسال شده بود آیین نامه مرتبط 
با موضوع توسط شهرداری تهیه و در کمیسیون ارائه گردید 
تا با ویژگی مطرح شده سرمایه گذاران بتوانند ازخدمات 

 پنجره واحد سرمایه گذاری شهری برای تسهیل در فرایندها
استفاده کنند.

اسماعیلی افزود: در تعاریف پروژه های سرمایه گذاری نیز 
یکسری ویژگی های مطرح شده است تا با معرفی پروژه های 
سرمایه گذاری، شهرداری بتواند به عنوان شریک سرمایه گذار 

در این پروژه ها سرمایه پذیر باشد. 
او با اشاره به اینکه در سال ۱40۱ شهرداری شیراز برای 
اولین بار تکلیف ۱۵ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری را 
محقق کرده است، عنوان کرد: در سال ۱40۲ نیز برای تحقق 
تکلیف ۲0 هزار میلیارد تومانی سرمایه گذاری قراردادهای 
برخی از پروژه ها منعقد شده است و با اضافه شدن پروژه های 
زیست محیطی شاهد تحقق قراردادهای سرمایه گذاری تا 

پایان سال مالی جاری خواهیم بود
  سرمایه گذاران از پنجروه واحد خدمات می گیرند 

هومان معصومی، ر رئیس سازمان سرمایه گذاری شهرداری 
شیراز با اشاره به اینکه یکی از دستورکارهای این 
هفته کمیسیون موضوع تعریف سرمایه گذار وپروژه های 
سرمایه گذاری است افزود: شهرداری شیراز شیوه نامه مرتبط 
با تعریف سرمایه گذار و پروژه های مرتبط را در کمیسیون 

ارائه کرد.
او با بیان اینکه رویکرد متناسبی در مدیریت شهری نسبت 
به موضوع سرمایه گذاری وجود دارد، عنوان کرد: تاکنون در 
شورا لوایح متعددی در ارتباط با تسهیل امر سرمایه گذاری 

به تصویب رسیده است.

 معصومی  به لایحه پنجره واحد سرمایه گذاری اشاره 
کرد و گفت: در کنار این اقدامات لایحه شیوه نامه تعریف 
سرمایه گذاری و پروژه های سرمایه گذاری نیز تهیه شد تا در 
قالب پنجره واحد بتوانیم تسهیل و رضایتمندی سرمایه گذار 

را دنبال کنیم.
رئیس سازمان سرمایه گذاری شهرداری شیراز درباره آخرین 
وضعیت پروژه در حال اجرای سازمان نیز گفت: روند 
اجرای پروژه های سرمایه گذاری در شهرداری متفاوت و 
بعضاً طولانی است؛ لذا فضای اعتماد سازی و امنیت برای 
سرمایه گذاری توسط مدیریت شهری ایجاد شده است و 
پروژه های هدف ۱40۲ با استقبال سرمایه گذاران روبه رو 
شده که در همین راستا چندین قرارداد منعقد شده است و 
قراردادهای با هدف منبع درآمد پایدارکلان برای شهرداری 

در آینده نیز منعقد می گردد
معصومی  تصریح کرد: یکی از تأکیدهای شورا و شهرداری 
پروژه های سرمایه گذاری در بخش گردشگری است تا فضای 
برای نشاط اجتماعی فراهم گردد که با همین رویکرد 
چندین پروژه با مقایس متوسط تعریف شده و پروژه بزرگ 

مقایس تعریف و به زودی اطلاع رسانی می گردد.
رئیس سازمان سرمایه گذار شهرداری شیراز با اشاره به 
جایگاه سرمایه گذاری به عنوان منابع درآمد پایدار عنوان 
 کرد: شاهد ایجاد فضای اعتماد و امنیت در مدیریت 

شهری هستیم.

گروه خبر- لیلا غضنفری
آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس و 
امام جمعه شیراز  در جلسه شورای اداری استان فارس ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت  اظهار داشت: مردان 
میدان خدمت با وجود مصیبت سنگین، پای کار خدمت رسانی 
به مردم محکم ایستاده اند. دشمنان اسلام و ایران ناامید و 
سرافکنده از اینکه هر تلاشی که می کنند بی نتیجه است، شده اند 
و این نتیجه اش جز سربلندی ملت ما نیست. امام جمعه شیراز 
تصریح کرد: امیرمؤمنان فرمود »در شرایط عادی معلوم نمی شود 
که هر مدیری تا چه میزان جوهر دارد، اما در شرایط استثنایی 
ابن جوهر آشکار می شود« و در این ایامی که در حال سپری 

است، تک تک ما باید حواسمان باشد که هر چه داریم باید برای 
خدمت به اسلام به میدان بیاوریم. نماینده ولی فقیه در فارس 
گفت: گفتمان ما، گفتمان حق است و همگان متوجه شده اند. 
برخی هم تصور می کنند که از دنیا عقبیم، در حالی که در این 
پیچ تاریخی ما یک فاز جلوتریم. جمهوری اسلامی  ایران، میدان 
تجربه عملی سخنان حق شده است. وی همچنین با بیان اینکه 
بسیاری از چیز هایی که در شرایط عادی جایز شمرده می شود 
اکنون جایز نیست و باید کار کنیم، خاطرنشان کرد: امروز آماده 
می شویم برای یک امتحان بزرگ و جایزه مدیر، خود بهشت 
است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس نیز 
در ادامه این جلسه ضمن تسلیت شهادت رئیس جمهور شهید 
عنوان کرد: حافظه تاریخی ملت ایران از این حوادث و رخداد ها 
کم نبوده است. اسماعیل قزل سفلی با بیان اینکه قدرشناسی 

مردم نشان داد پای کار مردان و خادمان بزرگ هستند، گفت: 
مسیر خدمت و قطار پیشرفت انقلاب اسلامی  با رهبری داعیانه 
آیت ا... خامنه ای قطعاً طوفنده تر از گذشت ادامه و دشمنان را 
ناکام خواهد کرد. قزل سفلی تصریح کرد: همین چند روز هم 
دشمنان دیدند در کشوری که مجلس جدید در حال آغاز شدن 
است و رئیس قوه مجریه نداریم، اما ساختار سیاسی برگرفته از 
متن اسلام و نظام ولایی داریم و هیچ خللی در هیچ جایی ایجاد 
نخواهد شد. وی با تأکید بر اینکه گفتمان خدمت با کار بزرگ 
آیت ا... رئیسی نهادینه شده و محکم تر از گذشته با همت و اراده و 
با هم افزایی و همدلی تداوم خواهد یافت، اعلام کرد: کاروان های 
خدمت باید با محوریت فرمانداران و حضور مسئله محور مدیران 
برای دو ماه آینده خود را تا دوشنبه این هفته ارائه دهند. معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس خواستار راه اندازی 

میز خدمت تخصصی در عرصه های مختلف شد و گفت: مردم 
درک می کنند که خدمت تسهیلگرایانه تر و با سرعت تر ادامه پیدا 
می کند. قزل سفلی اضافه کرد: یک شب قدر دیگری در ۸ تیر 
برای انقلاب اسلامی  در پیش داریم و مردم با هوشیاری حضور 
پیدا خواهند کرد و ما هم وظیفه داریم مسیر خدمت را تا لحظه 
آخر ادامه دهیم. وی یادآور شد: فرایند انتخابات از ۱0 خردادماه 
با دستور وزیر کشور آغاز خواهد شد و به مدت یک ماه با ثبت نام، 
بررسی صلاحیت ها، انتشار اسامی، تبلیغات دو هفته ای و نهایتاً 
برگزاری انتخابات ادامه پیدا خواهد کرد. معاون استاندار فارس 
به حضور سنوات خدمتی مدیران اشاره کرد و گفت: برخی از 
مدیران در شهرستان ها بیش از ۸ سال و حتی ۲۲ سال در یک 
مسند قرار گرفته اند که باید جابه جایی برای پویایی بیشتر در 

دستور کار قرار گیرد.

استاندار فارس در جلسه شورای ادارای استان مطرح کرد:

70 پروژه شاخص محور مشترک مدیران و نمایندگان استان
بهره برداری از بزرگ ترین پروژه ریلی کشور با 4۵۰ کیلومتر در مدت 4 سال

مأموریت های ویژه برای مناطق و سازمان های شهرداری
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای ششم مطرح کرد:

 گام ماندگار برای تحقق درآمدهای پایدار

در جلسه شورای اداری استان مطرح شد؛

جابه جایی مدیرانی برای پویایی بیشتر
جمهوری اسلامی  ایران، میدان تجربه عملی سخنان حق شده است

مدیرعامل شرکت آبفا شیراز خبر داد:
اجرای ۱۳00 متر خط انتقال آب به محله تنگ نظری 

روستای بیدزرد

بهمن بهروزی، مدیرعامل شرکت آبفا شیراز با اشاره به فعالیت های گروه 
جهادی شهدای شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: با همکاری گروه 
جهادی خط انتقال آبرسانی به میزان ۱300 متر به محله تنگ نظری از 

توابع روستای بیدزرد اجرا شد. 
بهروزی افزود: اجرای این خط انتقال جهت آبرسانی به روستای تنگ نظری 
و تقویت فشار آب روستای بیدزرد در اختیار همکاران بهره برداری قرار 
گرفت. وی همچنین با قدردانی از تلاش های گروه جهادی شهدای 
آبفا شیراز در پروژه تعمیرات خط انتقال آبرسانی از سد درودزن به 
شیراز اظهار داشت: نصب شیر ۸00 میلی متر انشعاب گرفته شده در 
 مخزن معالی آباد با مشارکت فعال گروه جهادی شهدای آبفا شیراز 

انجام شد.

معاون بهره برداری برق منطقه ای فارس عنوان کرد: 
برگزاری مانور اصلاح توالی فاز ایستگاه دیندارلو 

فرشاد فرامرزی، معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای فارس از 
برگزاری مانور اصلاح توالی فاز ایستگاه دیندارلو خبر داد و گفت: این 
ایستگاه با قدمت تقریبی ۵3 سال در مرکزیت ایستگاه های شهرستان 
خرامه واقع شده است که با ایستگاه های خرامه، زرقان و داریون ارتباط 

مانوری دارد.
وی با بیان اینکه به علت عدم انطباق توالی فاز ایستگاه دیندارلو با 
ایستگاه های فوق، امکان مانور خط گرم وجود نداشت، افزود: عملیات 
سرویس و نگهداری در شبکه توزیع، باعث اعمال خاموشی به مشترکین 

و انرژی توزیع نشده می گردید.
حمید حقیقت، مدیر امور انتقال نیروی شرق و جنوب شرکت برق 
منطقه ای فارس نیز در ادامه عنوان کرد: در همین راستا جلسات 
کارشناسی برگزار و سناریو انجام کار تهیه و ابلاغ شد. وی اضافه کرد: با 
توجه به حضور نیروگاه خورشیدی و اتصال آن به باسبار ایستگاه دیندارلو 
پیچیدگی و حساسیت کار بیشتر بود، تا اینکه سرانجام در تاریخ ۱6 
اردیبهشت ماه با حضور کارشناسان معاونت بهره برداری، تعمیرات نیرو، 
شرکت توزیع و پیمانکار نیروگاه خورشیدی، مانور فوق از ساعت 6:30 
صبح لغایت ۱۹:30 انجام و توالی ایستگاه مذکور و نیروگاه خورشیدی با 

شبکه اصلاح شد.

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید خبر داد: 
سامان دهی محوطه تاریخی نقش  رستم 

علیرضا عسکری چاوردی، مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید از 
اجرای طرح سامان دهی محوطه تاریخی نقش  رستم خبر داد.

عسکری چاوردی گفت: باهدف سامان دهی و ایمن سازی محوطه تاریخی 
نقش  رستم، مسیرهای گردشگری این محوطه باستانی شامل بازدید از 
آرامگاه ها، نقش برجسته ها و کعبه زرتشت تغییر و مسیرهای ایمن تعریف 
شد. مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید با بیان اینکه در حال حاضر 
سامان دهی تابلوهای راهنما طراحی و اجراشده است، افزود: در برنامه 
سامان دهی محوطه مبلمان سایت تعمیر و نوسازی و مجموعه از علف های 
هرز پاک شد، همچنین سم پاشی جهت متوقف شدن رشد علف های هرز 

در این محوطه انجام گردید. 
عسکری چا وردی گفت: مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید در ادامه 
به تعمیر آلاچیق های سایت نقش  رستم نیز اشاره کرد و افزود: برنامه 
سامان دهی نقش  رستم همراه با مرمت و مطالعات باستان شناسی و 

زمین شناسی در محوطه همچنان ادامه دارد.

پاک سازی مستمر زمین های باز و بایر در شهرداری 
منطقه 9 شیراز

حبیب اله پاک، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه ۹ شیراز از اجرای 
۱۲هزار متر مربع از زمین های بایر در این منطقه شهرداری شیراز خبر 
داد. وی ادامه داد: پاک سازی و هم سطح سازی زمین های بایر باهدف 
ارتقای سلامت و بهداشت محیط شهری، رفع مشکلات زیست محیطی و 
آراستن چهره و منظر شهری و همچنین تأمین رفاه و آسایش شهروندان 
در دستور کار معاونت خدمات شهری منطقه قرارگرفته و مقرر شده به طور 
مستمر با بازدیدهای هفتگی و اولویت بندی نسبت به پاک سازی و تسطیح 

آنها اقدام شود.

 تداوم پروژه های عمرانی در سطح منطقه 2

تلاش شبانه روزی معاونت فنی-عمرانی شهرداری منطقه دو برای انجام 
پروژه های عمرانی در سطح منطقه ادامه دارد. در راستای ارائه خدمات 
مطلوب به شهروندان، پروژه لوله گذاری و دفع آب های سطحی در خیابان 
شیشه گری، تحویلی و کوچ به صورت شبانه روزی با سرعت و حفظ 

کیفیت کار توسط معاونت فنی -عمرانی منطقه در حال انجام می باشد.
 گفتنی است محمد مقدس زاده، شهردار منطقه به همراه معاون
فنی-عمرانی و ناظر پروژه به طور مستمر از پروژه ها بازدید و بر سرعت 

کار با حفظ کیفیت تأکید دارد.

مدیر عامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس خبر داد:
برنامه ریزی برای واگذاری زمین

 در ناحیه صنعتی سرچهان

سید مسعود عظیمي، مدیر عامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس 
در بازدید از طرح هاي زیرساختي ناحیه صنعتي سرچهان گفت: 
زیرساخت هاي اولیه تولید نظیر آب و برق در این ناحیه صنعتي تأمین 

شده است.
مدیر عامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس با اشاره به آماده بودن 
زیرساخت هاي ناحیه صنعتي سرچهان از برنامه ریزي براي واگذاري زمین 

در این ناحیه صنعتي خبر داد.
وي با بیان اینکه تاکنون ۱۲طرح زیرساختي شامل جاده دسترسی، حفر 
و تجهیز چاه آب، اجراي خط انتقال آب، شبکه داخلي آب، مخزن، خرید 
کلید و نصب در پست برق، اجراي خط انتقال برق، اجراي شبکه داخلي 
برق، تسطیح، زیرسازي فاز ۱، نصب تابلو و حفر کانال انجام شده است 
گفت:این ناحیه صنعتي مهیاي استقرارواحد هاي تولیدي و صنعتي است.

مدیر عامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس در ادامه با بیان اینکه 
مساحت ناحیه صنعتي سرچهان ۱4هکتار است که این مساحت فعلي، 
استقرار طرح هاي تولیدي را در آینده با محدودیت مواجه مي کند، گفت: 
در این زمینه طرح توسعه ناحیه صنعتي با هدف افزایش مساحت به 
دوبرایر میزان فعلي در دستور کار قراردارد که لازم است دستگاه هاي 

اجرایي نیز با این شرکت همکاري کنند.
عظیمي با اشاره به اینکه شهرستان سرچهان از شهرستان هاي نوپا و 
جدید التاسیس استان است گفت: راه اندازي ناحیه صنعتي سرچهان نیز 
با هدف تعادل و توازن بخشی در ایجاد و توسعه شهرک ها و نواحی صنعتی 
استان در دستور کار این شرکت قرارگرفت و تمام تلاش خود را برای 
شتاب بخشیدن به استقرار واحد هاي تولیدي در آن به کار خواهیم بست.

عظیمي با اشاره به ظرفیت هاي شهرستان سرچهان به  ویژه در بخش 
کشاورزي گفت: این ناحیه صنعتي بستر ساز توسعه صنایع تکمیلي در 

این شهرستان خواهد بود. 

همزمان با ایام سوگ شهیدجمهور و همراهانشان؛

 آیین بزرگداشت دهمین سالگرد سیدالشهدای مقاومت فارس در گلزار شهدای شیراز برگزار شد
آیین بزرگداشت دهمین سالگرد عروج سردار شهید حاج عبدا... اسکندری 
سیدالشهدای مقاومت فارس در جوار آرامگاه این شهید والامقام در گلزار شهدای 
شیراز همزمان با ایام سوگ شهید جمهور و همراهانشان و گرامیداشت سالروز فتح 

خرمشهر در شیراز برگزار شد.
این آیین معنوی با حضور پررنگ مردم ولایتمدار شیراز؛ سومین حرم اهل بیت 
)ع( و مدیریت ارشد شهری شیراز و شورای اسلامی  شهر و دیگر مسئولین 
همراه بود. سردار سید رضا متولی، رئیس انجمن راویان فجر فارس در این آیین 
ضمن گرامیداشت سالروز سوم خرداد به عنوان بزرگ ترین رویداد طلایی دوران 
دفاع مقدس، اظهار کرد: رزمندگان استان فارس و گردان های تیپ 3۵ امام 
سجاد)ع( و گردان های تحت امر ارتش در عملیات جانانه و سخت آزادسازی 
 خرمشهر بسیار خوش درخشیدند و رزمندگان بسیاری در دیار فکه در خلال این 

عملیات شهید شدند
سردار متولی ادامه داد: اولین کسانی که وارد خرمشهر شدند، رزمندگان استان 
فارس بودند. وی گفت: سردار شهید حاج عبدا... اسکندری از جمله این رزمندگان 
و جان برکفان بود که زندگی عارفانه و ساده ای داشت و در مبارزات قبل ار انقلاب 
اسلامی  شرکت کرد و به محض پیروزی انقلاب اسلامی  برای حفظ امنیت جذب 
سپاه شد. این یادگار دفاع مقدس و همرزم شهدا با اشاره به اینکه اولین مسئولیت 

سردار شهید اسکندری در سمت فرماندهی سپاه شهرستان لار بود، خاطرنشان 
کرد: سردار شهید اسکندری سکاندار انقلابیون لار شد و سپاه را تأسیس و فرمانده 
سپاه شد و پس از وقوع غائله کردستان با وجود اینکه فرمانده سپاه در شهر لار 
بود، اما خود را در مقطعی به کردستان می رساند و در دفاع مقدس و در ابتدای 

این دوره نقش بسیار مثبتی داشت.
متولی اظهار کرد: سردار شهید اسکندری شخصیتی بی ادعا و پای کار بوده 
و فردی مجاهد، خستگی ناپذیر و فرماندهی بسیار مهربان بود، به گونه ای 
که در هر کجاکه این منصب را داشت، هیچ کس هیچ خاطره تلخی از 
 وی نداشت. با نیروهای زیردست خود با مهربانی رفتار می کرد و بسیار 

ساده زیست بود.
وی افزود: سردار شهید اسکندری دارای روحیه انقلابی، مخلص و خدوم به تمام 
معنا بود و اینگونه شهادتی نصیب وی شد. رئیس انجمن راویان فجر فارس در 
ادامه سخنان خود به رشادت های سیدالشهدای خدمت حضرت آیت ا... رئیسی، 
رئیس جمهور شهید اشاره و تصریح کرد: در طول تاریخ این موضوع را شاهد 
نبوده ایم که رئیس جمهور یک کشور از بین برود و چندین و چند کشور عزای 
عمومی  اعلام کنند و در هیچ جای دنیا این موضوع را ندیده ایم که مردم آن برای 

رئیس جمهور کشور دیگری سوگوار باشند و اشک بریزند. 

متولی ادامه داد: به فرموده رهبر معظم انقلاب، ما فرد جامع الاطرافی را از دست 
داده ایم و در روز جست وجوی ایشان دو هزار نفر با امکانات و تجهیزات کامل به 
دنبال ایشان بودند. وی بیان کرد: در مراسم تشییع شهید رئیسی همه آمدند، اما 
مردم بدانید وظیفه سنگین و سختی پیش رو داریم و باید تلاش و کار شود تا راه 

و عَلم شهیدجمهور ادامه داشته باشد .
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اروپا

آسیایغربی

آسیایغربی

حماس:
اسرائیلدراحیایمذاکراتجدیتندارد،همه

چیزمانوراست
فارس- منابع آگاه مصری از سفر قریب الوقوع یک هیئت 
اسرائیلی به قاهره با هدف ادعایی احیای مذاکرات برای آزادی 
اسرای اسرائیلی خبر دادند. یک منبع آگاه مصری تصریح 
کرد که هیئتی که انتظار می رود وارد قاهره شود، یک هیئت فنی مسئول 
بررسی جزئیات مذاکرات باشد و احتمالاً هماهنگ کننده امور رژیم اسرائیل در 
اراضی اشغالی غسان علیان به همراه ژنرال ذخیره نیتزان آلون، نماینده ارتش 
اسرائیل در هیئت مذاکره کننده برای تبادل اسرا در این هیئت حضور داشته 
 باشند. از دیگر سو، یکی از رهبران جنبش حماس باسم نعیم در گفت وگو 
با العربی الجدید گفت که مقاومت بعید می داند اسرائیل در مذاکرات برای آتش بس 

جدی باشد.
لذا تصمیمات صادر شده از سوی شورای جنگ اسرائیل برای تصمیم گیری 
تیم مذاکره کننده در این خصوص، صرفاً یک مانور جدید برای تکمیل جنگ و 
گسترش عملیات زمینی است. عضو دفتر سیاسی حماس موسی ابومرزوق نیز در 
همین راستا به العربی الجدید گفت که عملیات زمینی ارتش اشغالگر ادامه می یابد. 
دیوان بین المللی دادگستری رأی توقف جنگ را صادر می کند و آمریکا در مقابل 
این تصمیم می ایستد و با حق وتو جلوی آن را می گیرد. دادگاه کیفری بین المللی 
از درخواست دادستان برای حضور همه متهمان حمایت می کند و همه این ها، 

پیامدهای منطقه ای و بین المللی خواهد داشت.

مشاوردیپلماتیکرئیسدولتاماراتعربیمتحده:
سیگنالهایمثبتیمیانایرانوکشورهایمنطقهبهوجود

آمدهاست
ایسنا- یک مقام اماراتی با اشاره به حضور گسترده کشورهای 
عربی خلیج فارس در مراسم ادای احترام به پیکر شهید آیت ا... 
رئیسی، گفت که سیگنال های مثبتی برای تقویت روابط میان این 
کشورها و ایران به وجود آمده است. انور قرقاش، مشاور دیپلماتیک رئیس دولت 
امارات عربی متحده در صفحه کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: سیگنال های 
مثبتی میان کشورهای خلیج)فارس( و ایران به وجود آمده است که نشان دهنده 

تمایل مشترک برای تقویت روابط و کاهش تنش در منطقه است.
وی گفت که مشارکت گسترده کشورهای عربی)فارس( خلیج در مراسم تشییع 
رئیس جمهور ایران و اظهارات سازنده متقابل در مورد سیاست حسن همجواری 
نشان دهنده  همین امر است. انور قرقاش تأکید کرد که این فرصت می تواند 
تاریخی باشد و باید روی آن حساب باز کرد زیرا در راستای خدمت به ثبات و 
شکوفایی منطقه است.اخیراً حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین نیز در دیدار 
با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در مسکو گفت: ما در گذشته مشکلاتی با 
ایران داشتیم اما الان هیچ مشکلی وجود ندارد بر این اساس هیچ دلیلی برای به 

تعویق افتادن عادی سازی روابط با ایران وجود ندارد.
پادشاه بحرین در ادامه گفت: ما در کل به حسن همجواری با همسایگان مان 
می اندیشیم و بدون شک آن ها نیز همین تفکر را دارند. تلاش می کنیم میان ما و 
آن ها روابط عادی دیپلماتیک، تجاری و فرهنگی وجود داشته باشد و این بی شک 
بار دیگر در حمایت شخص شما از این مسئله انجام می شود و این مسئله مورد 

استقبال عموم مردم بحرین و نیز شخص بنده است.
آل خلیفه افزود: خدا را شکر در کل روابط میان تمامی کشورها خوب محسوب 
می شود، در خصوص حل مشکلات میان ایران و بحرین نیز می دانیم که در واقع 
مشکلی وجود ندارد و خدا را شکر هیچ دلیلی برای به تعویق انداختن احیای روابط 

وجود ندارد.
سامح شکری، وزیر خارجه مصر به منظور شرکت در مراسم ادای احترام به شهدای 
خدمت ایران که روز چهارشنبه در سالن اجلاس سران برگزار شد، برای اولین بار 

به تهران سفر کرد.
عبداللطیف الزیانی، وزیر خارجه بحرین و همچنین فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 

عربستان سعودی نیز در این مراسم حضور داشتند.

ایتالیاهمتحریمآنرواراکنارگذاشت

فارس-آنتونیو تاجانی، وزیر خارجه ایتالیا روز گذشته ازسرگیری 
کمک مالی این کشور به آنروا در قالب بخشی از بسته کمکی 38 
میلیون دلاری برای فلسطینیان خبر داد. تاجانی این تعهد را در 
 دیدار با نخست وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین محمد مصطفی 
در رم بیان کرد. او گفت که پنج میلیون یورو )5/4 میلیون دلار( 
 برای پروژه های آنروا اختصاص خواهد یافت و مابقی برای طرح 

»غذا برای غزه« است.
ایتالیا یکی از کشورهای غربی بود که در پی ادعاهای اسرائیل مبنی بر 
نقش داشتن برخی از کارکنان آنروا در عملیات فلسطینی طوفان الاقصی 
در هفتم اکتبر، کمک مالی به آن را قطع کرد. در هفته های اخیر چند 
کشور از جمله آلمان و اتریش بعد از ارائه گزارش سازمان ملل مبنی 
بر عدم وجود شواهد کافی در اثبات این ادعاها، کمک مالی به آنروا را 

ازسرگرفتند. 

دولتبرزیل؛سفیرمابهتلآویوبازنخواهدگشت

مهر- دولت برزیل تأکید کرد که سفیر این کشور همچنان به تل آویو 
بازنخواهد گشت. مشاور ویژه رئیس جمهور برزیل در اظهاراتی تأکید 

کرد: سفیر برزیل به تل آویو بازنخواهد گشت.
وی تأکید کرد: پس از فراخوانده شدن فدریکو مایر، سفیر برزیل در تل 
آویو از سوی لولا داسیلوا، رئیس جمهور این کشور، مقامات ما تصمیم 

ندارند که سفیر خود را به تل آویو بازگردانند.
وی افزود: مقامات اسرائیلی در جریان تحولات اخیر به سفیر 
و کشور برزیل اهانت ورزیدند و من معتقدم که سفیر ما به تل 
آویو بازنخواهد گشت. گفتنی است رئیس جمهور برزیل اخیراً 
 در اظهاراتی پس از جنایات آشکار رژیم صهیونیستی علیه غزه، 
صهیونیست ها را به ارتکاب نسل کشی متهم کرده و اقدامات آنها را با 

هیتلر مقایسه کرده بود.
در پی این اظهارات یسرائیل کاتز، وزیرخارجه رژیم صهیونیستی، رئیس 

جمهور برزیل را »عنصر نامطلوب« توصیف کرده بود.

بخشیازاسکلهشناورآمریکادرغزهراآببرد
باشگاهخبرنگاران-کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش 
داد: امواج دریا بخشی از اسکله شناور آمریکا در غزه را با خود به سواحل 

شهر اشدود برد.
این کانال افزود: یگان دریایی اسرائیل به متصل کردن بخشی از اسکله 

آمریکا که امواج آن را با خود برده بود، کمک می کند.
هفته گذشته ارتش آمریکا ادعا کرد که اولین محموله کمک های 
بشردوستانه از طریق این اسکله تخلیه شده و کامیون ها انتقال آن را به 

سمت نوار محاصره شده غزه آغاز کرده اند.
در ماه مارس، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا تأسیس این بندر را با 
هزینه 3۲۰ میلیون دلاری، به عنوان بخشی از تلاش های بین المللی 
به دلیل محدودیت هایی که رژیم صهیونیستی برای ارسال کمک های 

زمینی به باریکه غزه اعمال کرده است، اعلام کرد.

ولیعهدعربستان:

فقدانآقایرئیسیدلهمهمارابهدردآورد
تسنیم- محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
در تماس تلفنی با سرپرست ریاست جمهوری 
ایران، فقدان آیت ا... رئیسی، رئیس جمهور 
شهید را تسلیت گفت و بر ادامه راه ایشان در 
احیا و توسعه مناسبات دوجانبه و منطقه ای 

تأکید کرد.
محمد بن سلمان در تماس تلفنی که روز جمعه 
صورت گرفت، ضمن تسلیت شهادت آیت ا... 
رئیسی تصریح کرد: حادثه پیش آمده، برای 
ما بسیار دردناک بود. فقدان آقای رئیسی دل 
همه ما را به درد آورد و از دست دادن وزیر 
امورخارجه ایران که با وزیر امور خارجه ما 

بسیار دوست بودند، نیز جانکاه بود.
ولیعهد عربستان افزود: ارسال پیام تسلیت و 

آمدن فرستاده ویژه و وزیر امورخارجه به تهران وظیفه 
ما برای همدردی با شما بود و راهی که آن عزیزان 
برای احیا و توسعه روابط آغاز کردند، همچنان از سوی 

عربستان با قوت ادامه خواهد یافت.
بن سلمان با تأکید بر اهمیت توسعه روابط ایران و 
عربستان برای منطقه و جهان اسلام اظهار داشت: 
تهران و ریاض نقش محوری در منطقه و جهان اسلام 
دارند و با گسترش روابط فیمابین می توانند آینده 

درخشانی را برای منطقه رقم بزنند.
وی در این ارتباط تلفنی آمادگی کشورش برای 

گسترش روابط اقتصادی را اعلام کرد.

 محمد مخبر نیز در این تماس تلفنی از پیام های 
محبت آمیز و همدلانه پادشاه و ولیعهد عربستان 
سعودی در ضایعه دردناک شهادت آیت ا... رئیسی و 
همچنین حضور نماینده ویژه پادشاه و وزیر امور خارجه 
این کشور در مراسم ادای احترام به رئیس جمهور و 
یاران شهیدش، تشکر کرد و افزود: ما دو شخصیت مهم، 
تأثیرگذار و دلسوز را به همراه جمعی دیگر از خادمان از 

دست دادیم و به سوگ نشستیم.
وی توسعه روابط با همسایگان و کشورهای دوست را 
از جمله موفقیت ها و راهبردهای مهم آیت ا... رئیسی 
دانست و گفت: فقدان رئیس جمهوری مردمی و پرتلاش 
همچون آقای رئیسی برای ما سخت است اما حرکت 

کشور هیچ تغییری نخواهد کرد و همان روح 
علاقه و اطمینان میان ایران و عربستان در دوره 

رئیس جمهور شهید، همچنان ادامه خواهد داشت.
سرپرست ریاست جمهوری تأکید کرد: تداوم 
سیاست همسایگی دولت سیزدهم و توسعه 
مناسبات با کشورهای منطقه تنها گزینه پیش روی 
همه ما است و همراهی و همدلی با یکدیگر ضامن 

ثبات و شکوفائی در منطقه است.
وی روابط ایران و عربستان را برای جهان اسلام 
 کلیدی خواند و افزود: علی رغم مخالفت برخی 
قدرت ها، امروز روابط ما به سطح خوبی رسیده و 
منطقه به گسترش این ارتباطات به شدت محتاج 
است و دو کشور می بایست با افزایش تعاملات 
اقتصادی و رفع موانع خصوصاً برای بخش های 
خصوصی دو کشور و رفع نیازهای متقابل، بتوانند این 
روابط سیاسی را بیش از پیش پشتیبانی کرده، ارتقا 

بخشیده و پایدار کنند.
مخبر در این تماس تلفنی از  دستور بسیار خوب ولیعهد 
عربستان برای استقبال از زوار ایرانی نیز تشکر و بر 
دعوت رئیس جمهور شهید تأکید کرد و افزود: همانگونه 
که رئیس جمهور فقید ما پیش از این از جنابعالی برای 
سفر به ایران دعوت کرده بود، مجدداً از جنابعالی دعوت 

می کنم به کشور دوست و برادر خود سفر کنید.
ولیعهد عربستان ضمن پذیرش این دعوت متقابلًا از 
 سرپرست ریاست جمهوری برای سفر به عربستان 

دعوت کرد.

ایرنا-فرانچسکا آلبانیز،گزارشگر ویژه سازمان ملل در 
امور فلسطین با اشاره به گسترش حملات ارتش رژیم 
صهیونیستی به شهر رفح در جنوب نوار غزه بعد از 
حکم دیوان بین المللی دادگستری گفت که باید علیه 

این رژیم تحریم وضع شود.
گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فلسطین تأکید کرد 
که رژیم صهیونیستی بعد از حکم روز جمعه دیوان 
بین المللی دادگستری مبنی بر لزوم توقف حمله به 
شهر رفح، حملات خود علیه این شهر را گسترش داده 
است. وی گفت که رژیم صهیونیستی جنون و دیوانگی 

خود را متوقف نخواهد؛ مگر اینکه جامعه بین المللی آن 
را متوقف کند. آلبانیز تأکید کرد: باید علیه اسرائیل 
تحریم وضع شود و صادرات سلاح به آن ممنوع شده 
و روابط دیپلماتیک با تل آویو تا زمان توقف حمله )به 
رفح( به حالت تعلیق درآید. هبه مرایف، مدیر بخش 
خاورمیانه و شمال آفریقا در عفو بین الملل نیز جمعه 
شب در بیانیه ای در تارنمای این سازمان تأکید کرد: 
هرگونه اقدام نظامی ممکن است که مصداق نسل کشی 
باشد، لذا مقام های اسرائیلی باید عملیات نظامی در 
رفح را کاملًا متوقف کنند. مرایف افزود: تردیدی نیست 
که حمله زمینی و آوارگی اجباری مردم پس از آن 
خطرات جبران ناپذیر بیشتری برای فلسطینی هایی دارد 
که طبق کنوانسیون نسل کشی حقوق آنها تضمین شده 
است و این حمله موجب خرابی مادی بیشتر در تمام یا 

بخش های از منطقه می شود.

این مقام عفو بین الملل در بیانیه خود تأکید کرد که 
رژیم صهیونیستی باید عملیات زمینی خود را در رفح و 
البته عملیات نظامی خود را در سراسر غزه فوراً متوقف 
کرده و دسترسی بی قید و شرط به خدمات و کمک های 

بشردوستانه را تضمین کند.
قاضی نواف سلام، رئیس دیوان بین المللی دادگستری 
گفت که آفریقای جنوبی از دادگاه در خصوص اتخاذ 
تدابیر اضافی با توجه به عملیات های نظامی در رفح 

درخواست کرده است.
وی افزود: طبق معاهده منع نسل کُشی، هرگونه 
عملیاتی در رفح ممکن است به تخریب جزئی یا کلی 
در این شهر منجر شود و اسرائیل بایستی فوراً حملات 
نظامی به رفح را متوقف کند؛ از دیدگاه ما هرگونه 
عملیات نظامی در رفح، موجب ویرانی کلی در منطقه 

خواهد شد.

ایسنا- ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه گفت قبل از 
اینکه مسکو بتواند در مذاکرات معنادار و الزام آور قانونی برای 
پایان دادن به جنگ با اوکراین شرکت کند، باید کاملًا مطمئن 
باشد که با مقامات قانونی اوکراین سر و کار دارد. او خاطرنشان 

کرد که دوره ریاست زلنسکی به پایان رسیده است.
رئیس جمهور روسیه این اظهارات را روز جمعه در مینسک 
در جریان کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای بلاروسی 
خود الکساندر لوکاشنکو بیان کرد. در این کنفرانس، از پوتین 
خواسته شد تا در مورد پایان دوره ریاست جمهوری ولودیمیر 
زلنسکی در اوایل ماه جاری و تأثیر این تحول بر مذاکرات 

احتمالی اظهارنظر کند.
پوتین بار دیگر بر آمادگی روسیه برای شرکت در گفت وگو 
با اوکراین برای پایان دادن به خصومت ها تأکید کرد و اظهار 
داشت که مذاکرات باید بر اساس »عقل سلیم« و به رسمیت 
شناختن »واقعیت های موجود در میدان« باشد، در حالی که 
از توافق اولیه به دست آمده در روزهای اولیه درگیری به عنوان 

یک توافق پایه استفاده می کند.
رهبر روسیه در ادامه گفت: اما با چه کسی مذاکره کنیم؟ این 
یک سؤال عجیب است و من موافقم. ما متوجه هستیم که 

مشروعیت رئیس فعلی کشور اوکراین منقضی شده است.
پوتین گفت »اجلاس صلح« آتی که قرار است ماه آینده 
در سوئیس برگزار شود و به طور فعال توسط کی یف تبلیغ 
می شود، از جمله برای حمایت از زلنسکی در نقش خودش 
طراحی شده است. رئیس جمهور روسیه افزود: فکر می کنم یکی 
از اهداف این کنفرانس برای جامعه غربی و حامیان رژیم امروز 
کی یف، تأیید مشروعیت رئیس دولت فعلی باشد؛ البته که او 
دیگر معتبر نیست. این گونه اقدامات روابط عمومی در مورد 

مسائلی مثل اسناد قانونی بی معنی است.
به گفته پوتین، تعیین اینکه آیا زلنسکی اکنون یک رهبر 
قانونی است یا خیر، به سیستم حقوقی اوکراین، »پارلمان، 
دادگاه قانون اساسی و برخی دیگر از نهادهای حاکم« 
بستگی دارد. رئیس جمهور روسیه تأکید کرد، در مورد 
 روسیه، برای شرکت در هرگونه گفت وگوی معنادار با 
کی یف، باید کاملًا مطمئن باشد که با مقامات قانونی این 
کشور سر و کار دارد. دوره ریاست زلنسکی روز دوشنبه به 
 پایان رسید، در حالی که هیچ انتخاباتی به بهانه حکومت 
نظامی که کی یف در اوایل درگیری با روسیه وضع کرده بود، 

برگزار نشد. 
قانون اساسی اوکراین صراحتاً برگزاری انتخابات پارلمانی 
را در چنین شرایطی ممنوع کرده است، اما به انتخابات 
ریاست جمهوری اشاره ای نکرده است. با این حال، ضمن 
 تعیین طول دوره ریاست جمهوری، همچنین مشخص

  می کند که در لحظه سوگند رئیس جمهور جدید، 
قدرت منتقل می شود.

تسنیم-شیخ محمد یزبک، رئیس هیئت شرعی 
حزب ا... با اشاره به پیروزی های مکرر مقاومت در 
برابر اشغالگران از زمان عید آزادسازی در سال ۲۰۰۰ 
تاکنون تأکید کرد حضور میلیونی مردم ایران در 
مراسم تشییع پیکر مقامات شهید این کشور شوک 

بزرگی برای دشمنان بود.
رئیس هیئت شرعی حزب ا... لبنان طی سخنانی ضمن 
عرض تسلیت مجدد به رهبری و دولت و ملت ایران به 
خاطر شهادت جانسوز آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و 
دکتر حسین امیرعبداللهیان و همراهان بزرگوار آنها 
در حادثه دردناک سقوط بالگرد اعلام کرد: جمهوری 
اسلامی ایران این مصیبت را با وجود شدت آن با 
آرامش پذیرفت و خیلی زود برای جلوگیری از اخلال 

در اداره امور کشور و پر کردن این خلأ اقدام کرد.
شیخ یزبک افزود: جمهوری اسلامی ایران یک کشور 

قانونمند است و چیزی به نام خلأ در آن وجود ندارد.
این مقام حزب ا... در ادامه به حضور باشکوه و میلیونی 
مردم ایران در مراسم تشییع پیکر شهید رئیسی و 
سایر مقامات شهید کشورمان اشاره و تأکید کرد که 
بزرگترین شوک به دشمنان ایران تشییع باشکوه پیکر 
شهدا در این کشور بود که در واقع یک همه پرسی 
درباره دو موضوع اصلی به شمار می رود. موضوع اول 
مربوط به حمایت گسترده مردمی در ایران از دولت و 
نظام جمهوری اسلامی ایران و رهبری معظم انقلاب 

است و دومی مربوط به اجماع ایرانی ها در حمایت 
 از آرمان فلسطین و ثبات موضع ایران در برابر 

فلسطین می باشد.
شیخ یزبک همچنین به عید مقاومت و آزادسازی در 
لبنان اشاره و اعلام کرد: آزادسازی جنوب لبنان از شر 
اشغالگران در سال ۲۰۰۰ مقدمه ای برای پیروزی های 
مکرر مقاومت بود تا اینکه »طوفان الاقصی«، »طوفان 
آزادگان« و »وعده صادق« بعد از آن آمد و همه 
خطوط قرمز صهیونیست ها را زیر پا گذاشت و به عمق 

صهیونیست ها ضربه زد.
رئیس هیئت شرعی حزب ا... تصریح کرد: امروز 
مقاومت اسلامی در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی با 
دشمن صهیونیستی می جنگد و اشغالگران را سردرگم 
و سرگردان کرده و معادلات خود را در میدان به 

دشمن تحمیل می کند.
وی مجدداً بر موضع حزب ا... در حمایت دائمی از 
مردم فلسطین و اهالی غزه و مقاومت آن تأکید و 
اعلام کرد: تا زمانی که جنگ در نوار غزه متوقف نشود 
عملیات های ما علیه اشغالگران ادامه خواهد داشت و 
صهیونیست ها بدانند که اگر مرتکب هرگونه حماقتی 
شوند پاسخی غافلگیر کننده به اسرائیل و حامیانش 
می دهیم. این مقام حزب ا... در پایان گفت: مقاومت 
مایه اطمینان است و پیروزی مقاومت یک مسئله 

قطعی می باشد و به لطف خدا پیروزی نزدیک است.

اخبار کوتاه جهان

گزارشگرسازمانملل:

 اسرائیل باید تحریم شود

رئیسجمهورروسیه:

 زلنسکی دیگر مشروعیت ندارد
رئیسهیئتشرعیحزبا...:

 تشییع باشکوه شهدا در ایران شوک بزرگی 
به دشمنان بود

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک ناحیه چهار شیراز

خانمفاطمهناصریباتسلیمسهبرگاستشهادیهکهدردفتر
اسنادرسمیشماره416شیرازتنظیمگردیدهاستمدعیاستکه
تعدادیکجلدسندمالکیتمربوطیکدانگمشاعازششدانگ
عرصهواعیانپلاک8فرعیاز۷181اصلیبخشیکناحیهچهار
شیرازکهدردفتراملاکالکترونیک13۹820311036006۹32،
وشمارهچاپیاصلی4۹46۷6د۹۷صادروبهعلتاسابکشی
مفقودگردیدهاستونامبردهتقاضایصدورسندالمثنینموده
استمراتبطبقماده120اصلاحیآئیننامهقانونثبتآگهی
میشودکههرکسنسبتبهملکموردآگهیمعاملهایکرده
ویامدعیوجودسندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپساز
انتشارآگهیبهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائه
اصلسندمالکیتیاخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدت
مقرراعتراضینرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشود
ادارهثبتسندمالکیتالمثنیراطبقمقرراتصادروبهمتقاضی

تسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1403/03/6

رونوشت:ستاداجرائیفرمانامامخمینی)ره(

781/م الف-شاپورزارع  شیبانی
مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز -ناحیه 4 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140260311024001۵0۹-1402/12/1۹صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامآقاینگهدارمسعودیدر
ششدانگیکبابخانهبهمساحت۵14,46مترمربعتحتپلاک
122/4۵۵متخذهازپلاک122اصلیواقعدرقطعهیکبخش14
فارسشهرستانخرمبیدازملکیکلیهمالکینرسمیمحرزگردیده
استلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روز
طبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماه
ازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نماید.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول
اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحال

صدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/23
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/06

54۳۳4/ م الف-عبدالحمید علی پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید از طرف سید محمد 

حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی



برابررایشماره1403603110100001۷3مورخه12-2-1403-هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانهو
بلامعارضمتقاضیآقایناصرمیرزائیبشمارهشناسنامه104بهشماره
ملی24۹10۵6۹41صادرهازدارابفرزندحبیبالهدرششدانگیک
قطعهزمینمزروعیکهطبقنامهشماره۷۷1۹-41-11-2-1403ادارهکل
راهداریوحملونقلجادهایاستانفارسحریمقانونیمحورکمربندی
جنوبیداراببهمیزان38مترازآکسمحوربههرسمتمیباشدکهتحت
هیچشرایطیقابلواگذاریفروشانتقالیامصالحهنمیباشد.ضمنا30
مترپسازحریمقانونیمحورمذکورنوارتاسیساتزیربناییمحورمیباشد
کهساختوسازدرآنممنوعاستمساحت4020مترمربعپلاک۵1۵
فرعیاز2228-اصلیمفروزومجزاشدهازپلاک2228-اصلیواقع
درقطعه2بخش12فارسدارابسهممشاعیخودمتقاضیمالکرسمی
محرزگردید.حقوقارتفاقیندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدور
سندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتسلیمو
پسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدت
مذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/06
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/21

4۳/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1402/12/20هیات - رایشماره1402603110180000۹3 برابر 
اولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزه
ثبتملکبختگانتصرفاتمالکانهوبلامعارضمتقاضیآقای
ابراهیمشیخعلیفرزنداکرمبهشناسنامهشماره2204کدملی
2۵۵۹333۵38صادرهازنیریزدریکقطعهباغبهمساحت
14۵31/23مترمربعتحتپلاکثبتی۷306/22۹6واقعدر
بخش22فارسحوزهثبتملکبختگانمحرزگردیدهاست
لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصلهمیشود
درصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
آگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیمو
پسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/06
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/21

78۳/م الف 
سید محی الدین صادقی -رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره14036031101000014۷مورخه10-2-1403هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفات
مالکانهوبلامعارضمتقاضیآقایعباسرزازیانبشمارهشناسنامه
163بهشمارهملی24۹112۹۹30صادرهازدارابفرزنداحمد
درششدانگیکقطعهزمینمزروعیبمساحت310۹مترمربع
پلاک1۷فرعیاز22۵3-اصلیمفروزومجزاشدهازپلاک
22۵3-اصلیواقعدرقطعه3بخش12فارسدارابخریداری
شدهباواسطهازمحمدعلیبحرانیمالکرسمیمحرزگردید.
حقوقارتفاقیندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاداره
ثبتدارابتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/06
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/21

44/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

سازمانملل

اروپا



رئیس کل بانک مرکزی: 
شهادت می دهم آیت ا... رئیسی هیچ گاه تصمیمی به 

بانک مرکزی تحمیل نکرد

ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد: شهادت می دهم که 
دکتر شهید رئیسی هیچ کجا خارج از مقررات و ضوابط چیزی را به ما تحمیل 
نکرد و حتی در اوج زمانی که دولت تحت فشار بود، کاری را به ما تحمیل 

نمی کرد.
وی تصریح کرد: تقریباً همه مواردی که ما در بانک مرکزی به جمع بندی رسیده 

بودیم و برای آن استدلال ارائه می کردیم ایشان از بانک مرکزی پذیرفتند.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه آیت ا... شهید رئیسی سعه صدر بالایی 
داشتند، گفت: گاهی اوقات مسئولان دولت منابعی درخواست می کردند که 
بانک مرکزی در برابر آن مقاومت می کرد و بحث هایی پیش می آمد اما شهادت 
می دهم که دکتر رئیسی هیچ کجا خارج از مقررات و ضوابط چیزی را به ما 
 تحمیل نکرد و حتی در اوج زمانی که دولت تحت فشار بود، کاری را به ما 

تحمیل نمی کرد.

دامنه نوسان بورس فعلًا برقرار است

ایسنا- سازمان بورس و اوراق بهادار شامگاه 31 اردیبهشت با هدف حمایت 
از حقوق سهامداران و جلوگیری از تداخل در فرآیندهای بازارهای سرمایه که 

ذی نفعان وسیعی دارد، تشکیل جلسه داد.
در این جلسه موضوعاتی از قبیل بررسی درخواست های جاری چند نهادهای 
مالی، موافقت با تغییر سهامداری یک نهاد مالی، اصلاح دستورالعمل مرتبط 
با صندوق های سرمایه گذاری مطرح و تصمیمات لازم اتخاذ شد. هم چنین در 
این جلسه، دامنه نوسان معاملات سهام مثبت و منفی دو درصد و صندوق های 

سهامی مثبت و منفی چهار درصد تعیین شد.
اکنون نیز طبق آنچه سازمان بورس اعلام کرده، این دامنه نوسان برای معاملات 
سهام و صندوق های سهامی تا اطلاع ثانوی برقرار است و هرگونه تغییر در این 

زمینه از سوی سازمان اعلام خواهد شد.

تغییر نام سد قیزقلعه سی در دستور کار دولت

فارس- احمد قندهاری، مدیر حوضه آبریز در شرکت مدیریت منابع آب ایران در 
پاسخ به این گفته مبنی بر  درخواست مردم برای تغییر نام سد قیزقلعه سی، اظهار 
داشت: تصمیم گیری برای تغییر نام سد قیزقلعه سی به نامی متناسب با شهدای 
خدمت در دستور کار شرکت مدیریت منابع آب است، اما نظر نهایی  با هماهنگی 

شورای اطلاع رسانی دولت اعمال خواهد شد.
مدیر حوضه آبریز در شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: مجموعه پروژه ای 
که با حضور رئیس جمهور شهیدمان افتتاح شد، به لحاظ حجم تنظیم، 
 نظیر ندارد، مضافاً اینکه این سد نمادی از دیپلماسی آب جمهوری اسلامی 
ایران است.اخیر پویشی در خبرگزاری فارس با 1069 امضا به ثبت رسیده 
 است که در آن مخاطبان خواستار تغییر نام سد قیزقلعه سی به سد شهدای 

خدمت شده اند.
در این پویش آمده است که به پاس قدردانی از خدمات دولت خدمت گزار و شهدای 
خدمت عزیزمان که در مسیر برگشت از افتتاح سد قیزقلعه سی دچار سانحه شدند، 

درخواست می شود، اسم سد به  سد شهدای خدمت تغییر داده شود.

ثبت نام برای جایگزینی ۴۰ هزار خودروی فرسوده از 
ابتدای سال

باشگاه خبرنگاران- محمود مشهدی شریف، رئیس انجمن مراکز اسقاط و 
بازیافت خودرو گفت: از ابتدای سال تا به امروز چیزی بالغ بر ۴0 هزار ثبت نام 
در خصوص اسقاط خودرو فرسوده در کشور داشته ایم که نیمی از این خودرو ها 

اسقاط شده است.
به گفته رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو، بیشترین اسقاط مربوط به 
خودرو های سواری شخصی است و تعداد تاکسی و خودرو عمومی به نسبت کمتر 
است. مشهدی شریف تصریح کرد: هم چنین از ابتدی سال  تا امروز هیچ اسقاطی 

در زمینه موتورسیکلت نداشته ایم.
رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو اضافه کرد: طبق آمار های رسمی 
۲/۵ میلیون خودرو های سواری و حدود 9 تا 10 میلیون موتورسیکلت فرسوده 
در کشور وجود دارد و پیش بینی ما این است که تا آخر سال چیزی بین 1۵0 

تا ۲00 هزار خودرو اسقاط خواهند شد.

بیش از ۸۰۱ هزار واحد مسکونی توسط بنیاد مسکن وارد 
فرایند ساخت شد

مهر- غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی روند اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن را در روستاها و شهرهای تحت مسئولیت آن بنیاد تشریح کرد 
و گفت: تاکنون ۸01 هزار و ۵۲ واحد نهضت ملی مسکن در روستاها و شهرها 
توسط بنیاد مسکن وارد فرایند اجرا شده است که از این تعداد ۲9۷ هزار و ۲۵۲ 

واحد تکمیل و تحویل شده است.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ادامه داد: از مجموع ۸0۲ هزار و ۵۲ واحد 
نهضت ملی مسکن که در فرایند اجرا قرار گرفت ۵۲9 هزار و ۷۴۲ واحد روستایی 
و مابقی شهری است که از واحدهای روستایی آغاز شده نیز ۲۷۸ هزار و ۴۲ واحد 

تکمیل و تحویل شده و مابقی در دست اجراست.
صالحی افزود: از واحدهای شهری در دست اجرا توسط بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی نیز 19 هزار و ۲10 واحد تکمیل و تحویل شده است و مابقی در حال 

اجراست و در مراحل مختلف پیشرفت فیزیکی قرار دارد.
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از ابتدای دولت سیزدهم بخشی از تعهدات ۴ میلیون 
واحدی نهضت ملی را برعهده گرفت که تاکنون موفق شد بیش از ۸01 هزار 
واحد را وارد فرایند ساخت کند و از این تعداد نیز بیش از ۲9۷ هزار واحد را 

تکمیل کرده و تحویل متقاضیان داده است.

معاون رئیس جمهور اعلام کرد:
رشد ۳/۷ درصدی تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در دولت 

سیزدهم
 

ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد: متوسط نرخ 
رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در حالی در دولت سیزدهم به 3/۷ درصد است 

که در سال های 139۷ تا 1399، منفی 13/۸درصد بود.
داود منظور در صفحه شخصی در فضای مجاز با اشاره به رشد تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص در دولت سیزدهم نوشت: متوسط نرخ رشد سرمایه گذاری کل 
و یا تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در طول سال های 139۷ تا 1399، منفی 

13/۸درصد بود.
وی افزود: این نرخ در سال 1۴00 به ۴/1درصد، در سال 1۴01 به ۲/۵درصد 
و در سال 1۴0۲ به ۴/۸ درصد رسید، به طوری که متوسط آن در طول دولت 

سیزدهم 3/۷درصد است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه پیش از این با اشاره به مقایسه عملکرد سه ساله 
دولت سیزدهم با سه سال آخر دولت قبل، اعلام کرده بود که میانگین رشد 
اقتصادی در سه سال پایانی دولت دوازدهم منفی ۲/0۵ درصد بود که با یک 
جهش چشم گیر در سال های 1۴00، 1۴01 و 1۴0۲ )دولت سیزدهم( به ترتیب 

به ۵/6، ۵ و نزدیک به 6 درصد رسیده است.

5 سال سی ام  شماره 6288 اقتصادیک شنبه 1403/03/06           

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

مسکن

بانک

بورس

مسکن

بانک

صنعت

خودرو

انرژی

انرژی

اقتصاد کلان

پست 

ایرنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
در حاشیه برگزاری هفدهمین نشست شورای 
عالی مسکن که روزگذشته به ریاست محمد 
مخبر، سرپرست ریاست جمهوری برگزار شد، 
اظهار داشت: بیش از ۲ میلیون 600 هزار 
واحد در قالب طرح نهضت ملی مسکن در 

حال ساخت است.
وی افزود: این هفته نزدیک به 60 هزار واحد 
طرح نهضت ملی مسکن در سه استان تهران، 
یزد و سیستان و بلوچستان به بهره برداری 
می رسد و تقدیم مردم این سه استان می شود 
که نشان می دهد راه و مسیر شهید رئیسی 

ادامه دارد و متوقف نمی شود.
وزیر راه و شهرسازی بیان داشت: در سال 

1۴0۲ رکورد صدور پروانه ساختمان در بافت 
فرسوده با صدور 9۲ هزار پروانه در کشور 
شکسته شد و در مجموع از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون بیش از ۲۷۷ هزار پروانه در 

بافت فرسوده صادر شده است.
بذرپاش با اشاره به قانون ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره بها که از مجلس شورای 
اسلامی به دولت ابلاغ شد و در دستور کار 
قرار گرفت، گفت: به شورای مسکن استان ها 
اختیار داده شد که سقف اجاره بها را طبق این 
قانون تعیین و به شورای عالی مسکن اعلام 
کنند تا در مدت یک هفته پاسخ به آنها داده 
شود و شاهد مداخله منظم و قانونی در بازار 

مسکن باشیم.

  کاهش تورم نقطه به نقطه بخش مسکن در 
اردیبهشت ماه

وی یادآور شد: طبق اعلام رئیس کل بانک 
مرکزی، تورم نقطه به نقطه اردیبهشت ماه 
در بخش مسکن کاهشی است و امیدوارم این 

روند کاهشی ادامه یابد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تأمین مالی 
طرح نهضت ملی مسکن خاطرنشان کرد: بحث 
تأمین مالی یکی از گلوگاه های مسکن است 
و مشکلاتی در این زمینه وجود داشت که 
100 هزار میلیارد تومان برای افزایش سرمایه 
بانک مسکن در قانون بودجه 1۴03 دیده و 
مقرر شد از طریق انتشار اوراق تأمین و به 

پروژه های نهضت ملی مسکن تزریق شود.

وزیر راه و شهرسازی:

۶۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در ۳ استان به بهره برداری می رسد

معاون وزیر ارتباطات خبر داد:

ورود باجه های پستی سیار به شبکه پستی کشور مدیریت دارایی های بانک مسکن باید 
ملی بررسی شود شرکت  مدیرعامل  لیائی،  محمود  ایرنا- 

پست درباره اقدامات این شرکت برای نوسازی 
ناوگان پستی کشور در دولت سیزدهم گفت: در 
حوزه نوسازی ناوگان، یک تکلیف بین المللی از 
سوی اتحادیه جهانی پست داریم که به »ناوگان 
سبز« مشهور است که شامل ناوگان هیبریدی، 

موتور و ماشین های برقی می شود. 
وی افزود: در دولت سیزدهم از میان تمام 
دستگاه های دولتی نخستین دستگاهی بودیم که 
موفق شدیم موتور برقی را وارد ناوگان عملیانی 
خود کنیم که این اتفاق در دی ماه 1۴01 رخ 
داد. قبل از رونمایی از این ناوگان، یک تفاهم نامه 
برای ۷00 موتور میان شرکت ملی پست و 

شهرداری تهران منعقد شد. 
تفاهم نامه دیگری نیز مربوط به ۸00 موتور 
برقی بود که بین شرکت ملی پست و شهرداری 
 مشهد برای ورود موتور برقی به ناوگان پست 

مشهد بود.
معاون وزیر ارتباطات تأکید کرد: با همین 
رویکرد در حال گسترش این ناوگان در 

 کلان شهرهای دیگر هستیم که با آلودگی هوا 
مواجه هستند. در ادامه نیز موفق شدیم 
مصوبه ای از شورای عالی ترافیک دریافت کنیم 
که به واسطه آن شهرداری های ۲0 کلان شهر 
مکلف شدند تا موتورهای برقی در شبکه پستی 
مشهد فعال شود. این مصوبه باعث می شود 
 که بتوانیم موتورهای برقی را وارد شبکه 

پستی کنیم.
لیائی تصریح کرد: در راستای محقق شدن 
ناوگان سبز برای پست، قصد ورود ماشین های 
هیبریدی و برقی به شبکه پستی کشور را داریم 
که چالش سد راه، قیمت تمام شد دو برابری 

ماشین های برقی است.
اگر مابه التفاوت قیمت ماشین های برقی با 
ماشین های معمولی را حل کنیم این آمادگی 
وجود دارد که خودروهای برقی را جایگزین 
خودروهایی کنیم که عمر مفید آن ها تمام 
 شده است. دولت باید در این مسیر به ما 

کمک کند. 
مدیرعامل شرکت ملی پست گفت: با توجه 

به اینکه دفاتر پستی در کل کشور متناسب با 
توسعه شهرها توسعه پیدا نکرده است، از لحاظ 
منابع مالی به شدت در مضیقه هستیم و تصمیم 
داریم این خلا را با جایگزینی اتوبوس های برقی 
که می توانند در زمان های مختلف در مناطقی که 
دارای ترافیک پستی هستند حضور پیدا کنند، 

پر کنیم. 
در این راستا مذاکراتی را با شرکت هایی که این 
محصول را دارند انجام دادیم و در آینده نزدیک 
اتوبوس های برقی را به عنوان باجه های پستی 

سیار، وارد شبکه پستی خواهیم کرد.

تسنیم- اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران مجلس یازدهم با بیان این که بانک 
مسکن یکی از موفق ترین بانک ها در بخش مسکن بوده و عملکرد خوبی داشته 
 است، اظهار کرد: بیشترین تسهیلات را در بین بانک ها در این طرح پرداخت 
کرده است. وی با بیان این که بانک های دولتی در بهترین حالت زیر ۲0 درصد عملکرد 
داشته اند، افزود: عملکرد بانک های خصوصی هم در حوزه تسهیلات نهضت ملی مسکن 
صفر بوده است. وی تصریح کرد: وزارت راه و شهرسازی در حوزه معرفی مردم یا 

سازندگان، اکثر متقاضیان وام را به بانک مسکن ارجاع می دهد.
وی با بیان این که لازم است بانک مسکن مدیریت دارایی هایی خود را بررسی کند، 
یادآور شد: نه تنها در این دوره ، از گذشته یعنی دو دوره قبل درباره استفاده از 
دارایی ها، سهام و مدیریت  آن ها ایرادات و انتقادات سنگینی به بانک مسکن می شد. 
این مسئله را نه تنها از طریق مراجع و گزارش ها داریم، بلکه برخی استادان دانشگاه 

به عنوان سهام دار گزارش های متعددی را به مجلس ارائه دادند.
عضو کمیسیون عمران مجلس یازدهم با اشاره به این که بانک مسکن از امکانات و 
دارایی های در اختیار به خوبی استفاده نمی کند، گفت: بهره وری از این دارایی ها پایین 

است. منظور از دارایی ها، پروژه ها، ساختمان ها، سهام، زمین و... است.
شاکری با یادآوری این که اظهار می شد که به خصوص در مجتمع های مسکونی بهره وری 
بسیار پایین است، اضافه کرد: مدیریت بازدهی دارایی ها از شاخص های صنعت مربوطه 

نباید کمتر باشد که برای بانک مسکن کمتر است.

مرکز آمار اعلام کرد:

تورم تولیدکننده برق کم شد

بازار اجاره بها باید از قیمت گذاری مسکن در کشور تبعیت کند

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

بسته های تشویقی نوسازی بافت های فرسوده جذاب تر می شود

در تولید لوازم خانگی مشکلی نداریم
ایسنا- طبق اعلام مرکز آمار ایران، شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش برق در فروردین ماه 
سال جاری )بر مبنای سال پایه 139۵( 3۲9/۴ 
محاسبه شد که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( 
0/۲ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( ۸/۷ درصد افزایش و در 
دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۴۴/۴ درصد 

افزایش داشته است.
  کاهش تورم ماهانه

بر اساس این گزارش، در فروردین ماه 1۴03، 
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده کل 
بخش برق نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( 0/۲ 
درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در 
ماه قبل )1/۵ درصد(، 1/3 واحد درصد کاهش 
داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی 
توسط نیروگاه های برق به ازای فروش محصول 
خود به شرکت های توزیع برق، در فروردین 
 ماه 1۴03 نسبت به ماه قبل، 0/۲ درصد 

افزایش دارد. 
در ماه مورد بررسی، تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش برق نسبت به ماه قبل، برای 

ساعات مختلف اوج بار، میان بار و کم بار، به ترتیب 
1/۲ درصد، 3/9 درصد و -۷/0 درصد بوده است.  

  کاهش تورم نقطه به نقطه
در فروردین 1۴03، درصد تغییرات شاخص 
قیمت تولیدکننده کل بخش برق نسبت به ماه 
مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۸/۷ درصد 
است که در مقایسه با ماه قبل )۴3/0 درصد(، 

معادل 3۴/3 واحد درصد کاهش داشته است. 
به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
نیروگاه های برق به ازای فروش محصول خود به 
شرکت های توزیع برق، در فروردین ماه 1۴03 
نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۸/۷ درصد 
افزایش دارد. تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش برق در ماه مورد بررسی نسبت به ماه 
مشابه سال قبل، برای ساعات مختلف اوج بار، 
میان بار و کم بار، به ترتیب ۴/6 درصد، ۷/۷ درصد 

و 13/۷ درصد بوده است.
  کاهش تورم سالانه

در فروردین ماه 1۴03، درصد تغییرات شاخص 
قیمت تولیدکننده کل بخش برق در دوازده ماه 
منتهی به فروردین ماه 1۴03  نسبت به مدت 
مشابه در سال قبل ۴۴/۴ درصد است که در 

مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۴9/۸ درصد(، 
۵/۴ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، 
میانگین قیمت دریافتی توسط نیروگاه های برق 
به ازای فروش محصول خود به شرکت های توزیع 
برق، در دوازده ماه منتهی به فروردین ماه 1۴03 
نسبت به دوره مشابه در سال قبل، ۴۴/۴ درصد 

افزایش دارد. 
همچنین تغییرات میانگین شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش برق در دوازده ماه منتهی به 
فروردین ماه 1۴03 نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل، برای ساعات مختلف اوج بار، میان بار 
و کم بار، به ترتیب ۴۵/6 درصد، ۴۴/۴ درصد و 

۴3/۵ درصد است.

نایب  بیگی نژاد،  داود  باشگاه خبرنگاران- 
رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک استان تهران 
با بیان اینکه به طور معمول اقدامات و کارهای 
دستوری اثرگذاری چندانی در بازار اجاره مسکن 
نخواهد داشت گفت: تجربیات زیادی از اقدامات 
دستوری در بازار مسکن داشته ایم که حاکی از 
 آن بود که این اقدامات چندان اثرگذار در بازار 

مسکن نبود.
وی ادامه داد: مسکن مهم ترین عامل در 
افزایش نرخ تورم کشور به شمار می رود که 
در اردیبهشت ماه این نرخ تورم خود را 

نشان داد از سوی دیگر در دوران کرونا که 
سقف قیمتی برای نرخ اجاره بها تعیین شده 
 بود شاهد آن بودیم که  بازار تبعیتی از این 

موضوع نداشت.
بیگی نژاد اظهار کرد: مشاوران املاک در اجرای 
این طرح بلاتکلیف هستند چراکه ممکن است 
توافقاتی بین مؤجر و مستأجر صورت گیرد که 
بیش از نرخ تعیین شده اجاره  پرداخت کنند 
در این بین مشاور املاک بین قیمت توافق شده 

مؤجر و مستأجر و قانون می ماند.
وی اظهار کرد: ابزارهای نظارتی و ضمانت 

نامه های اجرایی چندان نمی تواند در این بخش 
موثر باشد و تنها باعث افزایش پرونده های 

مسکنی در شورای حل اختلاف می شود.
او تأکید کرد: حدود 31 درصد نرخ تورم در 
اردیبهشت ماه است که 1۵ درصد از این نرخ 
تورم مربوط به بخش مسکن است که براساس 
قانون ساماندهی بازار زمین و مسکن نرخ تورم 
اگر بیش از 30 درصد باشد سقف اجاره را باید 
شورای عالی مسکن تعیین کند که در این بین 
 با توجه به نرخ 31 درصد قیمت گذاری باید 

صورت گیرد.

ایرنا- محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران در جلسه هماهنگی پویش گروه های 
جهادی با مشارکت بسیج مستضعفین که به مناسبت 
شهادت رئیس جمهور و همراهانش در سانحه هوایی 
با حضور همه کارکنان شرکت برگزار شد، با تسلیت 
 این ضایعه دردناک به مردم ایران، عنوان کرد: 
محرومیت زدایی یکی از دغدغه های اصلی آیت ا... رئیسی 
بود و طبق گفته های وزیر راه و شهرسازی، رئیس جمهور 
در آخرین جلسه هیئت دولت بر نوسازی بافت های 
فرسوده تأکید ویژه داشت و گفته بود ما باید مسیر را 
هموار کرده و بسته های تشویقی را جذاب تر کنیم 
 تا مردم بتوانند با استفاده از این مشوق ها کار نوسازی

را انجام دهند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این که در سفرهای 
استانی در معیت رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی از 
نزدیک شاهد اراده قوی، جدیت و دلسوزی رئیس جمهور 

فقید برای پیشبرد امور بوده است، افزود: در بازدید از 
مناطق 1۷ و 1۸ تهران که چندی پیش انجام شد شاهد 
بودم چگونه با حساسیت ویژه دستورات لازم را صادر 
کرده و در جاهایی که کار انجام نشده بود با قاطعیت 
 و از روی صداقت با کسانی که کم کاری کرده بودند 

برخورد می کرد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران ادامه داد: 
شهید رئیسی با خدا معامله کرده و خودش را وقف 
خدمت به مردم کرده بود، بیشتر وقت خود را در سفر 
به مناطق محروم گذراند و در این راه به مقام عظمای 
»مهاجر الی ا...« رسید و بنده به عنوان کمترین بندگان 
 خدا شهادت به مجاهدت ایشان برای خدمت بیشتر 

به مردم می دهم.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با بیان این که 
برای مؤمن هیچ اجری بالاتر از شهادت نیست، اضافه کرد: 
هر چهار شهید بزرگوار شایستگی شهادت را داشتند و 

صادقانه وارد مجاهدت شده بودند. حجت الاسلام و 
المسلمین »آل هاشم« امام جمعه تبریز بی شک از 
بهترین و مردمی ترین و ساده زیست ترین امامان جمعه 
کشور بود. هم چنین »حسین امیر عبداللهیان« وزیر 
جهادی امور خارجه به حق بهترین وزیر امور خارجه 
دوران پس از انقلاب بود و دستاوردهای خوبی در 
 شرایط سخت کنونی در حوزه سیاست خارجی از خود به 

یادگار گذاشت.
وی گفت: »مالک رحمتی« استاندار آذربایجان شرقی نیز 
از مدیران پر انرژی و دلسوز بود و در دوره کوتاه مدت 
وی بسیاری از پروژه های عمرانی استان آذربایجان شرقی 
فعال شد و مردم منطقه برکات حضور وی را حس کردند. 
در سفر اخیر که به این استان داشتم از نزدیک شاهد 
پیگیری ها و تلاش های خستگی ناپذیر او بودم و باید 
 گفت آذربایجان شرقی یک مدیر جهادی و پرتلاش را از 

دست داد.

آیینی با بیان اینکه شهادت در سالروز میلاد حضرت 
ثامن الحجج علی ابن موسی الرضا سعادت می خواهد، 
عنوان کرد: آیت ا... رئیسی برای داشتن ایران قوی سر 
از پا نمی شناخت و شهادت می دهم در این راه از هیچ 
 تلاشی فروگذار نکرد و اکنون این وظیفه ماست تا راه او را 

ادامه دهیم.
وی تأکید کرد: باید امروز با هم عهد ببندیم که پر تلاش تر 
از قبل خود را وقف خدمت به مردم و آبادانی کشور کرده و 
برای کاهش بافت های فرسوده هر چه در توان داریم انجام 
دهیم تا بتوانیم جان مردم ساکن در بافت های فرسوده را 

از خطرات احتمالی نجات دهیم.

عباس  خبرنگاران-  باشگاه 
صنایع  انجمن  دبیر  هاشمی، 
لوازم خانگی ایران گفت: 
خوشبختانه امروز از نظر تولید 
اما  مشکلی در کشور نداریم، 
برخی سیاست ها و محدویت ها 
دستوری  قیمت گذاری  مانند 
به معضلی  بیشینی  نظارت  و 
تبدیل شده که کار را برای 
فعالان این حوزه سخت کرده 
است. عباس هاشمی گفت: 
فروشندگان لوازم خانگی بر این باورند که بانک ها تسهیلات راحت تر و ویژه تری را به 
سرا ها پرداخت می کنند. به عقیده من این موضوع نیز کاملًا طبیعی است. امروزه در 
دنیا هم بانک ها مشتریان خود را اعتبارسنجی می کنند، بنابراین اگر ما هم با شرایط 

روز دنیا پیش روی نکنیم از سایر کشور ها عقب خواهیم ماند.
هاشمی در ادامه گفت: البته صنعت لوازم خانگی در ایران چالش های مخصوص به 
خود را دارد که نباید از آنها غافل بود. به عنوان مثال امروزه مشاهده می شود که 
روی اجناس و کالا های تقلبی برچسب یک کارخانه معتبر را می چسبانند و به اسم 
محصول آن برند شناخته شده در بازار به فروش می رسانند. بدون شک باید با این 
روش فروش مقابله کرد. در این راستا در کنار فرهنگ سازی باید مسیر های تعیین 

اصالت کالا برای مردم تبیین شود تا مردم با خیال راحت خرید کنند.
وی در ادامه به تشریح وضعیت فعالان صنعت لوازم خانگی ایران پرداخت و گفت: 
خوشبختانه امروز از نظر تولید مشکلی در کشور نداریم؛ اما برخی سیاست ها و 
محدویت ها مانند قیمت گذاری دستوری و نظارت بیشینی به معضلی تبدیل شده که 
کار را برای فعالان این حوزه سخت کرده است. چرا که علی رغم افزایش شدید قیمت 
مواد اولیه تولید، سیاست گذاران اصرار بر قیمت فروش دستوری دارند. این سیاست 
به هیچ عنوان کارشناسی شده نیست و از همین رو به تولیدکنندگان لوازم خانگی 

کشور آسیب خواهد زد.
دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در پایان گفت: به طور کلی ضرورت تأمین به 
موقع ارز وارداتی مورد نیاز تولیدکنندگان نیز از نکات بسیار مهم این صنعت است و 
وزارت صمت باید در این زمینه سیاست های خود را تقویت کند تا با همکاری بانک 
مرکزی این ارز در زمان مناسب به دست تولیدکننده برسد. تأمین مواد اولیه داخلی 
نیز نیازمند هماهنگی بیشتر میان وزارتخانه ها و سایر نهاد ها و ارگان های دولتی 
است. ما باید تمام تلاش خود را به کار بگیریم تا مواد اولیه با قیمت پایین تری به 
دست تولیدکننده برسد چرا که هرچه قیمت تولید کاهش پیدا کند نفع آن روی 

مردم اثرگذار خواهد بود.
وی هم چنین گفت: از دولت خواهشمندیم نسبت به تأمین مواد اولیه و تخصیص ارز 
به موقع و سایر مواردی که در اختیار دولت است، حمایت لازم را از بخش خصوصی 

داشته باشند.
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رادیو

ادامه اکران فیلم های روی پرده سینماها
 با ۳۵۲ میلیاد تومان فروش

در حالی که قرار بود فیلم  »تگزاس ۳« از هفته گذشته راهی اکران شود، با 
تعطیلی های هفته قبل نمایش آن به تعویق افتاد و جدیدترین فیلم مسعود 
اطیابی از نهم خرداد روی پرده می رود. اکران فیلم هایی که پیش تر روی پرده 
بودند با پیشتازی »تمساح خونی«، »مست عشق« و »سال  گربه« همچنان ادامه 
دارد. از ۲۶ خرداد فیلم  کمدی »قلهک« نیز به چرخه اکران اضافه شده بود که 

تاکنون بیش از یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان فروش داشته است.  
در این فیلم به کارگردانی مصطفی شایسته،  هادی کاظمی، گوهر خیراندیش، 

نیما شعبان نژاد، هدیه بازوند، علی استادی و نسرین نصرتی بازی کرده اند.  
»تمساح خونی« به کارگردانی جواد عزتی تا به امروز حدود دو و نیم میلیون نفر 

تماشاگر داشته و حدود ۱۴۷ میلیارد تومان هم بلیت فروخته است.  
»مست عشق« حسن فتحی با بیش از یک و نیم میلیون نفر مخاطب، بیش از 

۸۶ میلیارد تومان فروش داشته است.
»سال گربه« به کارگردانی مصطفی تقی زاده با بیبش از ۸۹۵ هزار نفر تماشاگر، 

۴۸ میلیارد تومان بلیت فروخته است.
فیلم »بی بدن« مرتضی علیزاده نیز تاکنون ۴۱ میلیارد تومان بلیت فروخته و 
»نیلگون« حسین سهیلی زاده هم که از اردیبهشت ماه روی پرده رفته، با حدود 

هفت هزار نفر تماشاگر نزدیک ۴۱۲ میلیون تومان فروش داشته است.
فیلم »تاوان« رامین سهراب نیز که در پایین ترین رده فروش گیشه قرار دارد، با 

حدود ۲۷۰۰ نفر تماشاگر ۱۵۳ میلیون تومان بلیت فروخته است.
در حال حاضر فروش کلی سینما ۳۵۲ میلیارد تومان با ۶ میلیون و ۱۵۵ هزار 

نفر است.

رادیو انتخاب راه افتاد
شهادت حزن انگیز آیت ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور فقید ایران و هیئت 
همراه، سراسر ایران عزیز را عزادار کرد و ملت ایران نیز در پاسخ به مجاهدت های 
آن شهید بزرگوار، قدردانی خود را با حضور پرشور در مراسم تشییع آنها نشان 
دادند. مطابق با اصل ۱۳۱ قانون اساسی،  ظرف ۵۰ روز، بایستی رئیس جمهور 
جدید انتخاب و خلاء موجود در کشور برطرف شود که بر همین اساس ۸ تیرماه 
۱۴۰۳ به عنوان روز برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری  اعلام 

و ثبت نام نامزدها در روزهای دهم تا چهاردهم خردادماه، انجام خواهد شد. 
معاونت صدای رسانه ملی، به منظور بالابردن آگاهی عموم جامعه و ایجاد یک 
صدایی در ملت ایران برای انتخاب فرد اصلح، همچون سنوات گذشته »رادیو 
انتخاب – با شعار صدای مردم« را در بازه زمانی ۵ خرداد تا ۹ تیرماه روی موج 
۹۵/۵ مگاهرتز فعال خواهد کرد. تبیین جایگاه و اهمیت انتخابات و رأی مردم در 
جمهوری اسلامی، تشریح نقش رئیس جمهور در اداره کشور، مطالبه اجرای قوانین 
مربوط به انتخابات، انتخابات پرشور و افزایش مشارکت مردم، تسهیل انتخاب اصلح  
با رعایت بی طرفی و مواردی دیگر از جمله مهمترین محورهای برنامه سازی در این 
شبکه رادیویی ۲۴ ساعته خواهد بود. مدیر رادیو گفت وگو، رضا کوچک زاده تهمتن 
مدیریت رادیو انتخاب را برعهده دارد و این رادیو به صورت ۲۴ ساعته و با حضور 
مردم، مسئولان و کارشناسان در حوزه های مختلف مرتبط با انتخابات برنامه سازی 
و تا پایان برگزاری انتخابات به فعالیت خود ادامه خواهد داد.سامانه ۳۰۰۰۰۹۵۵ 
و تلفن ۲۲۶۵۴۱۹۲۲ جهت دریافت پیام های مخاطبان و برقراری هرگونه ارتباط 

با این شبکه رادیویی در اختیار علاقه مندان قرار دارد.

کارگردانان و هنرمندان همه به اتفاق، کارگردانی تلویزیون 
را متفاوت با کارگردانی سینما می دانند. دو حرفه ای که 
گرچه در ظاهر دغدغه های یکسانی را به هنرمند تحمیل 
می کنند، اما دنیاهایی متفاوت دارند. به قدری که بسیاری 
از کارگردانان مطرح سینما و تلویزیون پس از سال ها 
کسب تجربه در تلویزیون، به کارگردانی در سینما روی 
آورده اند و یا بعضی برعکس عمل کرده اند و پس از سینما، 
تجربه هر دو مدیوم را ادامه داده اند. اما آنچه در کارنامه 
اغلب آنها به چشم می خورد، شروع حرفه کارگردانی از 
دریچه تلویزیون، چه سریال و چه تله فیلم و بعد ورود به 
سینما است؛ مسیری که کارگردانان مطرحی چون مهران 
مدیری، حسن فتحی، سروش صحت، سعید آقاخانی، داوود 
میرباقری پیموده اند. اینکه پس از تجربه کارگردانی سینما 
دوباره به تلویزیون و سریال سازی بازگشته اند یا نه، نکته 
مهمی است که با بررسی کارنامه آنان به آن می پردازیم؛ 
نکته ای که این روزها به بهانه اکران فیلم »نیلگون« به 
کارگردانی حسین سهیلی زاده که سال ها تجربه سریال  

داشته، اهمیت بیشتری پیدا کرده است.
 فتحی و وزنه سنگین سریال سازی

حسن فتحی که این روزها نامش با مست عشق بیش 
از پیش بر سر زبان هاست، از سال ۷۲ و با سریال 
»همسایه ها« در تلویزیون کار خود را به عنوان کارگردان 
آغاز کرد. نکته مهم درباره او شروع با یک سریال مناسبتی 
و درام خانوادگی است که پس از آن فتحی در سریال های 
»عاطفه و هوای تازه« این سبک را ادامه داد. پس از آن 
فتحی با »پهلوانان نمی میرند«، »شب دهم« و بعدتر »مدار 
صفر درجه« علاقه خود را به پرداختن به تاریخ معاصر 
ایران در دل قصه ها و داستان هایش نشان داد. فتحی 
اولین فیلم سینمایی خود را حدود ۱۰ سال پس از آغاز 
کارگردانی در تلویزیون و در سال ۸۳ کارگردانی کرد. 
»ازدواج به سبک« ایرانی فیلمی کمدی بود که با همه آثار 

تلویزیونی و سریالی فتحی متفاوت بود.
پس از این فیلم فتحی باز به سراغ سریال سازی رفت و 
آثار ماندگاری چون »مدار صفر درجه«، »میوه ممنوعه«، 
»در مسیر زاینده رود« و... را کارگردانی کرد. او پس از 
اولین فیلم سینمایی اش، ۹ سریال و ۴ فیلم دارد و وزنه 

سریال هایش سنگین تر از آثار او در سینماست.
هرچند امروز نام او با بحث برانگیزترین فیلم این روزها 
یعنی »مست عشق« بر سر زبان هاست، اما همچنان از او 
به عنوان کسی یاد می کنند که با سریال »شهرزاد«، مسیر 
قصه گویی در شبکه نمایش خانگی را جهت داد و همچنان 
به علاقه مندی پیشین خود یعنی پرداختن به بخشی از 

تاریخ معاصر ایران آن هم در قالب سریال پرداخت.
 تنوع ژانر در کارنامه کارگردان »گاندو« با تنها یک فیلم 

سینمایی!
سریال »گاندو« پس از تهیه کنندگی مجتبی امینی با 
نام جواد افشار گره خورده است. کارگردانی که از سال 
۱۳۷۹در تلویزیون فعالیت می کرد و با سریال هایی چون 
»غروب بی پایان«، »سایه سکوت«، »پول کثیف« و... شروع 
کرد. افشار هیچ وقت ژانر ثابتی برای فعالیت نداشته و از 
»پول کثیف« که درامی پلیسی خانوادگی است در کارنامه 
دارد تا »جابر بن حیان« که تاریخی است و به بخشی از 

زندگی این شخصیت می پردازد.
او در سال ۱۳۸۷ و حدوداً ۱۰ سال پس از شروع فعالیتش 
در تلویزیون، به سینما روی آورد و فیلم کلبه را با ژانری 

کاملًا متفاوت با تمام آثارش یعنی ترسناک، تولید کرد.
این تجربه فقط همین یک بار برای او در سینما تکرار شد؛ 
چراکه پس از آن تمام تولیدات او در سریال های تلویزیونی 
خلاصه می شود. »آنام«، »مادرانه« و »کیمیا« از آثار بعدی 
او هستند که با محوریت یک زن به عنوان پیش برنده 
داستان متمایزتر از آثار دیگر او و در یک دسته بندی 
مشخص جای می گیرند. پس از این سه سریال، او »گاندو« 
۱ و ۲ را همچنان در حال و هوایی کاملًا متفاوت با دیگر 
آثارش و در ژانر اکشن و امنیتی در تلویزیون کارگردانی 

کرد.
 مدیری تلویزیون، کم رمق در سینما

مهران مدیری که حالا پروانه نمایش دومین فیلمش با 
عنوان ساعت ۶ صبح را به تازگی دریافت کرده، درست 
۳۰ سال پیش با ساخت ساعت خوش برای تلویزیون 
کارگردانی را شروع کرد. اینکه چرا مهران مدیری در این 
۳۰ سال تنها یک فیلم سینمایی ساخته، نکته جالبی است 
که بیش از خواست او به عقبه برنامه سازی و اقبال مخاطبان 
از آثار تلویزیونی او برمی گردد. اینکه چرا مهران مدیری در 
این ۳۰ سال تنها یک فیلم سینمایی ساخته، نکته جالبی 
است که بیش از خواست خود او، به عقبه برنامه سازی و 
اقبال مخاطبان از آثار تلویزیونی او برمی گردد. مدیری در 
سال ۱۳۷۳ گروهی را گرد هم آورده بود که حضور آنها 
پیش از این در تلویوزیون سابقه نداشت و این به تنهایی 
کافی بود تا او »جنگ۷۷«، »ببخشید شما«، »پلاک۱۴«، 
»طنز ۸۰« و سریال های دیگری چون »پاورچین«، 
 »شب های ببره«، »باغ مظفر« و... را تا سال ها در تلویزیون 
کارگردانی کند.مدیری در سال ۱۳۹۵ یعنی حدودا ۲۰ و 
چند سال پس از شروع کارش، ساعت پنج عصر را برای 
سینما ساخت که به نظر می رسد اقبال کم مخاطبان از این 
فیلم، مدیری را دوباره در خط تولید سریال ها و برنامه های 
تلویزیونی اش انداخت. »اسکار« تازه ترین برنامه اوست که 
پرمخاطب بودنش نشان می دهد مدیری در تولید برنامه و 

سریال عملکرد بهتری داشته تا فیلم سینمایی.
 او که فقط برای خلق »در پناه تو« آمده بود

»در پناه تو« آشناترین نامی است که حمید لبخنده را 

به یادمان می آورد. کارگردانی که با ساخت آیتم های 
تلویزیونی شروع کرد تا در سال ۱۳۷۴یکی از متفاوت ترین 
سریال های تلویزیون تا آن زمان را کارگردانی کند. 
موفقیت »در پناه تو« باعث شد لبخنده ایده مرکزی دختر 
سنت شکن را در سریال بعدی خود یعنی »در قلب من« 

تکرار کند اما اقبال قبلی از آن صورت نگرفت.
در اینجا بود که لبخنده تغییر مدیوم داد و همین ایده 
را در فیلم »آبی« با بازی هدیه تهرانی تکرار کرد. »آبی« 
دو ستاره هدیه تهرانی و بهرام رادان را داشت و به مدد 
همان ها می خواست فیلمنامه معمولی با ایده تکراری اش 
را رنگ و لعاب ببخشد اما موفق نشد و اقبال خوبی دریافت 
نکرد. این تنها حضور لبخنده در سینما بود و پس از آبی 
دوباره به تلویزیون بازگشت و سریال های »با من بمان« و 

»کارآگاهان« را کارگردانی کرد.
 تلویزیون، »لامپ ۱۰۰« و دوباره تلویزیون در مسیر سعید 

آقاخانی
پس از تجربه نسبتاً موفق ۵ فصل از سریال »نون خ« 
دیگر برای همه مبرهن شد که آقاخانی تبحر بالایی 
در سریال سازی تلویزیونی و مدیریت قصه هایی با 
شخصیت های متعدد دارد. هرچند او در »زن بابا«، 
»راه در رو« و .. چندین سریالی که پیش از »نون خ« 
کارگردانی کرده بود این تبحر را نشان داده بود اما 
 با موفقیت »نون خ« و مخاطبانی که درگیر کرده بود، 
بیش از پیش ثابت کرد که دستش تا چه اندازه در 
مدیریت چنین قصه هایی باز است. هرچند آقاخانی در 
مصاحبه ای گفته بود که تمایل داشته »لامپ ۱۰۰« را 
 در ژانر کمدی بسازد اما در نهایت خروجی آن فیلمی 
اجتماعی و کم اقبال بود و تنها تجربه آقاخانی را در سینما 

رقم زد.
 آقاخانی نیز مانند همه کارگردان های این لیست پس از 
موفقیتی نسبی در تلویزیون که از سال ۷۲ در آن مشغول 
به فعالیت بود، مدیوم سنیما را امتحان کرد؛ منتها در 
ژانری کاملًا متفاوت با تلویزیون. »لامپ ۱۰۰« برخلاف 
شمایل کمدی و طنز آقاخانی، فیلمی اجتماعی بود با 
محسن تنابنده ای که در آن روز به مدد »پایتخت« به 

عنوان بازیگری کمدی نیز شناخته می شد. 
پس از »لامپ ۱۰۰« آقاخانی دوباره به تلویزیون برگشت و 
سریال های »بیمار استاندارد« را در سال ۹۵ و »شب عید« 
را در سال ۹۷برای تلویزیون تولید کرد. عید سال ۹۸ هم 
زمان آغاز »نون خ« به عنوان پخته ترین تجربه آقاخانی در 
تولید سریال بود که سیر آن تا همین امروز و پس از پایان 

پخش فصل پنجم همچنان ادامه دارد.

دو راهی انتخاب؛ سینما یا تلویزیون

ورزش

به گزارش ایسنا، حمید درخشان، پیشکسوت پرسپولیس در 
ارزیابی از عملکرد تیم پرسپولیس برابر استقلال خوزستان در 
هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال که با پیروزی دراماتیک 
۴ بر ۳ سرخ پوشان به پایان رسید، اظهار کرد: یکی از بهترین 
بازی های پرسپولیس در لیگ برتر بود که توانست بعد از ۳ گل 

دوباره به بازی برگردد.
وی افزود: ضعف اصلی پرسپولیس در خط دفاعی بود که سبب 
شد در نیمه اول ۳ گل از استقلال خوزستان دریافت کند. 
اما در نیمه دوم با تعویض هایی که انجام شد و در ادامه با 
اخراج ساویو روبرتو، در مجموع بازی به نفع پرسپولیس تمام 
شد و این اتفاقات کمک کرد که پرسپولیس سوار بازی شود 

و موقعیت های زیادی را ایجاد کند و دوباره به بازی برگردد.
این پیشکسوت پرسپولیس خاطرنشان کرد: پرسپولیس در نیمه 
دوم پس از به ثمر رساندن گل های پی در پی شرایط ایده آل 
و خوبی پیدا کرد و موقعیت های بدست آورده را به گل تبدیل 
کرد. در حقیقت یک کامبک بسیار خوبی برای پرسپولیس در 
تمام دوران فصل لیگ بود و سبب شد تا پرسپولیس را به آن 

جایگاهی برساند که طی چند هفته به دنبال آن بود.
درخشان خاطرنشان کرد: پرسپولیس اکنون در جایگاهی قرار گرفته که استرس 
برای تیم استقلال بیشتر خواهد شد. البته پرسپولیس یک بازی سختی را پیش 

رو دارد که اگر این بازی را ببرد ۸۰ درصد قهرمانی آن مسجل خواهد شد.
وی ادامه داد: اشتباه فاحش پرسپولیس در خط دفاع سبب شد تا پرسپولیس در 
نیمه اول ۳ گل را دریافت کند و همین امر می توانست پرسپولیس را وارد بحران 

بزرگی کند که خوشبختانه با تلاش بازیکنان پرسپولیس توانست 
از این بحران خارج شود. آن ها کار بزرگی انجام دادند که جا دارد 

به  بازیکنان خسته نباشید بگوییم.
درخشان گفت: بازگشت به بازی، آن هم بعد از دریافت ۳ گل از 
تیم حریف کار بسیار سختی بود که با تلاش و همت بازیکنان و با 
تعویض هایی که در نیمه دوم صورت گرفت سبب شد تا پرسپولیس 

دوباره به بازی برگردد.
این پیشکسوت پرسپولیس در ارزیابی از عملکرد استقلال 
خوزستان، خاطرنشان کرد: استقلال در نیمه اول عالی بازی 
کرد و بدون اشتباه بود و استحقاق زدن ۳ گل را در نیمه 
اول داشت. اما نیمه دوم با فشاری که پرسپولیس به استقلال 
خوزستان وارد کرد و در شرایطی که یک بازیکن این تیم اخراج 
شد، انسجام تیمی، شرایط روحی و روانی بازیکنان و شیرازه 
 تیم پاشیده شد و پرسپولیس با فشار زیادی که به استقلال 
خوزستان وارد کرد، سبب شد تا سوار بازی شود و نیمه دوم ۴ 
گل به ثمر برساند. البته این شکست چیزی از شایستگی های این 
تیم کم نمی کند، اما برتری پرسپولیس سبب شد تا این تیم را به 

زانو درآورد.
وی در پایان درباره بازی بعدی پرسپولیس برابر شمس آذر خاطرنشان کرد: 

تمام تمرکز پرسپولیس باید برد بازی باشد.

به گزارش ایسنا، مرحله مقدماتی لیگ ملت های والیبال 
سال ۲۰۲۴ در گروه مردان از ۱۶ خرداد آغاز شده و در 
پایان لیگ ملت ها چهار تیم برتر از طریق رنکینگ سهمیه 
المپیک را به دست می آورند. به این ترتیب لیگ ملت های 

۲۰۲۴ آخرین راه صعود والیبال ایران به المپیک است.
در حال حاضر تیم های فرانسه به عنوان میزبان المپیک، 
لهستان، آمریکا، ژاپن، برزیل، آلمان و کانادا سهمیه 
مستقیم بازی های پاریس را به دست آورده اند که تنها 
پنج سهمیه باقی می ماند. از این تعداد هم یک سهمیه 
به قاره آفریقا تعلق می گیرد؛ چرا که تمامی قاره ها 
باید در المپیک نماینده داشته باشند. در حال حاضر 
 مصر به دلیل امتیاز بالاتر در رنکینگ جهانی بین
 سایر تیم های آفریقایی این سهمیه را دارد. به این ترتیب 

چهار سهمیه باقی می ماند.
برای چهار سهمیه باقی مانده چند تیم شرایط 
می توانند  و  دارند  بیشتری  شانس  و  بهتر 
در لیگ ملت ها کار را تمام کنند و المپیکی شوند. ایتالیا، آرژانتین و اسلوونی فاصله امتیازی بهتری دارند و تا پیش از شروع لیگ 
 ملت ها، صربستان هم چهارمین تیمی بود که با توجه به رنکینگ و امتیازش شانس بالاتری برای المپیکی شدن داشت اما با شروع 
رقابت ها تیم کوبا متفاوت ظاهر شده و خود را به عنوان یک مدعی اصلی صعود به المپیک نشان داده و اکنون جای صربستان را در رتبه 

نهم رنکینگ جهانی گرفته است.
کوبا از سه مسابقه ای که انجام داده، برزیل و آلمان را شکست داده و پابه پای ژاپن رقابت کرد و در ست پنجم در امتیاز ۲۲ بر ۲۰ نتیجه را 

به این تیم واگذا کرد اما صربستان تنها مقابل ایران به پیروزی رسید و برابر تیم های ژاپن و برزیل نتیجه را واگذار کرد.
به این ترتیب کوبا اکنون نهم و صربستان در رتبه دهم رنکنیگ جهانی قرار دارند و در صورتی که مسابقات به همین شکل ادامه پیدا کند، 
این کوباست که سهمیه المپیک را از آن خود خواهد کرد. البته نکته مهم این است که رنکینگ فدراسیون جهانی والیبال بعد از هر مسابقه 

تغییر می کند و هنوز ۹ مسابقه دیگر تا پایان مرحله مقدماتی وجود دارد. پس جابه جایی تیم ها در رنکینگ بسیار محتمل است.
را  نتیجه  داده  انجام  که  مسابقه ای  دو  در  کشورمان  ملی  تیم  نمی زند.  دل  به  چنگی  اما  ایران   وضعیت 
واگذار کرده و هر چند اکنون در رتبه چهاردهم جدول رده بندی قرار دارد، اما در صورت ادامه این روند شانس خود برای کسب سهمیه 

المپیک را از دست خواهد داد.

کامبک تاریخی پرسپولیس
راه یابی ۳ بانوی ووشو کار فارس به اردوی تیم ملی

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، رقابت های ووشو 
قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی زنان در رده سنی بزرگسالان که با حضور 
بیش از ۳۰۰ شرکت کننده از ۳۱ استان و منقطه آزاد به میزبانی آکادمی  ملی 

ووشو تهران آغاز شده بود، با معرفی نفرات و تیم های برتر خاتمه یافت.
تیم منتخب استان فارس توانست در این دوره از مسابقات به ۴ مدال در بخش 
تالو دست یابد. مدال آوران فارس به این شرح است: سارا رزاقی یک نقره و یک 
برنز؛ شهره فریدونی یک برنز؛ فاطمه صالحی یک برنز. مدال آوران جهت اعزام 

به پیکارهای ووشو قهرمانی آسیا به اردوی تیم ملی ووشو ایران دعوت شدند.

شکایت استقلال خوزستان از داوری به AFC و فیفا
به گزارش تسنیم، باشگاه استقلال خوزستان قصد دارد بابت اشتباهات داوری 
شکایت خود را به نهادهای خارج از کشور ببرد. امیدعلی نجفی، مدیرعامل 
باشگاه استقلال خوزستان در این باره گفت: از اتفاقات چند مسابقه که در آنها 
از داوری متضرر شدیم و به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ اعتراض کرده 
بودیم، در حال تهیه مستندات لازم هستیم. از طریق وکیل اسپانیایی باشگاه 
که مورد تأیید فیفاست، شکایتی در مراجع بالاتر یعنی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا )AFC( و فیفا مطرح خواهیم کرد. دیدار با پیکان، گل گهر، تراکتور و 
استقلال از جمله این بازی هاست. وی ادامه داد: این شکایت، چیزی را برای ما 
تغییر نمی دهد و شاید نتیجه ای برای ما نداشته باشد، اما به درد آینده فوتبال 
ایران می خورد. وقتی با خداداد افشاریان یا هر یک از ارکان فدراسیون درباره 
اشتباهات داوری صحبت می کردیم، می گفتند حق با شماست. این حرف به 
چه درد من می خورد؟ استقلال خوزستان حداقل باید در رتبه یازدهم قرار 

می گرفت، اما حالا باید برای بقا بجنگیم.

به گزارش ایرنا، با پایان مهلت تعیین شده برای برای برگزاری گزینشی های المپیک، 
فدراسیون بین المللی وزنه برداری از لیست نهایی المپین های این رشته رونمایی کرد. در 
لیست منتشر شده از سوی این فدراسیون نام میرمصطفی جوادی و علی داودی به عنوان 

نماینده ایران دیده می شود.
جوادی که عنوان قهرمانی جهان را در کارنامه دارد در دسته ۸۹ کیلوگرم و علی داودی 
قهرمان جوانان جهان و دارنده مدال نقره جام جهانی در وزن به اضافه ۱۰۲ کیلوگرم 

نمایندگان ایران در پاریس به شمار می روند.
رضا دهدار یکی از شانس های کسب سهمیه المپیک در دسته ۱۰۲ کیلوگرم در جایگاه 
یازدهم این دسته قرار دارد و باید منتظر اما و اگرها و البته انصراف یکی از مدعیان برای 
رسیدن به پاریس باشد. دهدار در صورت انصراف یکی از رقیبان یا مصدومیت آنان می تواند 

به المپیک گام بگذارد.
در مسابقات وزنه برداری المپیک پاریس هر کشور می تواند سه نماینده داشته باشد و 

سهمیه نیز به وزنه بردار داده می شود.
در لانگ لیست انتخابی المپیک چهار پولادمرد چینی موفق به کسب سهمیه شدند که 
مسوولان ورزش این کشور نام لی دایان را از کاروان اعزامی به پاریس حذف کردند تا لی 
فابین در وزن ۶۱ کیلوگرم، شی ژی یونگ در وزن ۷۳ کیلوگرم و هوان هوا لیو در دسته 

۱۰۲ کیلوگرم نمایندگان این کشور در پاریس هستند.
در لیست نهایی فدراسیون بین المللی وزنه برداری ۱۰ نفر اصلی هر وزن و یک سهمیه هم 

به قاره های بدون نماینده داده شده است.
در لیست نهایی چین، گرجستان، بلاروس، ارمنستان و بلغارستان سه نماینده و ایران، 

بحرین و کلمبیا نیز ۲ نماینده در لیست نهایی المپیک دارند.
اسامی پولادمردان پنج وزن المپیکی وزنه برداری به شرح زیر است؛

دسته ۶۱ کیلوگرم: لی فابین)چین(، میلر )آمریکا(، سرجیو ماسیدا )ایتالیا(، آکو یولی 
ایراوان )اندونزی(، جان فابیوری )فیلیپین(، سیراپان )تایلند(، شوتا میشولیدزه )گرجستان(، 

کاسدان )مالزی(، ترینه ون وین)ویتنام( و ایوان پتکوف )بلغارستان(.
میرموریا )پاپوا( نیز سهمیه قاره ای این وزن است.

دسته ۷۳ کیلوگرم: ریزکی جونیانسیا )اندونزی(، شی یونگ ژی )چین(، میاموتو )ژاپن(، 
ویرافون ویچوما )تایلند(،  دیمیتروف )بلغارستان(، جو یو )کره جنوبی(، ریتوارس )لیتوانی(، 

ازبک فورکان )ترکیه(، جولیو روبن )ونزوئلا( و خاویر موسکرا )کلمبیا(.

کریم بن هنیه از تونس سهمیه قاره آفریقا در این دسته است.
دسته ۸۹ کیلوگرم: کارلوس ناسار )بلغارستان(، لوپز لوپز) کلمبیا(، سانچز والنسیا )ونزوئلا(، 
میرمصطفی جوادی )ایران(، ابراهیم علی )مصر(، آنتونیو پیزولاتو )ایتالیا(، مارین روبو 
)مولداوی(، آندرانیک کاراپتیان )ارمنستان(، یو دونگ جو )کره جنوبی( و پیتر آسایوناک 

)بلاروس(.
رایان کریستفر از استرالیا سهمیه قاره استرالیا در وزن ۸۹ کیلوگرم است.

دسته ۱۰۲ کیلوگرم: هوان هوا لیو )چین(، گریک کاراپتیان )ارمنستان(، فارس 
)ازبکستان(، سیخانسو )بلاروس(، جانگ یون الباخ )قطر(، اکبر ژورائف 

بایوف )ترکمنستان(، چکیدزه )کره جنوبی(، لسمن پارادز  )بحرین(، حسن 
دان  و  اپلوگ )ساموآ()گرجستان( 
کیتس سهمیه قاره آمریکا را به خود اختصاص در این دسته وسلی 

داد.
 ۱۰۲ به اضافه  کیلوگرم: لاشا تالاخادزه )گرجستان(، دسته 
علی گورمیناسیان)بحرین(،  )ارمنستان(،  لالایان 

زیازولین داودی )ایران(، معان اسد  ادوارد  )سوریه(، 
السید  )مصر(، )بلاروس(،  محمد 
)عراق(،  الروباوی  بیدانی علی  ولید 

موراکامی  و  )ژاپن()الجزایر( 
به در این وزن دیوید آندرو از  نیوزلند 
فته عنوان سهمه قاره در نظر  گر

شده است.

مچ اندازی »جوادی« و »داودی« با بزرگان وزنه برداری جهان کوبا مدعی صعود به المپیک شد 
ایران و صربستان جا ماندند

سینما



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

 کاروان های خدمت باید با قوت ادامه پیدا کند
به گزارش سبحان، اسماعیل قزل سفلی، 
امنیتی و اجتماعی  معاون سیاسی، 
استانداری فارس در شورای اداری استان 
ضمن تسلیت شهادت رئیس جمهور 
شهید عنوان کرد: حافظه تاریخی 
 ملت ایران از این حوادث و رخدادا ها 

کم نبوده است.
قزل سفلی خاطرنشان کرد: آن چیزی که 
سرمایه گران سنگ آیت ا... رئیسی شد، 
تاش مستمر ایشان برای آرمان های انقاب اسامی بود. جان دادن در خیمه ولایت و میدان 
خدمت نصیب ایشان شد و از این بابت افتخار بزرگی را کسب کرد. معاون استاندار فارس با بیان 
اینکه قدرشناسی مردم نشان داد پای کار مردان و خادمان خود هستند، گفت: مسیر خدمت و قطار 
پیشرفت انقاب اسامی با رهبری حکیمانه مقام معظم رهبری و پشتیبانی مردم قطعاً توفنده تر از 

گذشت ادامه و دشمنان را ناکام خواهد کرد.
قزل سفلی تصریح کرد: همین چند روز هم دشمنان دیدند در کشوری که مجلس جدید در حال 
آغاز شدن است و رئیس قوه مجریه نداریم، اما ساختار سیاسی برگرفته از متن اسام و نظام ولایی 
اجازه نداد، هیچ خللی در هیچ جایی ایجاد نخواهد شد. وی با تأکید بر اینکه گفتمان خدمت با کار 
بزرگ رئیس جمهور شهید نهادینه شده و از امروز محکم تر از گذشته با همت و اراده و با هم افزایی 
و همدلی تداوم خواهد یافت، اعام کرد: کاروان های خدمت باید با محوریت فرمانداران و حضور 
مسئله محور مدیران برای ماه های آینده با قوت ادامه پیدا کند و فرمانداران برنامه زمان بندی آن 

را ارائه دهند. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس خواستار راه اندازی میز خدمت تخصصی در 
عرصه های مختلف از طرف دستگاه های اجرایی شد و گفت: مردم عزیز باید ببینند با سرعت  ادامه 
پیدا می کند. قزل سفلی اضافه کرد: یک شب قدر دیگر در 8 تیر برای انقاب اسامی در پیش 
داریم و مردم با هوشیاری حضور پیدا خواهند کرد و ما هم وظیفه داریم مسیر خدمت را تا لحظه 

آخر ادامه دهیم. 
وی یادآور شد: فرایند انتخابات از 10 خردادماه با دستور وزیر کشور آغاز خواهد شد و به مدت یک 
ماه با ثبت نام، بررسی صاحیت ها، انتشار اسامی، تبلیغات دو هفته ای و نهایتاً برگزاری انتخابات 
ادامه پیدا خواهد کرد. معاون استاندار فارس در خاتمه سخنانش به حضور سنوات خدمتی مدیران 
اشاره کرد و گفت: برخی از مدیران در شهرستان ها بیش از 8 سال و حتی 22 سال در یک مسند 

قرار گرفته اند که باید جابه جایی برای پویایی بیشتر در دستور کار قرار گیرد.

سرپرست تعاونی روستایی فارس خبر داد:

آغاز خرید توافقی گل محمدی در فارس
به گزارش سبحان، حمید رشیدی، سرپرست سازمان تعاون روستایی استان فارس در حاشیه 
بازدید از بوستان های گل محمدی داراب گفت: با توجه به افت قیمت گل محمدی در بازار، بر 
اساس پیگیری های انجام شده اعتبارات مطلوبی برای خرید توافقی گل محمدی از باغداران در 

نظر گرفته شده است.
وی یادآور شد: خرید توافقی گل محمدی از باغداران دارابی با هماهنگی اتحادیه باغداران استان 

فارس و کارخانجات صنایع تبدیلی گل محمدی انجام شده است.
رشیدی ابراز امیدواری کرد: آغاز خرید توافقی گل محمدی از کاهش بیشتر قیمت طی روزهای 

آتی جلوگیری کرده، همچنین به بهبود قیمت و جلوگیری از زیان باغداران کمک کند.
سرپرست سازمان تعاون روستایی استان فارس ادامه داد: سطح زیر کشت باغات گل محمدی در 

استان فارس 8۵00 هکتار با برآورد تولید 1۳ هزار تن غنچه و گلبرگ است.
وی اظهار کرد: شهرستان های داراب، فیروزآباد، اقلید، نی ریز، بوانات، استهبان، شیراز و خرمبید از 

عمده نقاط تولیدکننده گل محمدی در استان فارس است.
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 فرمانده انتظامي شیراز بیان کرد:
توقیف موتورسیکلت های 10 میلیاردی قاچاق

 در صدرا 

به گزارش سبحان، سرهنگ اسماعیل زراعتیان، فرمانده انتظامي شیراز از 
توقیف 2 دستگاه موتورسیکلت خارجي قاچاق به ارزش 10 میلیارد ریال 

در شهر صدرا خبر داد.
سرهنگ زراعتیان اظهار داشت در اجراي طرح برخورد با موتورسیکلت هاي 
سنگین و قاچاق در سطح شهرستان، مأموران کانتری 28 صدرا هنگام 
گشت زني در سطح حوزه استحفاظي، به 2 دستگاه موتورسیکلت که کنار 

خیابان پارک بود مشکوک و بررسی آنها را در دستورکار قرار دادند.
وي با بیان اینکه راکبین به محض مشاهده پلیس موتورسیکلت ها 
را رها کرده و متواري شدند، تصریح کرد: طي بررسي و استعامات 
 صورت گرفته مشخص شد موتورسیکلت های مذکور قاچاق و فاقد 

مدارک قانوني است.
فرمانده انتظامي شیراز با اشاره به اینکه ارزش موتورسیکلت های مکشوفه 
برابر اعام کارشناسان 10 میلیارد ریال برآورد شده است، عنوان داشت: 

تاش برای دستگیری راکبین با جدیت ادامه دارد.

قدردانی فرماندار ویژه لارستان و شهردار آباده
 از مدیرکل صداوسیمای فارس 

به گزارش سبحان، داریوش دهقان، فرماندار ویژه شهرستان لارستان و 
مهدی شاکر، شهردار آباده و دبیر شهر جهانی منبت، برای ساخت مستند 
تلویزیونی »رنگواره  های کهن« در شبکه فارس با اهدای لوحی از احمد 

پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای فارس قدردانی کردند.
در متن لوح تقدیر دهقان فرماندار ویژه لارستان خطاب به پهلوانیان 
آمده است: بر خود لازم می دانم از تاش  ها، اقدامات و فعالیت  های 
ارزنده جنابعالی در تهیه مستند ارزشمند »رنگواره  های کهن« در 
 راستای معرفی جاذبه  ها و دیدنی  های منطقه لارستان بزرگ تشکر و 

قدردانی نمایم. 
همچنین در متن لوح تقدیر مهدی شاکر، شهردار آباده و دبیر شهر جهانی 
منبت خطاب به پهلوانیان آمده است: پخش مستند جذاب »رنگواره  های 
کهن« از شبکه فارس با استقبال کم نظیر شهروندان، به خصوص 
شاغلین حوزه منبت روبه رو شد. از حسن تدبیر حضرتعالی در رویکرد 
پررنگ شدن جایگاه شهرستان ها در رسانه ملی، به ویژه شهرستان آباده 
که حاکی از مدیریت و تدبیر عالمانه حضرتعالی و همکاران فرهیخته 
 فرهنگی در تولید این مستند است مراتب تقدیر و سپاس خود را 

ابراز می نمایم.
مستند »رنگواره  های کهن« در ۵2 قسمت ۴۵ دقیقه ای با استفاده از 
ظرفیت های آداب، رسوم، گویش  ها و تولیدات اقوام شهرستان های فارس و 
ایات در سیمای فارس تولید شده است. پخش این مستند عاوه بر شبکه 

فارس در سطح ملی و برون مرزی نیز در دستور کار است.

برداشت سه هزار هکتار جو علوفه ای در بیضا

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا 
گفت: برداشت بالغ بر سه هزار هکتار از مزارع جو علوفه ای طرح جهش 
تولید در دیمزار  های این شهرستان آغاز شده است و این عملیات تا دهه 

اول خرداد ماه ادامه می یابد.
 صدیقه مؤیدی با بیان اینکه مزارع جو علوفه ای به صورت سبز یا قصیل 
برداشت می شود، تصریح کرد: پیش بینی می شود بالغ بر 11 هزار تن قصیل 
جو از مزارع دیم شهرستان بیضا برداشت شود. به گفته مؤیدی؛ پراکنش 
نامناسب و تأخیر در شروع بارش  های پاییزه و زمستانه در سال زراعی 
جاری باعث عملکرد ضعیف، کندی و کوتاه شدن طول دوره رشدی مزارع 
جو طرح جهش تولید و افزایش سطح برداشت این محصول به صورت 

قصیل گردیده است. 
این مسئول با بیان به اینکه برداشت زود هنگام مزارع جو قبل از شروع 
فصل گرما به صورت علوفه سبز به منظور تأمین علوفه مورد نیاز دام 
صورت می پذیرد، اظهار کرد: میزان تولید جو علوفه ای نسبت به سال قبل 
افزایش حدوداً چهار برابری خواهد داشت. وی با اشاره به اینکه مزارع جو 
علوفه ای در مرحله شیری و خمیری برداشت می شوند، ابراز کرد: با توجه 
به این موضوع جو قصیل عاوه بر استفاده به شکل علوفه سبز امکان سیلو 

شدن را نیز داراست.

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان فارس:
 دو دستگاه فلزیاب در شهرستان مرودشت کشف شد

 
به گزارش سبحان، سرهنگ مسعود رزمجویی، فرمانده یگان حفاظت 
میراث فرهنگی استان فارس از کشف دو دستگاه فلزیاب در شهرستان 

مرودشت و دستگیری 2 متهم غیربومی خبر داد.
سرهنگ رزمجویی گفت: با گزارش یگان حفاظت شهرستان مرودشت، طی 
بازدید انجام شده از حریم آثار تاریخی در تنگه شاه اسماعیل واقع در این 
شهرستان، عوامل این یگان به یک دستگاه خودرو سواری سمند مشکوک 
شدند. فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان فارس افزود: مأموران 
بافاصله و با هماهنگی قضایی و اخذ مجوز خودرو مذکور را بازرسی کرده 

و دو دستگاه فلزیاب مدل از درون خودرو کشف شد.
رزمجویی گفت: متهمین دستگیر و همراه با پرونده متشکله برای سیر 
مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند و مراتب از طریق این یگان 
و واحد حقوقی در حال پیگیری است. او بابیان اینکه خرید، فروش، 
نگهداری و استفاده از دستگاه های فلزیاب منوط به اخذ مجوز از سازمان 
میراث فرهنگی کشور است افزود: فروشندگان مکلفند دستگاه های 
یادشده را فقط به اشخاصی که مجوز خرید از سازمان میراث فرهنگی 
کشور دریافت نموده اند، بفروشند و نسخه ای از برگ فروش را مشتمل 
بر مشخصات خریدار و مشخصات فنی دستگاه به سازمان میراث فرهنگی 

کشور ارسال نمایند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:
افزایش ۵ برابری پذیرش بیماران بین المللی

 در مراکز درمانی دولتی شیراز

به گزارش سبحان، مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز گزارشی در رابطه با مهم ترین اقدامات و فعالیت های انجام شده در 

حوزه درمان دانشگاه طی سال گذشته ارائه داد.
شریفی گفت: بیش از 1۵ هزار بیمار خارجی در یکسال گذشته در مراکز 
مختلف بخش درمان و سامت شیراز پذیرش شده و از خدمات تخصصی 

و فوق تخصصی بهره مند شدند.
وی در خصوص اینکه در حال حاضر چه تعداد از مراکز درمانی شیراز مجاز 
به ارائه خدمات گردشگری سامت هستند، افزود: در حال حاضر 2۷ مرکز 

درمانی در شیراز می توانند خدمات گردشگری سامت ارائه دهند.
شریفی با تأکید بر اینکه حوزه گردشگری سامت می تواند یکی از 
مهم ترین راه های تأمین منابع مالی به ویژه در بخش سامت باشد، افزود: 
برنامه ریزی و تاش برای افزایش مراکز دارای مجوز گردشگری سامت 
و توسعه زیرساخت ها و ارتقای فرایندهای حوزه گردشگری سامت در 
راستای پذیرش بیماران بین المللی از جمله برنامه های مهم معاونت درمان 

دانشگاه علوم پزشکی شیراز است.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: همین امر نیز موجب 
افزایش ۵ برابری پذیرش بیماران بین المللی در مراکز درمانی دولتی در 
نتیجه درآمدزایی 2۵ میلیارد تومانی بخش های IPD و VIP بیمارستان ها 

و مراکز درمانی دولتی شیراز در سال گذشته شد.

به گزارش سبحان، پروژه های احصا شده 
و نیازسنجی شده 1۵2 محله، روند اجرای 
ریزپروژه های محرومیت زدایی شهرداری شیراز در 
سال جاری، بهسازی و ساخت سرویس بهداشتی، 
بوستان، بانک، شبکه آب و فاضاب، ساختمان 
کانتری، روشنایی معابر و... ازجمله مسائلی بود 
که در جلسه هیئت رئیسه قرارگاه محرومیت زدایی 

شهر شیراز موردبررسی قرار گرفت.
لطف ا... شیبانی، فرماندار شهرستان شیراز در 
جلسه  هیئت رئیسه قرارگاه محرومیت زدایی شهر 
شیراز در محل این قرارگاه واقع در محله ابوذر 
غفاری اظهار کرد: شاخص جمعیت و دسترسی، 
مهم ترین شاخص های پیش بینی شده در اجرای 

پروژه های محرومیت زدایی هستند .
شیبانی همچنین خواستار تشکیل شورای توسعه 
شهری شد و افزود: رایزنی های لازم در سطح 

بالاتر انجام خواهد شد.
بررسی مصوبات قبلی و جدید قرارگاه ازجمله 
مسائلی بود که فرماندار شیراز در این جلسه به 

بررسی آن ها پرداخت.
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسامی شهر 
شیراز نیز در این جلسه با تأکید بر لزوم ایجاد 
یک چارچوب فعالیتی در حوزه محرومیت زدایی 
به ویژه در خصوص مرمت منازل محرومین، گفت: 
طی یک برنامه  زمان بندی شده مشخص شود که 

روند اجرای پروژه ها چگونه پیش خواهد رفت.
حسینی اضافه کرد: باید با همراهی دستگاه های 
اجرایی و خدمات رسان، اعتبارات لازم هرچه 

سریع تر تخصیص یابد.
وی تأکید کرد: تکلیف انشعابات در مرمت منزل 
محرومین مشخص و سیستم حسابرسی ها نیز در 

دستورالعمل ها دیده شود.
پروژه های  از  بهره برداری  امکان   

محر ومیت زدایی در یک بازه شش ماهه
محمدحسن اسدی، شهردار کان شهر شیراز نیز 
بیان کرد: کاهش محرومیت ها در این کان شهر 

با انجام تکالیف همه دستگاه های اجرایی و 
خدمات رسان محقق می شود. اسدی تصریح 
کرد: رفع محرومیت تنها وظیفه شهرداری 
و یک دستگاه نیست، بلکه 18 دستگاه در 
شیراز در این امر دخیل هستند. وی همچنین 
اعام کرد: امسال ۵۶2/۵ میلیارد تومان در 
 قالب ۶۵ پروژه محر ومیت زدایی در شهرداری 

تعریف شده است.
 اسدی با اشاره به اختصاص ۳ درصد از کل 
بودجه عمرانی شهرداری شیراز به اجرای 
پروژه های محرومیت زدایی، خاطرنشان کرد: 
قرارگاه محر ومیت زدایی شهرستان شیراز دارای 

دستورالعمل است.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز تأکید کرد: 
امکان بهره برداری از پروژه های محر ومیت زدایی 
 در یک بازه شش ماهه وجود دارد، چراکه 

زودبازده هستند.
مجید علی پور، جانشین فرمانده سپاه فجر فارس 
در قرارگاه محرومیت زدایی احمد بن موسی )ع( 
نیز در این مراسم آمادگی ارتباط بیشتر با مدیران 
مناطق شهرداری شیراز برای تسریع درروند 

پیشرفت پروژه ها را اعام کرد.
علی پور ادامه داد: امسال مرمت منازل محرومین 
نیز با همکاری کمیته امداد و این قرارگاه اجرایی 
خواهد شد. وی گفت: این مهم با تخصیص 
 اعتبار و راستی آزمایی ها در قالب پروژه اجرایی 

خواهد شد.
 ما شهری تمدن ساز هستیم

کمیته  رئیس  حسینی،  مریم  سیده 
محرومیت زدایی شورای اسامی شهر شیراز نیز 
در این جلسه، تدوین اسناد محرومیت زدایی را 
یکی از اتفاقات خوب و برجسته عنوان کرد که 
موجب انسجام دستگاه های خدمات رسان در 

مناطق محروم و کمتر برخوردار شده است.
حسینی با اشاره به اعتبارات پیش بینی شده برای 
اجرای پروژه های محرومیت زدایی توسط شورای 

اسامی شهر و شهرداری و دیگر دستگاه های 
اجرایی و خدمات رسان، خاطرنشان کرد: 
کارشناسانی در مناطق شهرداری با همراهی 
گروه های جهادی رفع معایب احتمالی را در 

دستور کار قرار داده اند.
وی تعامل گروه های جهادی با شهرداری شیراز 
در امر محرومیت زدایی در راستای افزایش 

امیدآفرینی را مورد تأکید قرار داد.
رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسامی 
شهر شیراز همچنین تصریح کرد: ازآنجاکه 
ما شهری تمدن ساز هستیم، در این راستا 
باید سازمان دهی لازم در مباحث فرهنگی در 

دستورکار قرار گیرد.
 شورای اسلامی و شهرداری شیراز پیشگام 

رفع محرومیت
مهدی طاهری، رئیس کمیته شفافیت، صیانت 
از حقوق شهروندان و سامت اداری شورای 
اسامی شهر شیراز نیز در این جلسه بیان کرد: 
سپاه پاسداران امروز نیز با درایت در قرارگاه 
محرومیت زدایی ورود کرده است و نقشی فراتر 

از خود به منصه ظهور گذاشته است. 
طاهری تصریح کرد: عدم سامان دهی 

زیرساخت های اجتماعی مشکاتی در شهر ایجاد 
می کند که نمی توان به راحتی از کنار آن گذشت 
و معتقدیم بخش زیادی از امنیت از همین مهم 

نشأت می گیرد.
وی خاطرنشان کرد: شورای اسامی شهر و 
شهرداری شیراز پیشگام رفع محرومیت در این 
شهرستان شده و درواقع میدان داری می کنند.
علیرضا اسکندری رئیس کمیسیون اقتصاد و 
سرمایه گذاری شورای اسامی شهر شیراز نیز در 
این جلسه بر برقراری ارتباطات لازم دستگاه های 
اجرایی با شهرداری این کان شهر در باب اجرای 

پروژه های محرومیت زدایی تأکید کرد.
بنابراین گزارش، با شروع کار ششمین دوره شورای 
اسامی شهر شیراز، رویکرد محرومیت زدایی 
به صورت ویژه  در دو فاز عملیاتی و مطالعاتی در 
دستور کار شهرداری این کان شهر قرار گرفت. 
شهرداری شیراز در فاز مطالعاتی، رفع محرومیت 
از تمامی محات کان شهر شیراز با برنامه ریزی 
دقیق و تعریف شاخص های علمی را پیگیری کرد 
که در این راستا پس از انجام مطالعات اولیه، 1۷۴ 
شاخص در حیطه وظایف تمامی دستگاه های 

خدمات رسان تعریف شد. 

پس ازآن و بر اساس تحلیل های مکان مرجع، 
میزان دسترسی هرکدام از محات 1۵2 گانه 
شهر شیراز به شاخص های مذکور مشخص و 
در فاز اول سند محرومیت زدایی ۴0 محله و در 
فاز بعد سند 112 محله باقی مانده تدوین شد. 
با توجه به زمان بر بودن فاز مطالعاتی و تدوین 
سندهای محرومیت زدایی )بیش از 2 سال(، 
شورای اسامی شهر و شهرداری شیراز فاز 
عملیاتی محرومیت زدایی را از همان سال 1۴00 
آغاز کردند و با نظرسنجی از شهروندان، یاوران 
شورا در محات، مدیران محات و...، پروژه های 
محرومیت زدایی در سال  های 1۴01 و 1۴02 

تعریف شد.
شهرداری شیراز به استناد مصوبه شورای 
اسامی شهر، ردیف بودجه ای برای پروژه های 
محرومیت زدایی تعریف کرده است که اعتبار 
آن معادل حداقل ۳ درصد بودجه عمرانی سالانه 
شهرداری است و این مبلغ مجزا از سایر بودجه ها 
و پروژه های عمرانی است که برای محات 

پیش بینی می شود. 
همچنین از دیگر اقدامات مهم در فاز عملیاتی، 
تشکیل قرارگاه محرومیت زدایی شهرستان شیراز 
است که پس از تهیه دستورالعمل اجرایی آن 
توسط شهرداری و شورای اسامی شهر، به منظور 
پای کار آوردن تمامی دستگاه های خدمات 
 رسان در شهر و ایجاد هماهنگی میان آن ها 

آغاز بکار کرد. 
این قرارگاه تاکنون جلساتی با حضور استاندار، 
فرماندار، فرمانده سپاه فجر فارس و مدیران کل 
دستگاه های اجرایی استان و جلساتی نیز در سطح 
هیئت رئیسه برگزار کرده است تا برنامه عملیاتی 
هرکدام از دستگاه ها در موضوع محرومیت زدایی 
تعریف و اباغ شود که مطابق دستورالعمل اجرایی 
مصوب شده، ماک تمامی تصمیم گیری های این 
قرارگاه سندهای محرومیت زدایی تدوین شده در 

فاز مطالعاتی است.

شهردار شیراز در جلسه هیئت رئیسه قرارگاه محرومیت زدایی:

پروژه های محر ومیت زدایی زودبازده هستند

مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع نیروی برق استان فارس مطرح کرد:

توصیه  های ایمنی هنگام تعمیر و راه اندازی کولرهای آبی

مدیر عامل شرکت توزیع برق شیراز تشریح کرد:

نظام تعرفه ای عدالت محور در محاسبه بهای برق مصرفی

به گزارش سبحان، با فرا رسیدن فصل گرما و لزوم راه اندازی 
کولرهای آبی، وحید قاضی پور، مدیر دفتر ایمنی و کنترل 
ضایعات شرکت توزیع نیروی برق استان فارس برلزوم رعایت 
نکاتی برای ایمنی اشخاص و حفظ و نگهداری کولرهای آبی، 

همچنین استفاده بهینه از انرژی تأکید کرد.
قاضی پور اظهار داشت: هرساله با شروع فصل گرما و راه اندازی 
وسایل کولرها، متأسفانه حوادثی نظیر برق گرفتگی و سقوط 
از ارتفاع رخ داده که رعایت برخی نکات ایمنی در سرویس و 
تعمیر آنها در کاهش حوادث این حوزه تأثیر بسزایی خواهد 

داشت.
وی با تأکید بر این که یکی از خطرات مهمی که در نصب 
و سرویس کولر آبی وجود دارد خطر برق گرفتگی سرویس 

کاران و شهروندان است، اظهار کرد: به دلیل اتصال کولر های 
آبی به برق، احتمال برق گرفتگی افراد هم افزایش می یابد که 
شهروندان بایستی در ابتدا با فازمتر بدنه کولر را لمس کنند 
و مطمئن شوند که برق ندارد. وی تأکید کرد: تمام تجهیزات 
سیستم   های برقی از جمله فیوزها، سیم کشی   ها و کابل   ها باید 
دارای استانداردهای لازم باشد تا از بروز خطرات احتمالی 

پیشگیری شود.
مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس تصریح کرد: در خصوص کولرهای آبی که در 
بالکن و یا نقاطی قرار دارد که دسترسی به آنها سخت بوده 
و خطر سقوط وجود دارد، شهروندان حتماً ابتدا نسبت به 
تثبیت محل استقرار خود اقدام نمایند و هیچگاه بر روی کولر 

روشن فعالیتی انجام ندهند.
قاضی پور، با بیان اینکه اگر شهروندان تخصصی در زمینه 
راه اندازی کولر ها ندارند، حتماً باید در این زمینه از افراد 
متخصص کمک بگیرند، افزود: در کولر های آبی، به دلیل 
وجود آب که رسانای خوبی برای جریان برق است، احتمال 
برق گرفتگی بالا می رود، از این رو بهتر است برای انجام 
این کار از افراد متخصص و تعمیرکاران مجاز کمک گرفته 
و همچنین از قطع کامل برق و بی برق شدن کولر اطمینان 

حاصل کنند.
این مسئول تجهیز ساختمان به سیستم ارت مناسب و نصب 
کلید محافظ جان بعد از سیستم برق را از دیگر موارد ایمنی 
در هنگام نصب کولر های آبی برشمرد و گفت: شهروندان 

مراقب باشند، هنگام انجام سرویس سالانه کولر، آب روی 
سیستم برق موتور و پمپ ریخته نشود، زیرا خطر ایجاد 
اتصالی، برق گرفتگی و حریق کولر وجود دارد. قاضی پور، 
نصب سایبان را از جمله اقدامات مؤثر در افزایش راندمان 
کولر های آبی عنوان کرد و ادامه داد: با نصب سایبان روی 
کولر های آبی، ضمن صرفه جویی در مصرف آب و برق، جریان 

باد کولر نیز خنک تر می شود. 

 به گزارش سبحان، محمدرضا ساحی، 
مدیر عامل شرکت توزیع برق شیراز با بیان 
اینکه با مصرف مرسوم و منطبق با الگوی 
مصرف متعادل هزینه برق مصرفی خانوار 
تغییری نخواهد داشت و کمافی السابق کم تأثیر 
در هزینه  های خانوار است، گفت: 80 درصد 
مشترکان در محدوده الگوی تعیین شده از 
انرژی برق استفاده می کنند که هزینه برق آنها 
افزایش چندانی نخواهد داشت؛ اما مشترکانی 
که بیش از الگو از انرژی برق استفاده می کنند 
هزینه برقشان به صورت پلکانی افزایش می یابد.

مدیر عامل شرکت توزیع برق شیراز ضمن تأکید 
بر ضرورت تعرفه گذاری پلکانی با هدف رعایت 
عدالت در توزیع یارانه  های انرژی، این روش را 
برق  تعرفه گذاری  رویکرد  های  مناسب ترین  از 
با هدف مدیریت مصرف برق در بخش خانگی 

توصیف کرد.
وی گفت: بر اساس ماده ۶ قانون مانع زدایی، 
تخصیص یارانه به مصارف بالاتر از الگو ممنوع 

بوده و تعرفه برق مشترکان خانگی با مصرف 
بالاتر از الگوی مصوب برای میزان مصارف کمتر 
از الگو، مازاد بر الگو تا 1/۵ برابر، مازاد بر الگو 
تا 2/۵ برابر، و میزان مصارف بیش از 2/۵ برابر 
به ترتیب با ضرایب 0/۵، 1/۵، 2/۵ و ۵ برابر 
هزینه تأمین برق محاسبه و دریافت می شود. 
ساحی گفت این طرح مزایای متعددی دارد، 
ازجمله اینکه دیگر مانند گذشته هزینه مصرف 
اسراف گرایانه درصد محدودی از مشترکین 
از محل یارانه عمومی متعلق به کل جامعه 
پرداخت نمی شود و دوم اینکه صرفه جویی 
حاصل از این روش به بخش های مولد جامعه 
و صنایع تخصیص می یابد که موجب رونق و 

شکوفایی اقتصادی می گردد.
ساحی با اشاره به اینکه طرح مدیریت مصرف 
انرژی در سایر بخش ها به اشکال مختلف اجرا 
می شود، گفت: در بخش کشاورزی براساس 
مصوبه هیئت وزیران، برق مشترکان کشاورزی 
که ۵ ساعت در طرح های مدیریت مصرف 

مشارکت کنند، رایگان خواهد بود و عاوه بر 
این در صورتی که کشاورزان 80 درصد دیماند 
مصرفی خود را که معادل 1۵ درصد از مصرف 
روزانه آنهاست، از نیروگاه های تجدیدپذیر 
تأمین کنند، از برنامه  های مدیریت مصرف معاف 
خواهند شد. مدیر عامل شرکت توزیع برق شیراز 
خاطرنشان کرد: عاوه بر این اگر کشاورزان 
بیش از ۵ ساعت نیز در طرح های مدیریت بار 
مشارکت داشته باشند، تا ۴ برابر هزینه  های 

تأمین برق از پاداش  برخوردار خواهند شد. 

به گزارش سبحان، سید اسماعیل مسعودی، 
مدیر مرکز نوآوری تخصصی علوم انسانی 
دانشگاه شیراز از شروع جشنواره پایان نامه ها 
و رساله ها با عنوان »راه کار« خبر داد و گفت: 
در این جشنواره پایان نامه ها و رساله هایی که 
قابلیت تبدیل به محصول یا خدمتی تکرارپذیر 
در حوزه  علوم انسانی داشته باشند، در دو بخش 

اساتید و دانشجویی با هم رقابت می کنند. 
وی افزود: یکی از سیاست های وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری و معاونت علمی ریاست 
جمهوری در سال های اخیر، جهت دهی 
فعالیت های علمی و پژوهشی دانشگاه ها به 
سمت نیازها و مسائل جامعه و حل آن ها 
از طریق فرایندهای نوآورانه است. سیاست 
و  »تکرارپذیرسازی«  »کاربردی سازی«، 
»تجاری سازی پایان نامه ها و رساله ها«، یکی از 
راهکارهای قابل پیشنهاد در این زمینه به شمار 
می رود. مدیر مرکز نوآوری تخصصی علوم انسانی 
با بیان این نکته که در این جشنواره قابلیت 
تبدیل شدن پایان نامه یا رساله به یک محصول 
مدنظر است و حتماً لازم نیست محصول ایجاد 
شده باشد، توضیح داد: ما محصول را یک 
کالای فیزیکی، خدمت، تجربه، الگو یا یک ایده 
می دانیم؛ به عنوان مثال، یک الگوی جدید برای 

افزایش یادگیری در آموزش یک محصول است یا 
ایجاد یک تست روان شناسی برای تشخیص یک 
نوع اختال به شمار می رود. قابلیت تکرارپذیری 
نیز، بدین معناست که محصول، فقط در یک 
مورد خاص کاربرد نداشته؛ بلکه برای موارد 
مشابه بسیار، گروه های مختلف جامعه و در 
طول زمان های متمادی قابلیت بهره برداری 
داشته باشد. مسعودی با بیان این موضوع که 
اعضای هیئت علمی و دانشجویان دانشگاه های 
منطقه هفت کشور، شامل: استان های فارس، 
بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد از طریق وبگاه 
جشنواره می توانند در این رقابت بزرگ شرکت 
کنند، خبر داد: امکان ثبت یک پایان نامه در دو 
بخش اساتید و دانشجویی به صورت مجزا وجود 
دارد و هریک از اساتید نیز می توانند به طور 

همزمان چند پایان نامه را ثبت کنند.
وی اضافه کرد: برای ثبت نام در این جشنواره، 
فقط تا ۷ خردادماه فرصت باقی است و طرح های 
ثبت شده در روز چهارشنبه 9 خرداد ماه به صورت 
حضوری در دانشگاه شیراز داوری خواهند شد 
و به پایان نامه ها یا رساله های برگزیده جوایز 

نفیسی اهدا می شود.
مدیر مرکز نوآوری تخصصی علوم انسانی 
اضافه کرد: در بخش اساتید به برگزیدگان 

اول تا سوم به ترتیب ۳0، 20 و 10 میلیون 
تومان جایزه تعلق خواهد گرفت، عاوه بر آن 
برای تبدیل پایان نامه یا رساله به محصول 
یا خدمت، حمایت هایی شامل فضای کار 
اشتراکی رایگان به مدت یک سال، حمایت مالی 
باعوض تا سقف 100میلیون تومان و تسهیات 
۷00میلیون تومانی با سود ۴درصد اعطا خواهد 
شد. وی افزود: برای بخش دانشجویی هم برای 
برگزیدگان اول تا سوم به ترتیب 10، 8 و ۵ 
میلیون تومان جایزه در نظر گرفته شده است، 
عاو ه  بر آن برای تبدیل پایان نامه یا رساله به 
محصول یا خدمت، حمایت هایی مانند فضای 
کار اشتراکی رایگان به مدت یک سال، حمایت 
مالی باعوض تا سقف 100میلیون تومان و 
تسهیات ۷00میلیون تومانی با سود ۴درصد 

وجود دارد.
مسعودی ضمن اشاره به اینکه عاقه مندان 
http:// می توانند با مراجعه به نشانی وبگاه

یا  پایان نامه  ثبت  برای   www.b2n.ir/rah-kar
رساله خود اقدام کنند، افزود: برای شرکت در 
جشنواره نیازی به ارسال اصل پایان نامه نیست و 
صرفاً فرمی که در سایت در دسترس است؛ باید 
تکمیل و به آدرس ایمیلی که در فرم بیان شده 

است، ارسال شود.

مدیر مرکز نوآوری تخصصی علوم انسانی دانشگاه شیراز خبر داد: 

جشنواره ای برای پایان نامه و رساله های دارای محصول در علوم انسانی



 

 

سلامت

در دنیای امروزی به دلیل پیروی از سبک زندگی و تغذیه 
نامناسب، بیماری های قلبی و عروقی شیب صعودی داشته 
است. بیماری های قلب و عروق همچنان مهمترین عامل 
مرگ و میر ایرانیان است، امراضی که بر اساس آمارهای 
وزارت بهداشت و ثبت احوال، سالانه دست کم جان حدود 
۱۴۰ هزار نفر را در ایران می گیرد. اما برای پیشگیری از 
این میزان بیماری و مرگ و میر راهکارهای ساده تری 
از درمان های دارویی و جراحی نیز وجود دارد و شاید 
بتوان با پیروی از یک رژیم غذایی مناسب به کاهش خطر 
ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی کمک کرد. بر اساس 
نتایج مطالعات محققان دانشگاه مک مستر و مؤسسه 
بهداشت عمومی، میوه ها، سبزیجات، حبوبات، ماهی 
و محصولات لبنی از سلامت قلب حمایت کرده و آن 
را بهبود می بخشند. ویکتوریا تیلور، متخصص تغذیه در 
بنیاد خیریه قلب بریتانیا درباره دلایل تأثیر رژیم غذایی بر 
سلامت قلب گفت: این تأثیر تا حدی به این دلیل است که 
رژیم غذایی بر اضافه وزن، فشار خون بالا، کلسترول بالا یا 
دیابت نوع ۲ که عوامل خطر بیماری قلبی وعروقی هستند 
تأثیر می گذارد. او اتخاذ یک رویکرد رژیم غذایی کامل برای 
بهبود سلامت قلب را تأیید می کند، به این معنی که چیزی 
که در بیشتر مواقع می خورید در این زمینه بسیار تأثیر 

گذار است. به گفته این کارشناس تغذیه ممکن است از 
شنیدن نام برخی از غذاهایی که می توانند به سلامت قلب 
کمک کنند شگفت زده شوید. به گفته وی، این مواد غذایی 
ارزان هستند و ممکن است قبلا آن ها را خریداری کرده و 

در خانه داشته باشید.
 نخود فرنگی

تیلور گفت یکی از توصیه های مهم او به مراجعان و 
بیمارانش این است که همیشه یک کیسه نخود فرنگی 
منجمد )اگر هم تازه اش را خریدید که چه بهتر( را در فریزر 
نگه دارند. او گفت: نخود فرنگی ارزان است و به ویژه منجمد 
آن هیچ ضایعاتی ندارد و به راحتی آن  را می توان در غذا 
استفاده کرد. نخود فرنگی منبع خوبی از پروتئین گیاهی و 
همچنین حاوی ویتامین C است که به محافظت از سلول ها 
و حفظ سلامت آنها کمک می کند. نخودفرنگی سرشار از 
فیبر است. تیلور گفت: اکثر مردم می دانند که فیبر برای 
سلامت گوارش مفید است، اما می تواند جذب کلسترول 
بدن را نیز کاهش دهد. او گفت می توانید نخود را به همراه 
برنج استفاده کنید )مانند نخود شوید پلو یا نخود پلو با رب 
که ما در ایران درست می کنیم( یا آن  را به سبک هوموس 
درست کنید، یا با مقداری سیر و آب کم نمک در سوپ 

مخلوط کنید.

 بادام زمینی
این متخصص تغذیه گفت، اگر می خواهید جایگزینی 
سالم تر برای یک کلوچه یا تکه کیک در هنگام میان وعده 
مصرف کنید، به سراغ یک مشت بادام  زمینی بروید. او 
گفت: ما چیزهای زیادی در مورد آجیل و دانه ها می شنویم، 
و اغلب آن ها بسیار گران هستند. اما بادام زمینی برای اکثر 
مردم مقرون به صرفه تر و در دسترس است. بادام زمینی 
بدون نمک و بدون پوشش منبعی غنی از چربی های 
غیراشباع به ویژه چربی های تک غیراشباع است و حاوی 
فیبر، پروتئین و انواع ویتامین ها و مواد معدنی است که 

همه آن ها در یک رژیم غذایی متعادل مورد نیاز هستند.
 روغن کلزا

تیلور گفت روغن کلزا که گاهی به عنوان روغن گیاهی 
فروخته می شود، گزینه خوبی برای سلامت قلب است، به 
ویژه برای افرادی که بودجه کمی برای خرید دارند. او گفت 
روغن کلزا عمدتا حاوی چربی های تک غیراشباع است که 
با حفظ سطح کلسترول خوب )HDL( و در عین حال 
کاهش سطح کلسترول بد )LDL( در خون به محافظت از 
قلب کمک می کند. این متخصص تغذیه در پایان گفت که 
 طبخ آن با روغن کلزا بی خطر و قیمت آن از روغن زیتون 

ارزان تر است.
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ادبیات

»مکتب خدمت« میراث شهید آیت ا... رئیسی
اواسط دهه ۹۰  بود که آیت ا... شهید ابراهیم رئیسی با حکم رهبر انقلاب 
اسلامی به سِمت تولیت آستان قدس رضوی منصوب شده و بسط مفهومی در 
زمینه تحول فعالیت های نهادها و مردمی و ایجادامید در جامعه را در دستور کار 
قرار دادند. توسعه مفهوم »خدمت، خادم و مخدوم« در آستان قدس رضوی، 
راه اندازی نهضت خدمت رسانی به محرومان و احسان جویان در سراسر کشور با 
ایجاد دفاتر خادمیاری رضوی در استان ها و تأسیس بنیاد کرامت رضوی حول 
شعار »همه خادم الرضاییم« از جمله اقدامات انجام شده در این عرصه بود تا 
طبق آن، ظرفیت معنوی بارگاه رضوی برای خدمت رسانی در حوزه های مختلف 
فعال شده و به میلیون ها نفر از مشتاقان و زائران این امام همام ارائه شود؛ 

جریانی که همچنان تداوم دارد.
اعزام صدها هزار زائر اولی مستمند که در آرزوی دیدار حرم منور رضوی بودند، 
برای زیارت به مشهد مقدس،  ساخت زائرسرا و زائرشهر برای ارائه خدمات اسکان 
ارزان، عمومی کردن برخی اماکن آستان قدس رضوی در قالب اردوگاه ها، باغ 
آموزشگاه های بانوان، نوجوانان و جوانان و حضور مؤثر آستان قدس رضوی در 
امدادرسانی حادثه دیدگان حوادث و درمان رایگاه نیازمندان توسط خادمیاران، 
بهره برداری از ظرفیت و مرجعیت علمی دستگاه عالم آل محمد)ص(، ترویج 
سفر اربعین با ارائه خدمات گسترده مرزی و میان راهی به زائران اباعبدا... و... 
جلوه ای از دور جدید خدمت رسانی پس از آغاز به کار آیت ا... رئیسی است که 
وابسته به بودجه های دولتی و جاری نبوده و صرفاً با کمک مردم انجام می شود.

این خدمات با حضور آیت ا... رئیسی در قوه قضاییه هم تداوم یافت و در این 
مقطع، توسعه خدمت بی منت و بر پایه عدالت در نیز توزیع خدمات و رفع 
موانع آن در قالب طرح تحول قوه قضاییه در دستور کار گرفت که منشأ برکات 

بسیاری شد.
در مردادماه ۱۴۰۰ آیت ا... رئیسی در مراسم تنفیذ خود گفت: »پروردگارا تو 
خوب می دانی حضور من در این عرصه به عنوان یک طلبه خدمتگزار با چه 
انگیزه ای صورت گرفت. اگر خدمت به مردم نبود، اگر برای ایجاد گشایش نبود، 
اگر در یک کلمه برای اجرای عدالت نبود، حضور بنده در این عرصه معنا 
نداشت.«؛ کلیدواژه خدمت رسانی همه جانبه و توزیع عادلانه خدمت با کمک 
مردم مجدداً به عنوان محور فعالیت های دولت مردمی آیت ا... رئیسی انتخاب 
شد. سفرهای استانی و فعالیت شبانه روزی دولت در رساندن امکانات به دورترین 
نقاط کشور و حل مشکلات بعضاً ده ها ساله، زمانی در دستور کار دولت سیزدهم 
قرار گرفت که فائق آمدن بر شیوع ویروس کرونا که روزانه تا ۸۰۰ نفر از 
هم وطنانمان را به کام مرگ می کشاند، هم مزید بر علت شده بود و مضاف 
بر اینکه دولت مردمی باید عقب افتادگی ده ساله اقتصادی را جبران کرده و 
ساز وکار راه اندازی مشاغل و کسب و کارها و مدارس و دانشگاه ها در سال های 
همه گیری کرونا را نیز عهده دار می شد؛ اقدامی که به ثمر نشست و دولت با 
واکسیناسیون گسترده ضمن کنترل ویروس کرونا، کارخانه های نیمه تعطیل و 
تعطیل را به چرخه تولید بازگزداند و با توجه ویژه به حل مشکلات کارگری بار 
بزرگی را از گرده این زحمتکشان برداشت. همان جمعیتی که در روز تشییع 
با شکوه شهید جمهور در تهران حضور یافته و با حمل پلاکاردهایی مراتب 

قدردانیشان را از سیدالشهدای خدمت ابراز کردند.
آیت ا... ابراهیم رئیسی از آن لحظه ای که آوازه خدمات رسانیش به مستضعفان 
با عنوان »سید محرومان« از خطه خراسان و شرق ایران طلوع کرد تا زمانی 
که خورشید پرفروغ خدمتگزاریش در پشت کوه های غربی ایران، غروب کرد، 
لحظه ای از فعالیت برای سربلندی ایران و تلاش برای بهبود شرایط مردم دست 
نکشید و علی رغم تمامی فشارها و کارشکنی های دشمنان و زخم زبان های 
ناروای برخی در داخل، با خدمت رسانی همه جانبه و بی توجهی به شیطنت ها و 
حاشیه سازی ها،  امید را در دل های مردم زنده کرد و بنیان گذار مکتبی شد که 
مفهوم خدمت را باز تعریف کرده و ترازی دیگر از خدمتگزاری و تلاش برای 

پیشرفت و اعتلای ایران را به نمایش گذاشت.
رئیس جمهور فقید به خوبی می دانست تقویت  امید و نشاط در جامعه، تحقق 
وعده های الهی و اتکای به توان و اراده مردم با ایجاد نهضت خدمت رسانی 
امکان پذیر است و از همین رو محور اصلی فعالیت هایش در سمت های مختلف 
را معطوف به خدمتگزاری به مردم کرد و به همین سبب است که اخلاص، 
صداقت و خستگی ناپذیری  ایشان در خدمت به مردم ایران نیز بیش از همه چیز 
در دوره کوتاه قریب به سه ساله دولت آیت ا... رئیسی به چشم آمد؛ موضوعی 
که در مراسم های میلیونی تشییع وی و همراهان شهیدش به وضوح عیان بود 

و مردم فهیم و شریف ایران همواره قدردان خدمتگزاران صدیق خود هستند.
انجام فعالیت های کم سابقه و بی سابقه برای بهبود وضعیت معیشتی محرومان، 
ایجاد بسته های حمایتی متنوع تا راه انداختن چرخ تولید و کاهش محسوس 
آمار بیکاری و توقف و کاهش روند فزاینده تورم و رکود و توسعه و به روزرسانی 
زیرساخت های متنوع کشور از حوزه آب و انرژی گرفته تا مسکن و حمل و 
نقل و بهداشت و آموزش و همچنین سیاست خارجی عزتمندانه و پویای 
منطقه و جهانی با فعالیت بی دریغ و درخشان شهید امیرعبداللهیان، فضایی از 
خدمت رسانی مقابل مردم ایران قرار داده و به این واقعیت صحه گذاشته است 

که مکتب آیت ا... رئیسی یک الگو و شاخص برای آیندگان است.

هواوی برترین تولیدکننده گوشی تاشو در جهان شد
فن آوری

طبق آمار جدید، هواوی در فصل اول ۲۰۲۴ به 
برترین برند در بازار جهانی گوشی های تاشدنی 

تبدیل شد.
براساس گزارش جدید TeCHInsIgHTs، هواوی در 
سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ برند برتر )از نظر حجم 
عرضه( در بخش گوشی های تاشدنی شد. گزارش 
جدید اشاره می کند که هواوی سهم قابل توجهی از 
این موفقیت را به گوشی تاشدنی میت X5 مدیون 

است.
هواوی در بخش گوشی های تاشدنی در سه ماهه اول 

۲۰۲۴ به رشد ۲5۷ درصدی نسبت به سال گذشته 
دست یافت. با معرفی اولین مدل تاشدنی گوشی 
هواوی با دو لولا، می توان انتظار افزایش این عدد را 
داشت. گوشی تاشدنی جدید هواوی احتمالاً اوایل 

تابستان امسال رونمایی خواهد شد.
سامسونگ پس از هواوی در جایگاه دوم قرار گرفت. 
تحلیلگران می گویند که فروش کلی مدل های تاشدنی 
گوشی سامسونگ در فصل اول ۲۰۲۴ ضعیف بود؛ 
بااین حال، مدل های تاشدنی پوسته صدفی سامسونگ 

همچنان فروش بسیار خوبی دارند.
آنر رتبه سوم را به خود اختصاص داد که نشان 
می دهد با سرعت خوبی درحال رشد است. لنوو 
و موتورولا رشد قابل توجهی در بازار گوشی های 
تاشدنی داشته اند و به ترتیب در جایگاه چهارم و 

پنجم قرار گرفتند.
TeCHInsIgHTs می گوید که گوشی های تاشدنی با 

فرم فکتور کتابی بخش زیادی از تقاضای بازار را به 
خود اختصاص داده اند. این گوشی ها تا به امروز از 
بالاترین نرخ رشد سالانه برخوردار بوده اند که عمدتاً 
نتیجه علاقه مشتریان چینی به چنین گوشی هایی 

بوده است.
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 اگر جزء مادرانی هستید که فرزند 
نوجوان در خانه دارید و ترجیح 
می دهد مدام با دوستانش باشد و 
به گردش و خوش گذرانی می رود، 
حتماً برای آینده اش نگران هستید؛ 
می ترسید که در کوره راه زندگی 
از راه به در بشود و آینده اش رنگ 

تباهی بگیرد.
راحله فارسی، مشاور و روان شناس 

در این زمینه توصیه هایی دارد:
رفتار با نوجوان باید رفتارهای خاصی 
باشد. نوجوان به دنبال هویت یابی 
است و شما به عنوان والد باید خیلی 
به او کمک کنید تا خودش را پیدا 
کند. نوجوانان به خصوص دختران 

نیاز دارند که فردی به صحبت های شان گوش دهد 
نه این  که بدون شنیدن احساسات شان، از ابتدا راه حل 
ارائه شود. طبیعی است که دختران در سنین نوجوانی 
به دلیل تغییرات هورمونی ایجاد شده در سنین بلوغ 
گاهی دچار خشم، عصبانیت و نوسان احساسات شوند. 
با این حال و بارها به اصلی ترین ویژگی های روانی و 
شخصیتی نوجوانان پرداخته شده است و این بار فقط 

چند توصیه به شما مادر محترم داریم.
معمولاً بیشتر دانش آموزان با ورود به دوره نوجوانی 
با افُت تحصیلی روبه رو می شوند. یکی از اصلی ترین 

دلایل این افت تحصیلی، شرایط خاص این دوره 
است. بنابراین به شما توصیه می شود که در کنار او 
باشید. به او کمک کنید تا استعداد و علایق تحصیلی 
و توانایی های خود را بشناسد. هرگاه وارد مشاجره و 
اعمال فشار بر نوجوان شدید، بدانید که بازنده خواهید 

شد.
اگر در مواردی با نوجوانان اختلاف پیدا کردید، به 
جای وارد آوردن فشار بکوشید قوانینی وضع کنید 
که از طریق آن اختلاف های تان را برطرف سازید. 
در ضمن بزرگ ترین اشتباهی که دخترتان را از 
شما دور می کند، تحقیر کردن او در جمع و حتی 

در خلوت است. موفقیت های دیگران 
و شکست هایش را بر سرش نکوبید. 
باتوجه به این که نوجوانان تمایل زیادی 
به صحبت کردن با والدین خود ندارند، 

برقراری ارتباط با آن ها دشوار است.
به جای محدودیت بیش از حد سعی 
کنید مهارت روبه رو شدن با خطرات را 
به دخترتان بیاموزید و به او یاد دهید 

چگونه از خودش محافظت کند.
متأسفانه بخش عمده ای از گفت وگوهای 
والدین با فرزند نوجوان خود هم در 
نصیحت کردن، اصلاح اشتباهات و 
آموزش به آن ها خلاصه می شود. از این 
رو آنان سخنان شما را بیشتر به عنوان 
یک سخنرانی تلقی می کنند تا یک 

ارتباط دوستانه.
مهارت روبه رو شدن با خطرات را به دخترتان بیاموزید

گاهی والدین آن  قدر نگران دختر نوجوان شان هستند 
که او را به شدت محدود می کنند و تحت کنترل خود 
قرار می دهند؛ اما متأسفانه دختران، در بیشتر موارد و 
در برابر فشار والدین به پنهان کاری و دروغگویی رو 
می آورند. بنابراین به جای محدودیت بیش از حد سعی 
کنید مهارت روبه رو شدن با خطرات را به دخترتان 
بیاموزید و به او یاد دهید چگونه از خودش محافظت 

کند.

نصیحت کردن را فراموش کنید
سوادزندگی

 صالحی، مدیرعامل انجمن دمانس و آلزایمر ایران گفت: 
در ایران بروز انواع دمانس روند رو به رشدی داشته 
است که ۶5 درصد آن را آلزایمر تشکیل می دهد. در 
جهان هر سه ثانیه یک نفر به دمانس مبتلا می شود و 
در ایران هر هفت دقیقه یک نفر به آن مبتلا می شود. 
درحال حاضر بیش از یک میلیون و 5۰۰ هزار نفر 
مبتلا به دمانس در کشور داریم که حدود ۶5 درصد 

آن مربوط به بیماری آلزایمر 
است و باقی آن انواع 

ی  نس ها ما د
مختلف 

تشکیل  را 
وی  می دهد. 
افزود: در دوران 
پساکرونا  و  کرونا 

کم شدن  با 
اجتماعی  ارتباطات 

خانوادگی  ارتباطات  و 
دچار  سالمندان 

و  اضطراب 

ترس و استرس شدند، این موضوع منجر به شناسایی 
تنها حدود ۴۰۰ نفر MCI در سال گذشته شد.

MCI مرحله اختلال خفیف شناختی یا پیش آلزایمر 
است. ما افرادی را که در این مرحله هستند، شناسایی 
کردیم و با اجرای طرحی به نام ذهن پویا به صورت 
پایلوت طی سه ماه تلاش های لازم را انجام دادیم که 
آنها به سمت دمانس نروند. امیدواریم بودجه ای برای 

اجرای این طرح تأمین شود. 
صالحی توضیح داد: برخی عوامل که خطر ابتلا 
به دمانس را افزایش می دهند عبارت اند از 
کم بودن ارتباطات اجتماعی، سواد پایین، 
ورزش نکردن،  ناشنوایی،  سیگارکشیدن، 
رژیم غذایی نامناسب، آلودگی هوا و مهم تر 
از همه بیماری های زمینه ای. در میان 
بیماری های زمینه ای در مرتبه اول افسردگی، 
سپس دیابت، فشار خون و کلسترول بالا اگر به آنها 
توجه نشود، برای ابتلا به دمانس از عوامل خطر 

محسوب می شوند.
روش زندگی سالم یکی از عوامل تأثیرگذار در کاهش 
خطر ابتلا به دمانس است، یعنی اینکه افراد 
از سبزیجات بیشتری  سعی کنند 
استفاده کنند و روغن های 
مصرف  نیز  کمتری  اشباع 
کنند. صالحی درباره 
داروهای  وضعیت 
اظهار  آلزایمر  بیماری 
تحریم ها  دلیل  به  کرد: 
در حال حاضر داروی 

خارجی وارد نمی شود، یا خیلی گران است.
داروهایی که در ایران تولید می شود، هنوز درمورد 
میزان اثربخشی آنها بررسی پژوهشی انجام نشده 
است، اما قطعاً اثربخشی دارند. بیمه های خصوصی 
نسبت به بیمه های دولتی بهتر این بیماری را پوشش 
می دهند. اخیراً بیمه سلامت برخی خدمات توان بخشی 
 سالمندان را تحت پوشش قرار داده است، اما به 
اندازه ای نیست که بتواند کمک قابل توجهی به 

خانواده ها بکند. 
صالحی تصریح کرد: امید به زندگی سه تا چهار سال 
در میان زنان بیشتر است که خود افزایش سن یکی از 
عوامل ابتلا به دمانس است و از طرفی با توجه به اینکه 
استرس در میان زنان نسبت به مردان بیشتر مشاهده 
می شود، خطر ابتلا بین خانم ها حدود شش تا هفت 

درصد بیشتر از آقایان است.
وی درباره کاهش سن ابتلا به بیماری آلزایمر گفت: 
درحال حاضر بیمار ۴۹ ساله مبتلا به آلزایمر داریم و 
بیمار ۴۰ سال به بالا هم در مرحله پیش از آلزایمر 
وجود دارد. متأسفانه سن ابتلا به بیماری آلزایمر 
پایین آمده است. صالحی با بیان اینکه آلزایمر یک 
بیماری پیش رونده است و مراحل مختلف دارد، گفت: 
در مرحله اول بیمار مبتلا به آلزایمر توانایی ورود به 
اجتماع را دارد اما در مرحله دوم با کمک یک مراقب 
این امکان را دارد. بیمارانی که در مرحله اول یا 
 نیمه های اول مرحله دوم بیماری هستند با مراجعه به 
مراکزی مانند مرکز جامعه توان بخشی قاصدک، حواس 
پنج گانه آنها به کار گرفته می شود تا یادگیری ها کم کم 

برگردد.

سنابتلابهآلزایمربه۴۹سالگیرسید

رژيمصهیونیستیرفتنیاست
منبع:تسنیم


